
TÜSTAV



• 

YENI 
v 

ÇAO 

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşinizi 

8(122) 
Ağustos 

1974 

Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon derg is i  

Barış. harp ve devrim 

Maks Rayman 

Alman Komünist Partisi Fahri Başkanı 

ve Yönetim Kurulu Prezidyumu üyesi 

Dünyada son yı llarda oluşan büyük d eğ iş imler  insanl ığ a yeni b ir  ta rih
sel gerçekl ik  getird i: Artık ha rpten barışa, u l us la ra rası gerginl i kten fera h 
l a maya v e  b a r ı ş  içinde yanyana yaşa maya doğ ru bi r dönüm gerçekleş
t i r i l iyor. Günümüzün a ktif toplumsal  hayatına, «dünya savaşı » kavram ı n ı  
sadece baba l a rının anlattık l a riyle v e  ta rihsel belgelerle a lgılayan genç 
insanların oluşturd u ğ u  yepyeni bir  kuşak katı l ıyor. Bu yeni d u rum ve ko
şul larda,  bundan 60 yıl önce başla mış olan Bi rinci Dünya Harbi'nden 
a l ınan ibret derslerinin buna tanık olmuş veya zorunluk la  katı l mış k imse
lerde ya rattığı çağrışımiarın insanl ı ğ ın bel l eğinde ağır bastığı ölçüde yer
siz ve anlamsız bir  nitelik a l d ı ğ ı  düşünülebi l i r. 

B iz  komünistler böyle düşünmüyoruz. Bi rinci Dünya H a rbi nedenlerinin, 
sonuçlarının ve verd i ğ i  ibret derslerinin, h a rp, ba rış ve devri m sorunlariyle 
i lgi l i  bugünkü mücadelenin mevzi lerinden h a reketle somut-tarihsel ta h l i l i  
bazı nedenlerden ötürü y ine son derece güncel d i r. 

Birinc'isi .  Emperya l ist h a rplere karşı yürütülen a rdıc ı l mücadele ve u l us
lara rası  harp aleyhta rl ı ğ ı  h a reketinin başa rıl a rı, d evrimci sürecin i lerici 
gel i şmesiyle da ima yakından i l i şk i l i  olagelm işti r. Dünya çapında yeni bir  
boğazlaşma teh l i kesini yalnızca uzak laştı rmanın d eğ i l, u lus lararası  i l iş
k i ler s istemini baştanbaşa değişti rmenin, yaratı lan fera h l a maya dönüşsüz 
bir kara kter kazand ı rmanın da sözkonusu olduğu günümüzde, insanlığın 
kaderi, daha çok, harp a l eyhtarı mücadeleyle devrimci mücadelenin b i r
leşti rilmesine bağ l ı d ı r. Komünist ve işçi parti lerinin 1 969 y ı l ında Moskova'
da yaptı k l a rı Ulus lara rası Danışma Toplantı sı'nın şu tespiti rastgele de-
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başka şey, ha rbi arzulamak veya harp olsun d iye çalışmak ise daha baş
ka şeydir.» ('o) Ikinci Enternasyonal liderlerinin ihanetinin bir olupbitti ola
rak bel i rdiği  Birinci Dünya Harbi öncesinde ve ha rbin deva m ı  boyunca, 
proletarya enternasyonal izmine ve anti-emperyalist dayanışmaya bağlı 
kalan pa rtiler parmakla sayılacak kada r  azdı. Lenin'in yönetim indeki Rus 
Bolşeviklerinin p lôtformu bu partiler için esinleyici bir örnekti. Devlet Du· 
ma'sındaki Bolşevikler Grupu, hiç çekinmeden, çarlık hükümetinin harp 
bütçesine karşı oy kullandı. S ı rp sosyal-demokratları da a skeri ödenek
Iere karş ı  oy kulland ılar. Bulga r  «da r  sosyal istler .. i, Romanya Sosyal
Demokrat Partisi yönetimindeki solla r, Almanyada Karl Libkn�ht ve Roza 
Lüksemburg'un önderlik ettikleri solla r  ve d iğer sosyalist partilerin sol 
enterna syona l ist güçleri hep ha rbe karşı tutum takınıyorlard ı .  

Almanyada tekbaşına K .  Libkneht ( 2  Aralık 1914'te Rayhştag'da hükü
metin askeri ödenek isteğini reddeden bi ricik milletveki l i )  bizleri em per
yalist h a rbe harş ı  yiğ itçe mücadeleye esinliyordu. K. L ibkneht işçi sınıfını 
«ha rbe karşı harp ..  ş'iarını gerçekleşti rmeye çağ ı rd ı .  L ibkneht Alman işçi
sine şunu anlatıyordu: «Her halkın baş düşmanı kend i memleketi iç'inde 
bulunuyor! Alman halkının baş düşmanı da Almanyadadır  ve bu düşman 
Alman em peryal izmid i r, Alman h a rpçi pa rtisidi r, Alman gizli diplomasisi
d ir. Alman ha lkı, politik bir mücadele vererek, mücadeleleri kendi em
perya l istlerine karşı yöneiti imiş olan d iğer ülkeler proletaryasiyle işbirliğ i 
yaparak, kendi ülkesindeki bu baş düşmana karşı savaşmal ı dır.» (3) 

Soşya l istlerin 1 915 Eylülünde ya pı lan Zimmervald Uluslararası  Konfe
ransında, V. i. Len'in ve Bolşevikler, ikinci Enternasyonal partilerinin iha
netini suçladılar. Zimmervald Manifesti'nde şöyle denil iyordu: « . . .  bizler, 
sosyal ist parti lerin, send ikaların ve bunla rın azınlık g ruplarının temsi l
cileri, biz Almanla r, Fransız lar, ita lyanla r, Ruslar, Polonyalılar, Letonyalı
l a r, Romenler, Bulgarlar, isveçl i ler, Norveçl i ler, Hol lôndalı lar  ve Isviç. 
rel i ler, sömürücüler sınıfı i le ulusal dayanışma ortamında değil, proletarya 
i le enternasyonal dayanışma orta mında, sınıf mücadelesi ortamında bir 
a raya gelen bizler, burada, kopuşmuş uluslararası i l işkileri yeniden can
landırmak ve işçi s ınıfını kendi varlığ ı karşısındaki yükümünü hatırlamaya 
ve ba rış için mücadeleye g i rişmeye çağ ı rmak üzere toplanmış bulunu
yoruz . .. (I;) 

Harp sı rasında ard ıcıl bir  devrimci mücadele yürüten ve emperyalist 
harbi vatandaş ha rbine çevi ren Bolşevikler, Büyük Oktobr Sosyalist Dev-

C,) Y. Seradskiy. Lenin'in Polonya y ı l lar ı .  M., 1966, s. 29. 
(:i) Karl Liebknecht. Der Hauptfeind steht ,im eigenen Land . IlIega les 

Flugblatt des Spartakus-Bundes, Ma i 1915. In «Ausgewöhlte Reden, 
Briefe und Aufsötze .. , Bın. 1 952. S. 301 .  

(I;) Dokumente und Materialien zur Geschichte der deutschen Arbeiter
bewegung. Bd. 1. Berlin 1958, S. 228. 
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rimi'ni zafere ulaştırarak, Zimmervald Konferansı'nın kararlarını yerine 
getirmiş oldular. Ve işçi sınıfının bağımsız pol·itikasının doğuşu olarak 
genç Sovyet devletinin attığı ilk adım Barış Buyrultusu'nun kabulü oldu. 

Bugün yeryüzünde bütün sağduyu sahipleri, komünistlerin en azimli ve 

en önde giden barış savaşçıları, barış içinde yanyana yaşama prensip
lerini gerçekleştirme savaşçıları olduğuna gitgide daha çok inanıyorlar. 

Sorun, harbin (hele çağdaş koşullarda) bütün insanlığa ölüm ve yıkım 

getirmesinden ibaret değildir. Emperyalistlerin açtığı harbin, saldırgan 
amaçlarının yanısıra, daima burjuvazinin sınıfsal egemenliğini pekiştirme 

gibi bir hedefi de vardır ve bu bakımdan, doğrudan doğruya proletar
yanın, emekçi yığınlarının devrimci hareketinin menfaatlerine karşı yönel

tilmiştir. Dolayısiyle, komünistlerin harp ve barış sorunlariyle ilgili görüş 
ve tutumları da daima sınıfsaldır. 

Ve işte bunun içindir ki, ardıcıl devrimcilerin, kötülüğe ve zorbalığa 

karşı tepkisizlik fikrine yakın olon bir yalın pasifizmle hiç bir ilişiği yok
tur. Genellikle harpleri doğuran politikanın sınıfsal özlüğünün belirle

diği haklı ve haksız harplere ilişkin Marksist-Leninist öğreti buna dayan
maktadır. Sömürücülere karşı, sosyalist kazanımları savunma adına, ulu
sal kurtuluş uğrunda yürütülen harplere Marksist-Leninist partilerin daima 

destek olmaları da buna dayanmaktadır. Bununla ilgili olarak, kahraman 
Viyetnam halkının savaşının, komünistlerin 1 969 yılı forumu tarafından 
birinci dere celi önemde anti-emperyalist eylemlerden sayılarak her bakım

dan desteklenmesi kararlaştırılan savaşın, zaferle sona ermiş olmasını 

memnuniyetle kaydetmeden geçemeyiz. Yakın-Doğuda, Asya, Afrika ve 

Latin Amerikada ulusal kurtuluş hareketi birlikleri, sömürgecilik üzerinde, 

emperyalizm üzerinde zaferler kazandıkça, bütün dünya komünistleri haklı 

bir kıvanç duymaktadırlar. Bu da doğaldır, çünkü böyle her zaferin arka

sında kendi enternasyonalist politikalarının meyvalarını, kurtuluş savaş

çılariyle dayanışmanın sonuçlarını görmektedirler. Komünistler, yine böy

lece, gerileme ve geçici yenilgilerin acısını da onlarla paylaşmaktadırlar. 

Zira emperyalistlerin, ulusal kurtuluş kesiminde devrimcilere ve demokrat

lara indirdikleri darbeler, aynı zamanda dünya devrim hareketine indiril

miş darbelerdir. 

Komünistlerin oybirliğiyle birleştikleri kanı odur ki, barış içinde yanyana 
yaşama politikası, ezilen halkların, yürüttükleri kurtuluş savaşında gerekli 
buldukları mücadele yol ve biçimlerini seçme hakkı ile çelişik değildir. 

Bunun gibi, halklar, emperyalistlerin saldırılarına karşı kendilerini silah la 
savunma ve bu haklı davada diğer halklar tarafından desteklenme hak

kına sahiptirler. Bu da halkların ortak anti-emperyalist savaşının bileşen 
bir kısmıdır. 

Olanakları gitgide artan barış güçleri, bugün, azgın militarizmin ve sal

dırganlığın önüne aşılması zor setler çekebilecek durumdadır. Güçler ora-
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nında sosyalizm yararına olan değişme, işçi hareketinde ve ulusal kur
tuluş hareketindeki yükseliş, emperyalist devletleri dünyada mutlak ege
menlikle halklara kendi iradesini dayatma yeteneğinden yoksun ediyor. 
Barışsever güçlerin dünya ölçüsündeki güçlü hareketi, insanlığın emper
yalist harpler tehlikesinden kurtarılması olanağını açıyor. 

Emperyalizmin çağımızdaki çehresi, yüzyılımızın başında olduğundan 
daha başkadır. Gerçekleştirilen sosyalizmin, uluslararası işçi sınıfının ve 
ulusal kurtuluş hareketinin büyük güçleri çağdaş emperyalizmi kıskıvrak 
bağlamıştır. Bu böyle olsa da ve kendini değişen koşullara uydurmak 
zorunda kalsa da, emperyalizm, insanlık için hôlô daha ciddi bir tehlike
dir. Emperyalist stratejinin namlusu, eskisi gibi, sosyalizme ve toplumsal 
ilerilik güçlerine çevrilmiştir. Saldırgan cibilliyeti de değişmemiştir ve bu 
cibilliyeti düzenin özlüğü, tekellerin egemenliği ve tekellere özgü azami 

kôr ve yayılma hırsı bel'irlemektedir. üstelik, bugünkü emperyalizm, harp 
makinesinin boyutları bakımından, ekonominin askerleştirilme ve tüm top

lumsal hayatın harpçi amaçlara bağlanma derecesi bakımından bütün 
eski «rekor»larınl kat kat aşmıştır. 

Komünist partHeri, dünya durumundaki değişim/erin bil'imse/ tahliline, 

değişen güçler oranını buna göre değerlendirmeye dayanarak, uyguIıya
cakları devrimci savaş stratejisini hazırlıyorlar. Bundan altmış yıl önce, 
emperyalizmin yeryüzünde mutlak egemenlik sürdüğü zamanlarda, V. i. 
Lenin harplerin kaçınılmazlığı sonucunu çıkarmış ve Marksist devrimcilere, 

burjuva hükümetlerinin yayılıcı emellerine karşı emekçi yığınlarını dire
nişe örgütleme yolunu göstermişti.: çağımızdaysa, komünistler, büyük 

olanaklara sahip anti-emperyalist güçlerin eylemini gözönünde bulun

durarak, emperyalizm varoldukça uç verme tehlikesi de varolsa bile, yeni 
bir dünya harbinin önlenmesinin mümkün olduğu kanısındadırlar. Bu yar

gının. çağdaş devrimci hareket bakımından, barış içinde yanyana yaşama 

pı'ensiplerini gerçekleştirmek üzere işçi sınıfını, bütün emekçileri, geniş 

toplumsal güçleri mücadeleye seferber etme bakımından olağanüstü bir 
önemi vardır. Altmış yıl önceki olaylardan çıkarılan ibret derslerinin ıŞığı 

altında, bu yargıya varılmasına olanak veren tarihsel değişimlerin, çağı

mızın ana çılişkisinin, yani kapitalizm ile sosyalizm arasındaki çelişkinin 
gelişme süreci boyunca oluştuğunu; bu değişimlerin emperyalizm tara

fından tutuşturulan dünya harplerinin sosyal-politik sonuçlarının büyük 

ölçüde yansıması olduğunu önemle belirtmemiz gerekmektedir. 

Ve bugün şunu da belirtmeliyiz ki, bazı emperyalist memleketlerin en 
saldırgan çevreleri, dünya harplerinden gereken dersi almamışlardır. Bun

lar, eskisi gibi, yine askeri güce dayanarak politik hesaplar yapmaya yel
tenmekte ve silôh şakırdatmaktadırlar. 

Emperyalizmin saldırgan karakteri, ikinci Dünya Harbinden sonra giriş

tiği harpçi serüvenlerde apaçık kendini gösteriyor. Kısa bir süre içinde 
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emperyalizm 30 kadar harp açmış bulunuyor. Bunlar arasında en kanlı 
ve en kirlisi ABD'nin Viyetnam saldırısıdır. Başlıca kapitalist devletlerde 
askeri-sanayi kompleksinin yozlaştırıcı etkisi ve alabildiğine hız verdikleri 
silôhlanma yarışı emperyalizmin saldırgan cibilliyetinin değişmediğinin 
kanıtıdır. Birinci Dünya Harbinde dolaysız harp harcamaları 208 milyar 
doları bulmuşken, ikinci Dünya Harbinden sonraki «barış yılları"nda 
NATO üyesi ülkelerin askeri harcam�arı 1 .700 milyar dolardır. Silôhlan

mo yarışı alanında önde giden bir grup devlet arasına Federal Alman 
Cumhuriyeti de katılmış bulunuyor. NATO kriterlerine göre, Federal Cum
huriyetin harp bütçesi 31,5 milyar markı aşıyor. Haddinden fazla kabarık 

askeri harcamaları haklı göstermek için (Birinci Dünya Harbi sırasında 
olduğu gibi). memleketin hayati menfaatlerinin «tehlike" altında olduğu 
yalanına dört elle sarılıyor ve bugün bu yalanı anti-komünizm sloganiyle 
yaymaya çalışıyorlar. 

Birinci Dünya Harbi, emperyalist devletler arasındaki çelişkilerden, tek 

tek kapitalist memleketlerin düzensiz ekonomik ve politik gelişmelerinden 
ileri gelen ve onyıllar boyunca kıyasıya rekabet mücadelesi içinde dur
maksızın sertleşen çelişkilerden doğmuştu. Bugün (kapitalizmin bunalı
mının bir hayli keskinleşmesi koşullarında), çeşitli emperyalist devletler 

arasında ve tüm kapitalist dünyada gelişme düzensizliği artmakta ve 

çelişkiler sertleşmektedir. Birinci Dünya Harbi öncesinde ve harp yılları 

boyunca, iki büyük emperyalist grup (Antant ve Alman-Avusturya bloku) 
birbirinin karşısında yer alıyorlardı. Şimdiyse, kapitalist sistem çerçevesi 

içinde, üç büyük kuvvet merkezi (ABD, Batı Avrupa ve Japonya) apaçık 

belirmektedir. 

Şu var ki, bugün dünyadaki durumu ilkesel bakımdan yeni bir nitelik 
belirliyor. Doğal olarak, emperyalistler, bu yeni durumda dünya harple

rinin artık kendileri için elverişsiz sosyal sonuçlarını hesaba katmazlık 

edemezler. Bugün emperyalizme karşı duran ve onun tarihsel hükümlü

lüğünü ilôn eden güçlerin sağlamlaşması ve çoğalması, onu emperyalist

lerarası çelişkileri yumuşatma ve gidermeye çalışmak zorunda bırakıyor. 

Tekelci burjuvazinin gerçekçi düşünen temsilcileri, dünyada değişen güç

ler dengesini hesaba I«:ıtmayı artık hayati bir zorunluk sayıyor, zayıfla

makta olan mevzilerini emperyalistlerarası çerçevede çaba birliğiyle sağ

lamlaştırmaya çalışıyorlar. NATO'nun Ottava'da yapılan Haziran dönemi 

toplantısının bilinen Atlantik Deklôrasyonu'nu kabul etmesi bir yere ka

dar do bu nedenlerin sonucuydu. Bu belgede, NATO'yu oluşturan mem
Ieketlerin birliğini ve askeri gücünü sağlamlaştırma çağrıları vardır. Fa

kat keskin çelişkileri yumuşatma yönündeki yeni çabaya karşın, bL! çeliş

kiler gerek NATO içinde, gerekse tüm emperyalist sistemin bağrında va
rolmaya devam etmektedir. 

Zaman aşımı ell1 yılı geçen olaylara değinirken, o zamanın sosyal-
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demokrat liderleri tarafından körüklenen şövinizmin yarattığı tehlikeyi, bu 
liderlerin ortaya attıkları «savunma harbi» ve «sivil barış» sloganlarını, 
işçi hareketine büyük bir zarar veren dönekçe çekilme politikasını da 
hatırlamak kaçınılmaz oluyor. O günden bu güne, tüm uluslararası sos
yal-demokrasi, çelişkili de olsa, önemli bir evrim geçirdi. Bu akımın için
de, uluslararası ferahlama ve barış içinde yanyana yaşama gibi önemli 
problemler üzerinde gözle görülür bir ayrımlaşma vardır. Giderek, sosyal
demokratların, Birinci Dünya Harbi sırasındaki öncellerinin deneyinden 
ders almayı gerekli gördükleri de söylenebilir. Dünya alanında güçler 
oranındaki değişmenin etkisi altında, nice sosyal-demokrat partisi ve 
bunların yönetimindeki hükümetler, birçok bakımdan Avrupada ve bütün 
dünyadaki gerçekliklere uygun dış politika adımları atmaktadıriar. Nete
kim, sosyal-demokratların ağır bastıkları FAC hükümetinin sosyalist ülke
lerle ilişkiler konusunda uyguladığı politika bu cümledendir. 

Şunu da belirtmeliyiz ki, FAC'deki de dahil, sosyal-demokrat partiler 
yöneticileri arasında, bugün de, barış içinde yanyana yaşama politika
sına karşıkoyan güçler vardır. Orneğin, sosyalist ülkelere boyuna iftiralar 

yağdıran ve silahlanma yarışına hız verilmesini istiyen Harp Bakanı Georg 

Leber'in tutumu böyledir. 

Fransada, italyada, Portekizde ve diğer memleketlerde komünistlerle 

sosyalistlerin eylembirliği gelişirken, FAC'de Alman Sosyal-Demokrat Por
tisi yönetimi böyle bir işbirliğine sırt çeviriyor, ve bu da işçi sınıfına el
bette zarar veriyor. Ama Federal Almanya komünistleri böyle bir birliğe 

ulaşma çizgisinden ayrıımıyacak, bu yoldaki çabalarından şaşmıyacak

lardır. Biz bu yönde işçilerin (kamünistler ve ASDP üyeleri olarak) ortak 

menfaatleri olduğu düşüncesinden hareket ediyoruz. Bu ortaklık da, barı
şın korunması, emekçilerin sosyal durumu ve demokratik hakları üzerinde 

büyük sermayenin ve uşaklarının yapmakta oldukları baskıyı kırmaktır. 

Gerçi, komünistlerle sosyal-demokratlar başka başka ideolojik görüşlere 

sahiptirler. Ama bizler, ortak menfaatlerimize değgin sorunlarda elbir

liğiyle hareket edilmesinden yanayız ve bunun için çalışıyoruz. 

Değindiğimiz olayların elli yılı geçkin bir zaman aşımı olsa bile, bun

lardan çıkarılabilecek ibret dersleri elle tutulurcasına somut ve canlıdır. 

Emperyalizmin değişmiyen cibilliyeti, uluslararası işçi sınıfını, harp ve 

barış gibi çok önemli sorunlarda ilkesel davranmakla yükümlüyor. Emper

yalizme karşı başarılı mücadele, aynı zamanda, işçi sınıfı için zararlı sağ

cı oportünist ideoloji ve pratiğe karşı kesin bir direniş gösterilmesini ge

rektiriyor. 

Dünyayı yine o ağır «soğuk harp» günlerine döndürmek istiyen emper
yalizmin ve uşaklarının en harpçi çevrelerinin planlarına karşı başarılı bir 

mücadele yürütmek, her şeyden önce, dünya proletaryasının saflarında 

birliği güçlendirme, onu Marks, Engels ve Lenin teorisi bayrağı altında 

620 

TÜSTAV



birleştirme anlamıno gelmektedir. Barış, demokrasi ve hürriyet uğrunda 
savaşmaya hazır bulunan bütün demokratik güçleri geniş bir tekcephede 
birleştirme işinin işte bu temel üzerinde başarılması gerekmektedir. 

Harplerden çıkarılan ibret dersleri, emperyalizme karşı mücadelede, 
oncak bunu işçi sınıfına düşman ideolojinin eleştirisiyle bağdaştırdıkça, 
başarılı olobileceğimizi gösteriyor. Dünya tarihinin son elli yıllık bölümü, 
barış, harp ve devrim sorunları üzerinde proletaryanın ideolojisiyle bur
juva ideolojisinin duraksomadon çarpışmaları dönemidir. 

Emperyalist gericilik, her araca başvurarak, örgütlü işçi hareketini dış 
politika üzerinde aktif bir etki yapmaktan olokoymaya, işçi hareketinin 
ulusal birliklerini parçalamaya ve onun saflarına güvensizlik tohumları 

saçmaya çabalıyor. Bu yolda, ideolojik araçlar da dahil, çok çeşitli araç
lardan yararlanıyor. 

Uluslararası komünist ve işçi hareketinin temel prensipi, reel sosyaliz

min dış politikasının temelini oluşturan proletarya enternasyonalizmi, bu
gün de burjuva ideologlarının şiddetli hücumlarına hedef oluyor. Komü

nistlerin emekçiler tarafından sermaye egemenliğine karşı yürütülen mü
cadeleyle dayanışmalarını belirtmeleri ve ulusal kurtuluş güçlerini destek

lemeleri, her defasında, ya «Moskova'nın eli»nin gizli bir işi, ya da sos
yalist ülkelerin devrim «ihracı» çabası olarak gösteriliyor. Böylesine saf

dilce iddialar elbette ayrıntılı olarak üzerinde durmaya değmez. Mark

sizm-Leninizm bilimi, devrimin «ihraç malı» olmadığını ve olamıyacağını, 

devrimin nedenlerinin kapitalist düzenin kendi bağrında doğup oluştu

ğunu inandırıcı biçimde ispat etmektedir. 

Burjuva propagandasının yeni kalıpladığı tez, yani toplumsal düzenleri 

ayrı devletler arasında barış içinde yanyana yaşama ilişkilerini pekiştir

meye ve işbirliğini genişletmeye yönel'ik ardıcıl çabaların sosyalizmin za

yıflığına işaret olduğu tezi, çağdaş durum ve koşullar içinde, emekçilerin 

bilincini körletme maksadına hizmet ediyor. Ama bu gibi tezlerin sahip
lerine şunu sarmak gerekiyor: Acaba, «zayıf •• bir SoVyetler Birliği. «zayd» 

bir sosyalist topluluk, hiç de tekellerin beyin tröstlerinde ve hele burjuva 
bakanlıklarının kabinelerinde hazırlanmamış olon bir politikayı. yani dün

ya proletaryasının önderi V. i. Lenin tarafındanileri sürülen barış içinde 

yanyana yaşama politikasını nasıl olup da emperyalizme dayatabilmekte

dir? Kaldı ki. bu politikanın emperyalizme dayatıldığında ayık düşünceli 

kimselerin zerrece kuşkusu yoktur. 

Bu böyle olsa do. bugün. bu gibi hayallere dayanarak. ekonomik iliş
kiler karşılığında sosyalizmden bazı politik ve ideolojik ödünler koparmak 

istiyen burjuva politikacıları do vardır. Ve bu elbette boşuna çabadır. 

Emperyalizmin gerici ideologları. uydurma kanıtlar ileri sürerek. sos
yalist barış politikasını gözden düşürmeye yelteniyorlar. Işin daha do kö-
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tüsü, bazı devletlerin Avrupa Genel Konferansı'na gönderdikleri dele
geler, bu gibi ideologların mantığına dayanıyor, her araca başvurarak 
durumu iyice karmaşıklaştırmaya çalışıyor, kabülü olanaksız veya yersiz 
öneriler ileri sürüyorlar. Ama tarihsel bir gerçek vardır: Halkları bugün 
de harp uçurumunun kenarında tutmak istiyenlerin asla geleceği yoktur. 

Çağdaş oportünizm işçi sınıfına büyük zararlar veriyor. Objektif olarak, 
zamanımız kapitalizminin «barışçı» karakterli olduğunu ileri süren sağcı
oportünist lôfazanlıklarla, barış içinde yanyana yaşamayı «sınıfsal dev
rimci prensiplerden vazgeçme» olarak değerlendirmeye yeltenen «sol» 
revizyonist görüşler, burjuva ideolojik değirmenine aynı derecede su taşı
maktadır. 

Uluslararası hayatta barış içinde yanyana yaşama prensiplerinin yer

leşmesiyle, uluslararası durumda ferahlamadan tedirgin ve gerginliğin 

azaltılmasına düşman olanların propaganda kazanı, durmadan köpük ta
şırırcasına, amacı işçi sınıfını serüvenci bir «devrimci harp»e kışkırtmak 

olan aşırı-sol «teori»ler ortaya atmaktadır. Kaldı ki, bu tez yeni de de
ğildir, ve kökleri Troçkizmde gizlenmektedir. «Harp yalnız harple yoke

dilebilir. Silôh olmamasını istiyorsan, silôha sarıl!» diyen Maoist slogan, 
elbette ki sağduyu ile alay etmekten ve Marksizm-Leninizm mevzilerinden 

tamamiyle gerilemekten başka bir şey değildir. Pekin ideologlarının, em
peryalizmi silôh karşısında dayanamıyacak bir «kağıt kaplan» saymaları 

bilhassa tehlikelidir. 

Pekin yöneticileri ikiyüzlü bir politika güdüyorlar ve bu günden güne 
. daha açık olarak beliriyor. Maocular bir yandan emperyalizme «kağıt 

kaplan» diyorlar; öte yandan ona karşı
, 

askeri potansiyelin artırılmasını 

salık veriyor, sosyalist devletlerin uluslararası gerginliği yumuşatma süre

cini derinleştirmeye yönelik önerilerinin silkilip atılmasını istiyorlar. Bu tu

tum yeryüzü emekçilerinin irade ve menfaatleriyle çelişiyor. Burada, 
Pekin'in aşırı gericiliğin temsilcileriyle ve bu arada Şili faşist cuntasiyle 

açıktan açığa bağlaşma çizgisinden yürüdüğünü ve bunun da Maocuların 
ne kadar «devrimci» olduklarını gösterdiğini ayrıca ispata kalkmak gerek

sizdir. 

ideolojik düşmanlarla mücadelede komünist partilerinin şaşmaz bir pu
sulası vardır. Bu pusu la Marks-Engels-Lenin öğretisidir. Bu öğreti bütün 

içeriğiyle insancıldır. işçi sınıfının sosyal kurtuluşu için mücadele, insana 

yaraşır bir hayat yaratma aracıdır. «Devrimi mahmuzlamak» için harp 
propagandası yapanlar ise, Marksizm-Leninizmle tamamen ilişiği kesmiş

lerdir. 

Tarih, Birinci Dünya Harbini emperyalizmin insanlığa karşı işlediği en 

yüzkızartıcı cinayetlerden biri sayar. Kayıp bilançosu özeti şudur: 10 mil
yon ölü, 20 milyon sakat. Ayrıca 338 milyar dolar tutarında maddi ve kül-
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türel değer kaybı '" Emperyalizmin açtığı ikinci Dünya Harbiyse bun
dan daha da büyük fe1ôketler getirdi. 

Dünya harplerinin sebep olduğu yıkım ölçüleri, insanlığa verdiği zarar
lar, işçi sınıfının böyle yeni bir felaketi önleme mücadelesinden daha 
önemli ve kutsal bir öde�i olamıyacağı nı gösteriyor. Çağdaş yoketme 
araçları öyle bir güce ulaşmıştır ki, artık yeni bir harp tüm uygarlığın var
lığını tehlikeye düşürebilir. Bunun biricik alternatifi de yeryüzünde barış 
içinde yanyana yaşama politikasının uluslararası ilişkilerde yerleşmesi ve 
pekişmesidir. 

Moskova'da yapılan Dünya Barışsever Güçleri Kongresi'ndeki konuş
masında, SBKP MK Genel Sekreteri L. i. Brejnev yoldaş şunları söyledi: 
"Biz, barış içinde yanyana yaşama prensiplerinde ısrar ederek, yeryüzün
de milyarlarca insanın en çok değer verdiği şey için, bizzat yaşama hakkı 
için, bu hayatı harp alevleri arasında yokolmaktan kurtarmak için müca

dele ediyoruz. Biz aynı zamanda bütün ülkelerin ve halkların sosyal ge

lişme davasını daha ileri götürmek için gerekli uluslararası koşulların ya
ratılması uğrunda savaşıyoruz.» (7) 

Bugün, barış içinde yanyana yaşama prensiplerinin uluslararası hayat 
normu haline getirilmesini ödev edinen sosyalist topluluk ülkeleri, komü
nistler, uluslararası gerginliğin azaltılmasına dönüşsüz bir karakter kazan

dırmak gibi, silahsızlanma alanında ilerleme kaydetmek gibi, barış içinde 

beraberliği bütün dünyaya yaymak gibi gayet önemli somut hedefleri 

gerçekleştirme yönünde vakitli çabalar göstermeyi gerekli ve bu hedef

lere ulaşmayı mümkün görüyorlar. 

Barış içinde yanyana yaşama politikası sınıf mücadelesinden vazgeçme, 

devrimci süreci zayıflatma anlamına gelmez. Tersine, bu politika sınıf 

mücadelesinin ve devrimci sürecin ulusal ve uluslararası ölçüde gelişme

sine yardım eder. Sosyalist ülkelerin etraflı gelişmesi için daha elverişli 
ön koşullar yaratan bu politika, sosyalizmin üstünlüklerini daha açık bi

çimde ortaya koymaktadır. iki toplumsal sistem arasında gitgide şiddet

lenen rekabet koşulları altında, sermaye dünyasının işçi sınıfı, yaşama 

düzeyini yükseltme ve demokratik hakları genişletme mücadelesinde, ge

lişme halindeki ülkeler halkları da elde ettikleri politik bağımsızlığı pekiş
tirme ve gerçek ekonomik bağımsızlığa da ulaşma mücadelesinde sosya
list ülkelerin başarılarından yararlanabilirler. Bu koşullarda, silahlanma 

harcamalarını sınırlama ve tasarruf edilecek ödenekleri emekçiler yara

rına sosyal reformlar yapmada kullanma olanakları gitgide genişlemek
tedir. Bizim memleketimizde, barış içinde yanyana yaşama politikası, te

kelci sermayenin ve özellikle en saldırgan gruplarının direnmesine karşın, 

(7) "Pravda», 27 Ekim 1973. 
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başarıyla hayata geçirilmektedir. Bunun içindir ki, bu palitikayı gerçekleş
tirme mücadelesi, işçi yığınlarını ve diğer demokratik güçleri tekelci ser

mayeye karşı mücadele yoluna çıkarmada önemli bir kaldıraç olabilir. 
Bundan ötürü, barış için mücadele gerçek devrimci politikadır. 
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Anti-komünizm gerilernek zorundadır 

Dergimizin konukloriyle bir konuşma 

i. iskenderi 

iran Halk Partisi Birinci Sekreteri 

i. Bilen 

Türkiye Komünist Partisi fv1K Politbüro üyesi 

Dünyanın her yerinde anti-komünizm emperyalizmin ideoloji ve politi
kasının en gerici çizgilerini taşır. Doğu ülkelerinde anti-komünizm, azgın 

milliyetçilikle, şövinizmle, bilgi ve aydınlık düşmanı yobazlıkla eş anlam
-ııdır. Halkın çoğu kısmının gerikalmışlığı ve okuma-yazma bilmeiliği ko

şullarında, anti-komünizm, politik yaşantı üzerinde gitgide daha ciddi bir 

etki yapmaktadır. 

Yaıı Kurulu'muı:, iran ve Türkiye kardeş partileri yöneticilerinden iki 

yoldaşa başvurarak, memleketlerinde sağcı çevrelerin uyguladıkları anti
komünist politika ve propaganda metotlarını, bunlara karşı nasıl müca
dele yürütüldüğünü, halk arasında sosyalizm ve komünizm gerçeğinin na

sıl açıklanıp yayıldığını anlatmaları ricasında bulundu. Bu iki ülkede işçi 

sınıfının partileri son derece güç koşullar altında çalışıyorlar; her iki parti 

de gerici kanunlarla yasaklanmı ş olup, derin bir gizlilik içinde eylem 
gösteriyorlar. iran'da da, Türkiye'de de, gericilik, anti-komünizmi körükli
yerek, inanç sahiplerinin temiz din duygularını sömürmeye çalışmaktadır. 

i. iskenderi. Konuşma konumuzun bırçok Asya ve Afrika ülkesi için gün

cel olduğunu sanıyorum. Bu ülkelerin ilerici güçleri için bizim memleket

lerimizde olup bitenleri bilmek herhalde ilginç ve yararlı olacaktır. 

i. Bilen. Elbette. Bu gibi koşullar, şu veya bu derecede, Doğu'nun bir
çok bölgesinde, hele gericiliğin başvurduğu anti-komünist propaganda 
yöntemlerini büyük ölçüde belirliyen dinsel ideolojinin hüküm sürdüğü 

yerlerde vardır. 

Çelişkili evrim 

i. iskenderi. Onbeş yıl öncesine kadar iran'da gerici propagandada 

ilkel bir anti-komünizm hemen hemen büsbütün ege
'
men durumdaydı. 

idareciler halkın dinsel ve diğer inançlarını kendi çıkarlarına sömürüyor, 

anti-komünist safsatalarını anlaşılması kolay «ulusal" biçimlere bürümeye 

çalışıyor, sosyalizmi dinsel sapkınlıkla, zındıklıkla bir tutuyorlardı. Orne

ğin, her fırsatta iranlıların müslüman olduklarını tekrarlıyor ve bundan 
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ötürü de ha lk ın  z ı nd ı k  komün istlerle h iç  b i r  i l i ş iğ i  o lam ıyacağ ın ı  savl ıyor
lardı .  Anti -komün ist uydurmalar ı ,  top lum iç inde tutucu güçler, yani ar is
tokrasi, yarı -feodal  büyük  toprak sah i pleri , d in adamları ve büyük burju
vazi yayıyorl a rd ı .  Mem leketin son derece gerika lm ı ş l ı ğ ı  koşul la rı nda,  bu 
propaganda, b i lg i s iz l ik  karan l ı ğ ı  i ç inde yüzen köy orta mında ve şeh i r l i  a l t  
tabaka la r  a rası nda b i r  hayl i  yank ı l a r  yapıyordu.  

Fakat memlekeUe sözümona « beyaz devrim »den (l) sonra a l ı p  yürüyen 
ka pita l ist gel işme sürecinde, feoda l -çift l ikç i ler o l igarş i s in in  mevzileri ve 
dayanak ları sa rs ı ld ı .  Son y ı l l a rda,  köy lü ler in a nti-feodal b i l i nci epeyce 
pekişti, köyde okur-yazar o ran ı  a rtmaya baş ladı .  Ka pita l ist sanayi leşme 
süreci iç inde işçi s ın ı fı n ı n  safları ve şehi r orta tabaka ları büyüdü ,  bun
lar ın  i lerici f ik i r lere i lg i  ve yatk ı n l ı ğ ı  a rttı . Bütün bu değ i ş im ler, i ron'da, 
yönetici s ın ı f ı  (burjuvaziyi) , anti -komü n ist propagandada daha esnek me
totla r  bulup uygu lama kesin i ht iyacıy le karşı ka rşıya geti rd i .  Ya Tü rkiyede 
durum nası l d ı r? 

i. Bilen. Türk top lumunda do buna benzer değ iş im ler ol uyor. Bu değ i 
şimler, memleketimizdeki yönetici s ınıf ın ideolog la rın ı  da  daha esnek ve 
kurnaz propaganda yöntemlerine başvurmaya,_ em perya l i zmin  « beyin y ı 
kama » merkezleri n i n  icat  ettiğ i ideolojik etki leme metotları n ı  geniş  ö l 
çüde benimsemeye yöneltiyor. U lus lara rası  gerici l i k ,  resmi ,  ya rı - resmi ve 
özel örgütleri ağ ıy la yersel aydı n la rı n  üst tabaka ları üzerinde etki ya pı 
yor ,  bun la ra reformist f ik i rler aş ı lamaya ça l ı şıyor. i deolojik etki leme i ş i ,  
çoğ u kere, b i l i msel araştırma enstitü leri perdesi a rkas ında yürütü l üyor ve 
bura la rdaki  ça l ı şma lara kapital ist memleketlerden gelen profesörler veya 
Botı 'da staj görmüş uzman la r  ton veriyorla r. Anti - komün ist propagandada 
em perya l izmin «en yen i »  ideoloji k doktri n ler inden yararlan ıyorlar. 

i. isf<enderi. Ben de bu doktrin leri kastediyordum.  

i .  Bilen. Ama bu h iç  de i lkel anti-komün izm in  a rt ık  sahneden çekild iğ i  
demek değ i l d i r. Kapita l i zm in  gel işmesiyle Türk köyünde bel i rg i n  bir  ay
rı mlaşma ol uyor. Köy lü leri n büyük toprak sah ipler ine ka rşı mücadelesi 
g üçleniyor. Bu du rumda büyük toprak sah ipleri ant i-emperyal ist ş iarlara 
dört e l le  sarı l ı yor, kendi propagandalar ında hertür lü ya lan ,  iftira ve sah 
tec i l i k lere başvu ruyorla r. Adalet Partisi i leri gelenlerinden H i lm i  Ayd ı n 
çer, A P  genç l i k  örgütünün  kongresinde, « eğer komün i stler i kt idara ge l i r
lerse, memlekete d ins iz l i k  getirecek, sizi n karı la rı n ı zı ve k ız ları n ız ı  satmaya 
başl ıyacak, topra kla rı n ı z ın  ve mal lar ın ı z ın  0'11 9S' in i  a lacak, siz leri esi r g ib i  
çal ıştı rocak ve b i r  lokma ekmeğe muhtaç b ı rakacaklard ı r » d iyebi ld i .  

(I) « Beyaz devri m »  i ran 'd a  öncelik le toprak-tarım i l i şkilerinde ve aynı 
zamanda kü ltü r, eğit im ve sağ l ı k  a lan la rında yap ı lan  burjuva reform 
ve dönüşüm leri n i n  top lamı d ı r. Egemen s ın ı f lar taraf ından «yukarıdan » 
gerçekleşti r i len bu tedb i rler, g i ri ş imc i leri n i n  f ikri nce, i ran'da « pü rüz
süz» kapital ist devrim i  sağ l ıyacaktı r. (not. red.) 
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Bel i rti lmeye değer b i r  olay da şudu r :  1 950-1960 y ı l l a rı nda, memlekette, 
Türkiye Cumhuriyeti n i n  kurucusu ve i l k  cumhurbaşkan ı  Atatürk ta rafı ndan 
yaz ı ld ı ğ ı  idd ia ed i len  b i r  mektup etraf ında büyük  b i r  gürü ltü koparı l ı 
yordu.  Atatürk bu mektubunda güya «Türkiyen in  başdüşman ı  komün izm
d i r  ve her görü ldüğü yerde başı  ezi lmel id i r»  demişt i .  Mektubun gerçek 
o lup  o lmadığ ı , Atatürkün bu sözü gerçekten söyleyip söylemed iğ i  zaten 
öteden beri kuşku konusuydu .  Netekim, bu mektup etrafı ndak i  gürü ltü
lerin en k ız ı ş ık  zamanında.  gazeteci Çeti n  Altan «Akşam »  gazetesindeki  
b i r  s iyas i  f ı k rası nda konuyu ele a l ıverdi .  Bu, yaz ıs ında,  sözkonusu ant i 
komün ist cüm len in ,  e lyazısı tak l i t  ed i lerek Atatürke maled i lmek istend i 
ğ in i  aç ık l ı yan Altan ,  Atatürkün böyle b i r  cümle yazı p yazmad ığ ı n ı  h iç  
k imsen in  yoklamaya cesaret edemiyeceğ i n i  dü şünen gerici ler in hesapla
rı nda yan ı ld ı k la rın ı ,  bu cümlen in fotokopyası n ı  kend i s i n in  i sveç Krimino
loji Enstitü sü'ne gönderd iğ in i  ve orada yapı lan i nceleme sonucunda ,  uz
man la rı n ,  bu elyazı s ı n ı n  Atatürke ait o lmad ığ ı ,  işin bir sahteci l i k  ürünü 
o lduğu sonucuna vard ı k ları n ı  ortaya koyuyordu.  Ve aynı gün lerde, Ada
let Partisi l ideri ve esk i  Başbakan Demi re l ,  ôdeta gazeteci Alta n' ın  söz
ler in i  doğrula rcasına b i r  demeç vererek, bu sözün Atatürke ait o lup olma
d ığ ı nda  kuşku ve tartı şman ın  « ay ı p »  olduğunu i leri sürüyo rdu .  Ne var ki 
artı k ç ı rpınmak  boşunayd!. i sveç Krim inoloji Enstitüsü b i l i msel gerçeği 
ortaya koymuştu : Sözkonusu ant i -komün ist cüm le Atatü rkün değ i ld i ,  uy
durmaydı .  

1 960 y ı l lar ında.  mem lekette burjuvaziye ve toprak ağa l ığ ı na dayal ı  
geric i l ik ,  idareci ler in de onayı na dayanarak, b ir  « Komünizmle Mücadele 
Cemiyeti» meydana getirdi. Eylemin i  kısa zamanda genişleten bu cemi
yet, ant i -komünist gösteri ler tert ip l iyor, Sovyetler B i rl iğ i ne  karşı u l uorta 
hücum larda bu lunuyordu .  

Geric i l iğ i n  girişti ğ i  kovuşturmalar ın  ana  hedefi b i z im  partimizd i r. Tü r
k iye Komün ist Partisi, Tü rkiye Cumhuriyeti n i n  kuru luşundan beri yasakt ı r. 
Komün istler y ı l l a r  y ı l ı  kavuştu rmalara ,  baskı lara, işkencelere uğramış,  pu
su lara düşürü l müş, ö ldürü lmüş lerd i r. Resmi veri ler b i le, 1 965-1 970 y ı l la 
rında « komün i zm p ropogandas ı » yapmakla suçlanara k  936 k iş i  a leyhinde 
dôva açı ld ığ ın ı  göstermekted i r. Ya ln ı z  1971 yı l ı  ik inc i  ya rıs ında,  y ine b i r  
hayli i skonto lu  resmi verilere göre, i lerici örgütlere üye o lduk la rından ve  
yu rtseverce eylemlerinden ötürü 3 b in  kiş i  çeşitl i sürel i  ha pis ceza lar ına 
çarptırılmış lard ı r. Askersel Mahkemeler memlekette bu kötücü l  eylemle
r ine hôlô daha son vermiş değ i l d i rler. 

I. Iskenderi. i ran 'da da durum böyle. Egemen çevreler, i le ric i  ha rekete 
ve öncel ik le part imize karş ı  azgın b i r  terör uygul uyor/ar. B in lerce demok
rat hapis lere atı l m ıştı r, hele komünistler bi l hassa ağır koşu l la r  a ltı nda
d ı r/or. Şah ,  geçen lerde verdiğ i  b i r  demeçte, hap islerde bu lunan kom ü 
n istlere s iyasa l hüküm lü ler gözüyle « bakamıyacağ ı n ı » söylemiş bu lunuyor. 
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Komün i stlere c inayet suçundan hüküm lü  ha pis rejim i  uygu lan ıyo r. I nfaz
l a rın  a rd ı  a rkası kesi lmiyor. Yönetici ler hertü rlü sosyal protesto bel irtisini 
boğ mak istiyorla r. 

Gerici ideoloiinin öğeleri 

i. Bilen. Anti -komünizm, gerici ideolojin in  temeli olarak, bu i deolojin in  
d iğer  bütün bel i rt i leriyle, her şeyden önce anti-sovyetizmle, ayn ı  zaman
da  reformizmle, m i l l iyetç i l i k  ve ı rkçı l ı k la s ık ı  sı k ıya bağ l ıd ı r. Gerici g üç
ler, bun ları n  yard ım iy le, emekçi leri u l usal ve sosyal kurtu luş mücadelesin
den saptı rmaya ça l ı ş ıyorlar. 

i. iskenderi. Bu tespit  doğ rudu r. Bugün Iran'da bu rjuvazi har ı l  harı l  
«yüce uygar l ı k »  propagandası  yapıyo r. Memleketimiz in  ta ri h i ,  dünyan ın  
en esk i  devletlerinden b i ri o la rak ,  bu görüşün yard ım iyle, sü bjektivist ve 
ideal ist aç ıdan ele a l ı n ıyor. Fakat bunun la güdü len başl ıca a maç, güç lü 
Iran i m pa ratorl uk ların ın geçmiş in i  övmekten çok, bugünkü i l i şk i leri «kut
sa l laştırmak», ş imdik i  rej i m  tarafı ndan gerçekleştir i len ve Şah ' ın  dey i 
m iyle « yüce uyga rl ı ğ ı », h iç  şüphe  yokki, bu rjuva-kapita l i st taban ı  üzerinde 
«can land ı rma» hedefi n i  güden reformları ideoloj i k  bak ımdan temellen 
d i rmektir. Pa laz lanan bu rjuvazi, öze l l i k le  sanayi burjuvazis i ,  bu reform
la rda gerçek ha l k  devrim in i n  a lternatifi n i  görüyor. Yak ı n  geçmişte 2.500. 
kuru luş y ı ldönümü kut lanan i ran devleti n i  putlaştı rma, burjuvaz in in  m i l l i 
yetç i - şovi n i st emellerine uygun düşüyor, memleketteki u l usal azı n l ı kl a rı 
ezme pol it ikası n ı n  hak l ı  gösteri lmesi ne h i zmet ediyor. 

Son za man la rda i ran 'da öteden beri ezgiye ta b i  tutu lan Azerilere, 
Tü rkmeniere, Kü rtlere, B lüc istan l ı la ra ve diğer ha l k  g rupları temsi lc i lerine 
karşı şovi n ist davran ı ş la rı n  kuvvetle a rtt ığ ı  görü lüyor. « Beyaz devrim »  bun
lar ın yu rttaş l ı k  hak la rı bakı m ından eşitsiz durumunu değişti rmiş değ i l d i r. 
Bu ha lk la r  bugün de kendi  kaderlerine buyruk o lma, kend i  u l usal kü ltür
lerini gel iştirme hakk ından yoksundurla r. Burj uvazi, i ran 'da yaln ız i ran
Iı lar ın  otu rduğunu ve memlekette d i l  ve kü ltü r bak ım ından iran l ı lardan 
ayrımiı u lusal  azın l ı k la r  bu lunmadığın ı  savlamaktadır. Bu büyük devlet 
öykünüş lü  şovi n i st mant ığa koşut o larak ,  i randa konuşu lan diğer baş l ı 
başı na dil ler (Kürtçe ve B lücistan d i l i ) ,  sadece resm i  d il o lan Farsçanın 
birer d iyalekti sayı lmaktad ı r. 

i. Bilen. Değişmez yöntem bu. B izde, Tü rkiyede, burjuvazi Türkler in 
üstü n ı rktan ge ld iğ in i ,  Kürtleri n ise sadece Türklerin bir « tür»ü olduğ unu 
savl ıyor. i şe  bak ın k i ,  bu  savı. başl ı baş ına kend i  ta r ih i ,  kü ltürü ve d i l i  
o lan b i r  ha l k  iç in  i leri sürebi l iyo rlar. Bu gibi  g örüşleri oku l  sıra la rında 
gençlere aş ı la maya,  ord u  içi nde, devlet katlar ında yaymaya ça l ı ş ıyorla r. 
Ve memlekette u lusal ezgiden her hoşnutsuzl u k  bel i rtisin in  içinde. yöne
tici çevreler, da ima « komün ist parmağ ı »  a rıyorlar. 
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Burjuva m i l l i yetçi l iğ i ve şovi n izmi ,  her zaman, sözgel iş i  Pantüzkizm g i bi 
aş ı rı gerici ideoloji türleri ka l ı p lama eğ i l im i ndedir. Vaktiyle aş ı rı sağcı 
burjuva eleman ları bu  doktri n i  si lah ed in iyor, Tü rkiye'ye komşu topra k
larda  Türk d i l i  g rupundan olan ha/k /arı n  oturd uk /arın ı  sav/ ıyorlard ı .  ikinci 
Dünya Savaşı y ı l l a rı nda, Pantürkistler azg ı n  bir şov in i st p ropaganda yürü
tüyor ve Sovyet top rak ları n ı n  n ice kesimleri n i n  özümsenmesi gereğ inden 
söz ed iyorlard ı .  Bu Pantürkist eleman lar  Alman faş izmiy le s ık ı  sı kıya bağ 
I ıyd ı l a r  ve gerçekte onun ajan ı  ro l ünü  oynuyorla rd ı .  Ve i ki nc i  Dünya Sa 
vaş ı 'ndan son ra da, emperya l i st ler ve CiA, aş ı rı şovi n ist g rupla r ın geric i  
s ins i  p lan lar ın ı  boyuna teşvi k ed iyor ve n ice faşistleşmiş  eleman la rı ant i
sovyetik hedefleri yolunda ku l lanmaktan da geri du rm uyorlard ı .  Anti
sovyetik propaganda,  resmi Tü rk-Sovyet i l i şk i leri nde beli r l i  b i r  iy i leşme 
o lsa bi le, ha la daha devam etmektedir. San ı rı m  ki , i ra n'da da bu böyle 
o l uyor? 

i. iskenderi. Evet, b iz im mem leketim izde de anti-sovyetik tutum lu  çev
reler güç lü d u rumlar ın ı  koruyorla r. Bun la rı ,  Sovyetler  Bi r l iğ i n i n  Yakı n ve 
Orta -Doğu ü l kelerinde itibar ın ın  a rtması c idd i  o larak  endişeye düşü rüyor. 
Bu çevreler, 'iran komünistlerin e, yan i  gerçek enternasyonal ist/ere karşı 
m ücadele ederek, bir yandan Sovyet/er B i rl iğ in i  de kara lamaya ça l ı ş ıyor, 
onu  eski ça rl ı k  imparatorluğuyla b i r  tutmaya, yayı c ı l ı k la suçlamaya yel
teniyorla r. Geric i l i k, büyük burjuvazi n i n  s ık ı  ekonomik ,  pol it ik ve askersel 
bağlarla bağ l ı  o lduğ u gerçek em perya l i st leri ak lamak iç in ,  «kı z ı l_em per
ya l i zm» efsanes in i  yaymaya belbağ l ıyor. 

Anti - komün ist koro iç inde d i nsel çevreler i leri gelenleri n i n  sesi de ko
layca ayı rded i l iyor. Gerçi, ant i -feodal  reformlardan  son ra,  d insel önder
lerin  tutucu bölümünün  etkis i  bir hayl i  aza ld ı .  1 960 y ı l la rı başında, büyük 
a razi lere sah i p  o lan bu zümre « beyaz devrim »e ka rşı çı ktı ve bunun la  
Şah' ı n  gözünden düştü. G iderek baz ı  d i n  önderleri tutuk land ı la r. Yöne
t ic i ler, din çevreleri n i n  eylemler inde s ı rf d i nsel sorun la r  çerçevesi içi nde  
ka lmaları n ı  isted i ler. Bu böyle olsa da, d i n' çevreleri ,  bugün de ,  devrimci 
ha rekete karş ı ,  komün i st ideoloj iye ka rşı mücadelede burjuvazi n i n  bağ 
/aş ığ ı  o lara k  hareket etmektedir. 

i. Bilen. i l k  bakı şta, Tü rkiyede böyle bir p roblem olmamas ı  gerek i r. 
Bizde devletin la ik  olduğ u, d i n  i l e  dünya iş leri n i  ay ı rma presip in i  ben im
sed iğ i  daha cumhuriyet dönem in i n  baş larında i lan  ed i lm i ş  bu lunuyor. 
Fakat yönetici s ın ı f lar, sömürücü i deoloj i leri n i n  etkisi aza ld ı kça, d insel 
duygu la rı o oranda körük lüyor ve sömürüyorla r. Gerici m i l l iyetç i l i k  ve 
şovin izmle, ı rkçı i deolojiyle atbaşı g iden d insel görüşler ve bağnaz l ık  a nti
komün izmin  en öneml i  bi leşen böl ümüdür. Söm ü rücü ler in h izmetine  koşu
lan ant i -komünist doktrin, memlekette i le ric i  f ik i rlerin yayı lmas ına ,  dev
rimci hareket in yükse lmesine ka rşı konu lmuş du rumdmır. 
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Gerçek yolunda 

i. Iskenderi. Daha önce de bel i rttiğ im iz  g ibi ,  Doğu ü lkeleri nde ant i 
komünist körinançla rı ve peş in yarg ı la rı yenme 'süreci büyük güç lük lerle 
i lerliyor. i ran  da bu güç lükleri n  kuvvetle h issed i ld iğ i  bir ü lked i r. Şu va r 
k i ,  gerici  güçler, sonrasız o lara k  ha lk ı  ideolojik esore! a l t ında tuta m ıya
caklard ı  r . 

i ran 'da sosya l i st f iki r ler emekçi y ığ ın la rı a rası nda g itgide daha geniş 
ölçüde yayıl ıyor. Bunda partimiz in büyük bir katkısı vard ı r. Parti 
miz, ağ ı r  g iz l i l i k  koşu l la rı iç inde, ha lk ı ayd ı n latma, onun  en iyi temsi l 
c i lerini i lerici idea l lere erd i rme yolunda, a nt i-komün istlerin ideoloj i k-teorik 
görüş ve belg i leri n i  bütün içyüzüyle açığa vurma yolunda aktif o larak  
ça l ı şmaktad ı r. 

i. Bilen. Sosya l izme i lg i  ve yönel im  Tü rkiyede de a rtıyor. KomUnistler, 
g iz l i  ve açık yol ve yöntem lerle sosya l izm gerçeğ in i  halk arası na  yayıyor 
ve günden güne daha çok ta rafla r kazan ıyor lar. Tü rk proletaryasın ı n  bir 
böl ümünün  Batı Avru pa ü l kelerindeki s ınıf kardeşleri n i n  hayatı n ı  ve mü 
cadeles in i  tan ımas ı ,  b ugün devrimci f ik i rlerin işçiler a ras ına daha. derin 
lemesine g i ri p  yerleşmesine ya rd ım  ediyor (Batı Avrupa ü l keleri ndeki Türk 
işç i leri b i r  m i lyonu bu luyor ; bun lar ın  send ika ları ,  gazete ve derg i leri var, 
hak ları için a ktif bi r m ücadele yü rütüyorla r) .  

Son ony ı l  iç inde sosya l i st fi ki rler Türk aydı n l a rı v e  ün iversite öğ renci leri 
a ras ında derin kökler saldı. Bu tabakalar, çoğu kere�işçi s ı n ı fıy la beraber, 
sömürüye, u lusa l ezgiye karşı , Türkiyen in  saldırgan NATO Paktı na katı l 
mas ı na  ka rş ı ,  Ameri

"
kan emperya l i zmine karş ı  aktif o larak savaşıyorlar. 

On iversiteli gençler «ha l k  a rası n a »  g id iyor, köylüler ve yoksul yu rttaş lar 
aras ında sosya l izmi propaganda ediyorla r. Oğ ren im gençl iğ i ,  gerektiğ i  
zaman ,  g revci işçi leri desteklemek üzere, dersleri boykot ediyor. 

i. işkenderi. Evet, gençl iğ in  bu a ktifleşme süreci Doğ u ü l keleri n in  hep
sinde görü lüyor. Bizi m memleketi mizde genç ayd ın la r  ş imdik i  düzene, 
genel l ik le em peryal izme hayl i  düşman bir ruhha l i  iç indedi rler. Hükümet 
a leyhtarı gösterilere katı lan ün iversite öğ renci leri, yurdun  geleceğ i ü ze
rinde, a rtı k daha derin lere i nerek kafa yoruyor lar. Zira i ran ' ı n  ş imd iye ka
dar yürüdüğü yol, genç rad i ka l lerin kafa ları nda ya ln ı z  ve büsbütün kapi
ta l i st sanayileşme ve « beyaz devri m »  reformlar ına i l i şk in çağ r ı ş ım lar  de
ğil , hemen hemen da ima,  böyle b i r  gel işmen in  doğ urması kaçı n ı lmaz  sos
ya l o lgu lara, emek ile sermaye a ras ındaki uçurumun daha da aç ı lmas ına ,  
ezgi a l t ındaki  s ı n ı f lar ın bütün hak lardan yoksun l uk lar ına ,  mem leketi n em
perya l i zmle ölümcül işbir l iğ ine ve ensonu amansız pol it ik baskı la ra i l i şk in  
çağ rış ım la r  yapıyor. Bundan ötürü, m i l l iyetç i l i k  duygu la rı na  bağ l ı  genç
lerden bi rçoğunun  kendi lerin i  çok yak ından i lg i lend i ren sorun lar ın çözüm 
çarelerini Marksizmde a ra ma lar ında şaşı lacak bir  şey yoktur. 
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Birkaç ay önce, Musaddık ' ın  n yandaş ları ndan b i riyle yaptığ ım konuş
madan, bu eski başbakan ın  f ik ir a rkadaşları n ı n  bazı Marksist yapıt lar 
çevirmeye ça l ı ştı k lar ın ı  öğrend i m  . •  Böyle b i r  uğraş ı n  önemini a bartmaktan 
kaçı nmamız  doğa l olsa bi le, y ine de, bu olayla, m i l l iyetçi çevreeleri n sos
ya l izme i l g i leri n i n  a rttığına, bun ları n  dünya görüşlerinde b i r  evrime tan ı k  
oduğumuzu bel i rtmek isterim .  

Memleketim izde, d i nsel i nançları na  bağlı ka lmak la beraber, b i r  yandan 
sosya l izme yönel imden yana olduk lar ın ı !  aç ı k l ı yan  muha lefet g rup ları 
beli riyor. Orneğin, geçen y ı l ,  kendileri ne « Marksist-müs lüman lar» deni len 
b i r  gençl ik  grupunun tutuk landığı öğreni ldi .  Rad ikal ,  ant i-emperya l i st 
duygu ve tutumun,  art ık  öncel ik le küçük burjuvaziden gelme ast rütbel i  
d i n  adamları a ras ında da yayı ld ığı görül üyor. 

Yu rtsever çevrelerin ve özel l ik le ün iversite gençlerinin b i l i msel sosya
l i zmi  ben imsemeleri süreci epeyce g üçlük le gel iş iyor. Bunda Maoistlerin 
büyük ölçüde suçu vard ı r. Maoistlerin propaganda manevra la rı sonucu 
o larak, devrimci düşüncel i gençler tek tek terörist ç ık ı ş lar  örgüt lüyor, bu 
ç ık ı ş lar  da  her zaman baştak i ler in yen i ve daha kıyıcı bir baskı ve teröre 
geçmelerine, a nt i -komün i st histerin i n  daha da ş iddetlenmesine yol açıyor. 
Gerçek odur  ki, ş imdi  b i rçok ları ve bu a rada bel i r l i  süre Maoistleri n et
kisi a ltında ka lm ış  o lan m i l l iyetçi ler, solcu taktiği n zarar ları n ı  a rt ık an 
lamaya baş l ıyorl a r. Bu hususta partim iz  kend i lerine yardım ediyor. 'Ya 
n ı lmıyorsam, Maoistler Tü rkiyede de devrimci ha rekete büyük zara rla r 
veriyorlar? 

i. Bilen. Bizde de « i kt idar  s i lôhta n doğar» belg is ine inanan yüzlerce 
genç, Maocu ları n  k ı şk ı rtmalar ına kurban g itti ler. Komünistler bu g i bi 
belg i leri ve böyle taktiği aktif olarak açığa vuruyorlar. Solcu çık ı ş lar, 
hareketi başa rıya u la şt ı ra maz.  Başarıya ancak, y ığı n l a rı devrimci ruhta 
eğitme, ayd ın latma, anti - komün ist ve a nti-sovyetik peşi n  yarg ı lar ın  kökünü  
kaz ıma yolunda yoru lmaksız ın ça l ı ş ı l a rak  u laş ı lab i l i r. Sıradan insa nla rı n  
( işçi ,  köylü ,  esnaf ve memurla rı n )  b i l i nçleri nde a rt ık  önemli  deği ş im ler 
oluyor. Bun lar  gerici p ropagandaya pabuç b ı rakmaz b i r  uyan ış  hal inde
d i rler. 

i. iskenderi. Reel, gerçekleştiri lmiş  sosya l izmin etkis in in gel işme ha l in 
dek i  ü l kelerde a nti - komün izmi  ve  a nti -sovyetizmi yenmen in  en öneml i  
etkeni o lduğuna i nanıyorum .  Savyetler B ir l iği ,  ha lk ım ı z ı n  gerçek dostu ve 
bağlaş ığı olduğunu  defa larca ispatlamışt ı r. Emperya l i stler, Iran 'da yerl i 
demir-çe l i k  sanayi i  kurulam ıyacağın ı ,  dem i r  cevheri rezervleri n i n  pek az 
olduğunu ileri sürÜyorla rdl. Sovyet jeologları mem leketimizde gerekli tü r
den muazzam dem i r  cevheri yatak ları bu ldu lar. Halen,  Sovyet ya rd ımiy le 

e) M.  M usadd ık, 1 950'Ieri n başlar ında,  petrol konusunda i ran' ın u lusal  
menfaatlerin i  savunan devlet adamı .  (not. red.) 
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kuru lan Isfahan demi r-çe l ik  kombinas ı  ve d iğer sanayi öbekleri i ş letmeye 
açı lm ı ş  bu lunuyor. « Kı z ı l  emperya l izm»  efsanesi iska mbi l  kôğ ıd ından  köşk 
g ib i  y ı k ı l ı p  g id iyor. I ran l ı l a r  da, Sovyet-iran ekonomik  i l i şk i leri n i n  memle
ketim izde bağ ı ms ız  u l usa l ekonomin i n  ve egemen l iğ i miz in temel lerini güç
lendi rmeye hizmet ettiğ ine kendi  deneyleriyle fnan ıyorla r. 

i. Bilen. Türkiyede de Sovyetler Bi rl iğ i n i n  ya rd ım iyle meydana getir i len 
sanayi kuru luş la rı ,  y ığ ı n sa l  işs iz l iğe karşı mücadelede, vasıf l ı  kadrola r 
yetiştirme mücadelesi nde önemli b i r  etken ol uyor. Sovyetler B ir l iğ i n i n  ya r
d ım iyle halen b i r  dem i r-çe l ik  i ş letmesi, b i r  raf ineri ve d iğer bazı önem l i  
kuru luş lar  meydana geti ri l iyor. Türk  i şçi ve tekn isyen leri n i n  Sovyet uzman
lariyle temas deneyi, ant i -komün ist önya rg ı la rı n  yen i lmesine büyük ö l 
çüde ya rd ım  ediyor. Emekçi lerim iz, bera ber ça l ı şma p ratiğ i iç inde, Sovyet 
insan ları n ı n  derin demokratizmine ve gerçek enternasyonal izmine iyice 
inan ıyorla r. Türk köyü nde Sovyet yapıc ı l a rı veya petrol işçi leri otu ra bi l 
d i kten sonra,  gerici l i k  a rt ık  o i l kel ya lan ı ,  yan i  « Rusyadan b i r  komün istin 
gelip, Tü rkü n karı s ı n ı ,  evi n i  ve toprağ ın ı  el inden a lacağ ı »  yalan ı n ı  yaya
mıyocak, yaysa da tuttura m ıyacaktı r. Geniş y ığ ı n la r, Sovyetler B i rl iğ i n i n ,  
sosya l i st ü l keler top lu luğunun güttükleri d ı ş  pol it ikan ı n  gel işmekte o lan  
ü l keler ha lk ları n ı n  menfaatleri nden hareket ettiğ ine ve  em perya l izme karş ı  
yönelti lm i ş  olduğuna günden güne daha çok i nanıyorla r. Ve biz, a nti
komün ist propagandaya karş ı  mücadelemizde bu du rumdan gen iş  ölç�de 
ya ra r lan ıyoruz. 

i. iskenderi. Biz de ya ra rlan ıyoruz. Gerçekler, san ı l a ra ka rşı en etk i l i  
s i lôht ı r. Gerçeklerin baskıs ı  a l t ı nda ,  a nti -komün izm geri lemek zorundad ı r. 
Fakat daha önü müzde uzun ve güç lüklerle dolu b i r  savaş yol u  vard ı r. 
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Tekcephe mücadelesinde 

Vladimir Bonev 

Bulgaristan Komünist Partisi MK Sekreterliği üyesi 

ve BHC Halk Meclisi Başkam 

Anti-em perya l i st, a nti-faş ist ve sömürgec i l iğe  karş ı  o lan güçleri n ,  de
mokratik parti ler in, örgütlerin ve sosya l ta baka ları n  s ık ı  top lu luğu so
runu ,  komün ist ve i şçi parti leri n i n  ey leminde da ima  büyük b i r  teorik ve 
pratik önem taş ımıştı r ve taş ımaktadı r. Kapita l i zme ve geric i l iğe karşı ,  
sosya l i zm uğ rundak i  mücadelenin başarıs ı  bu sorunun  doğru çözümüne 
bağ l ıdı r. 

Bunun la  i l g i l i  o larak, isçi s ın ı f ı n ın  ve bütün emekçi leri n devrimci hare
ket ine baş o lab i lm i ş  ve bu ha reketi zafer�, yan i  pol it ik egemenl iğ i n  elde 
edilmesi ve sosya l ist dönüşüm lerin başarıyla gerçekleşt i r i lmesi sonucuna 
u la şt ıra bi lm i ş  o lan her komün ist part is in in  tecrübesi büyük b i r  değer ta 
ş ı r. Diğer ü lkeler ka rdeş parti leri ,  sosyalist devrim' ve sosya l ist düzen in  
kuru lması  hakkı ndak i  Marksist-Len in i st öğ retiye, SBKP' n i n  çok  zeng i n  
tecrübes ine dayanarak, özel l i k le emekçi ler in b i r l iğ i  i ç i n  mücadele teori 
ve pratiğ i n i  zeng in leşti rerek, b i l i msel komünizm hazinesine kendi kat
kı l a rı n ı  da kazandı rmış oldu la r, Bu ka rdeş part i ler a rası nda Bulga ristan 
Komün i st Partis i de vardır. 

BKP' n i n  hü rriyet ve sosya l izm mücadelesi n in ,  bu mücadele çağdaş dün 
yada ideoloj i k  v e  pol it ik ça rpışmalar bakımından bugünkü durum açısı n 
dan değerlendiri lecek o lursa, başl ıca u laş ı m ları nelerdi r? 

Bu lgar  Ma rksistleri n i n  partis i ,  daha varl ı ğ ı n ı n  i l k  y ı l l a rı ndan i t iba ren (I), 
henüz o luşma ha l i ndeki genç işçi s ın ı f ı n ın  yoru lmak b i lmez örgütçü ve 
yöneticisi o larak  bel i rdi . Bu parti, strateji ve taktiğ inde, proletaryamn bir

liğini kapita l izme karşı başa rıy la mücadelen i n  da ima bir inc i  dereceli 
koşu lu  saydı. Sağcı-oportün ist akı m ı n  dayandığ ı  görüşlerin yan l ı ş l ığ ı n ı 
ispatlamak ve' b i r l iğ i  korumak iç in  büyük çabalar  harcadı. Fakat pa rti, 
Marksizm prensipler ine bağ l ı l ı ğ ı  gereğ i o larak  ve Marksi zm in  a rı k l ığ ı iç in  
savaşarak, 1903 y ı l ı nda safla rı nda n  oportün i stleri ç ıkarmak zorunda kaldı .  
Bu oportün ist ler daha sonra Sosya l -Demokrat  (geniş sosya l istler) Partis i ' 
n i  kurdu lar. (2) i şç i ler a ras ı nda SDP'n i n  (geniş sosya l istler) etk is i  zayıf 

(l) Bulgar  Marksistleri n i n  Bu lgari stan Sosya l -Demokrat Partisi adı a l t ın
daki partisi (BSDP) 1891'de Kurucu Kongre'ce meydana geti r i ldi .  (not. 
red.) 

(2) 1919'da ya p ı lan  XXi i .  Kong re, parti n i n  adın ı  Bu lgaristan Komüni st 
Pa rtisi (da r sosya l i stler) o lara k  değişti rdi ve BKP (d. s.) ' n i n  B i rinci 
Kongresi sayıldı. (not. red.) 
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olso da, komüni stler o zaman lar  bu partiyle işb ir l iğ i  o lanağı  a rama yö
nünde bazı adı mla r att ı la r. Ama bu çabalar, bazı i st isna larla, SDP 
(g.s . ) 'n in  sağcı l iderleri tarafı ndan  di reniş le ka rşı landı '  

Buna ka rşın, BKP, sosyal-demokratların oportün izm ve revizyonizmine 
ka rşı kesin b i r  ideolaj i k  uzlaşmazl ığ ı ,  on larla du rmaksızı n temasla rda 
bu lunma, geric i l iğe ve faşizme ka rşı ortak mücadele içi n tarafla rca kabul  
edi lebilecek b i r  temel üzerinde yak ın laşma o lanak ları a ra mak la bağdaş
tı rmaya ça l ı ş ıyordu. 

Komün ist Partis i ,  işçi sı n ı fı n ı n  b i r l iğ i  için mücadele yürütü rken, bazı 
hatalara ve başarısız l ık lara düşmekten de kaçınamadı. Netekim, BKP 
i V .  Kongresi ( 1 922) , Kamintern Yürütme Komites in in  proleta rya tekcephesi 
hakk ı ndaki tezleri n i  tamamen kabul  etm iş ve "örgütsüz işçi lerle b i r l i kte 
b i r  i şçi tekcephesi kurm a »  rı) ödevin i  doğru biçimde ortaya koymuş olsa 
da, i şçi ler in b i r  böl ümünün  kamün i st o lm ıyan sendika örgütleri n i n  ve 
aynı za manda Sosya l -Demokrat Parti s in in  üyeleri olduğ unu  dikkate a l 
madı .  Kong re, işçi s ı n ı f ı n ı n  b i r l iğ i  i ç i n  " . . .  ya l n ı z  aşağ ı dan  yukarı y ığ ı n 
lar  vasıtasiyle, reform ist şefiere karş ın  ve  bun larla mücadele iç inde »  sa 
vaş ı lmas ın ı  kara rlaştı rdı .  (") 

Partin in  solcu-sekter yönetici kadrosunun ( 1 929-1 934), SDP (g.s. ) 'n i  
Bu lgaristanda faşist diktatoran ı n  dayanağı  ve sosya l -faşist part i  yeri ne 
koyan kara rı da hatal ıydı . Bu yan l ı ş  değerleme, kra l l ığa ve faş izme ka rşı 
b i r  tekcephe kuru lmas ın ı  güçleşti riyordu. 

i şçi s ı n ı f ı n ı n  b i r l iğ in i  sağ lama mücadelesi nde kesin dönüm, Kom in 
tern ' in  V i i .  Kang resiyle başladı .  Georgi D imitrov, bu kong re önünde oku
duğu raporunda, sosya l -demokrasiyi sosya l-faşizm o lara k  ve bu rjuvazin in 
başl ıca sosya l dayanağ ı  o lara k, so l  sosya l -demokrat  g rup ları da işç i  s ın ı f ı  
iç in başl ıca teh l i ke o lara k  gösteren değerlemeye ka rşı çı ktı ve bunu 
eleşti rd i .  (5) 

Komintern Vi i .  Kongres in in  a ldığ ı ka rar lar ın  etkis iy le Bu lgaristan Komü
n ist Partisi , SDP hakkı ndaki bu solcu-sekter tutumu  suçladı, onun hata
larını da göstererek, tekra r her ik i  part in in  ortak mücadelesin i n  örg ütlen
mesin i  önerdi. O s ı rada, askersel fa şist diktatörl üğün  darbelerinden ka
ç ınam ıyan SDP iç inde de değ iş ik l ik ler  oldu. Partide sol  kanat güçlenmiş  
ve temsi lci leri komün istlerle işbir l iğinden yana o lan ı lım i ı  b i r  ak ım  oluş
muştu. Buna karş ı n ,  SDP yöneti m kadrosunda ağ ı r  basan sağc ı  l iderler, 
Komün ist Partisi tarafı ndan  yönelti len görüşme öneri ler in i  uzun süre erte-

c) Kongreler, konferans lar  ve MK Plenum la rı kararları aynas ı nda Bul
ga ristan Komün ist Partis i ,  c. l l ,  1 9 1 9-1 923, tamamla nmış ,  ik inc i  ba
s ım, Sofya 1 957, s. 236. 

(i) Yine orada, s. 238. 
(i) Komün ist Enternasyonal .  K ısa tari h sel oçerk, M . ,  1 969, s. 378. 
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l edi ler. Fa kat SDP'n in  sol ve merkezci kanadın ı n  baskısiyle ve SDP üye
leriyle komün i st ler a rası nda aşağ ıdan  yukarı eylembirl iğ in in  gerçekleş
mesi dolayısiyle, SDP l iderleri , Komün ist Partis in in faşizme ka rşı ortak 
mücadele öneris in i  kabul  etmek zorunda kaldı la r. 

1930 y ı l l a rı orta la rı nda SDP gençl ik örgütünün  aktifl iğ i  a rttı ; parti ve 
gençl ik örgütü, Bu lgaristan Komün ist Gençl ik Bir l iğ i ' n i n  memlekette b i r
leşi k b i r  u lusa l  gençl ik cephesi kuru lması  önerisin i  kabu l  etti ler. Daha 
sonra, SDP'n i n  sol  kanadı ve bu kanadı n  gençl ik örgütü Vatan Cephes i ' 
ne g i rdi ler ve faşizme ka rşı savaşa katı ldı l a r ;  1 948 yı l ı nda do SDP'n in  so l  
güç leri bütün sağcı  eleman la rı safla rı ndan  ç ıkara rak, SDP'n in  BKP i le  
b i rleşmesin i  gerçekleşti rdi ler. 

Böylel i k le, sosya l -demokrat lar  yönetic i leri n in  komün istlerle işbi r l iğ i ko
nusundaki  genel l ik le o lumsuz tutumuna karş ın , BKP, i şçi s ın ı fı n ı n  b i rl i ğ i n i  
koru maya, savaşa önderl ik etmeye ve  bu savaşı zafere u laştırmaya mu
vaffak oldu. 

Devrimci mücadelede proleta ryan ı n  bağ laş ık ları sorunu Bu lgaristan ko
şu l la rında özel bir önem kazandı .  Biz, bu problem etrafı nda, bugün de, 
komün istlerle sosya l -demokratla r  a ras ında, gerçek devrimci lerle b i r  sürü 
sağcı ve « solcu » akım temsi lc i leri a rasında nası l  bir mücadele yürütü l 
mekte o lduğunu  görüyoruz. Bu lga r  komün i stleri n i n  tecrübesi, partice yö
neti len emekçi y ığ ı n l a rı n ı n  bağ laş ım ın ın  ne kada r bir gücü içerdiğ in i  gös
terdi. Fakat bu an layışa ulaşma yolu düz ve engels iz değ i ldi. 

Part imiz in kurucusu Dimitı r B lagoev, daha Petersburg 'taki ça l ı şma dö
neminde (1879-1885), « . . .  şeh i r  işçi leri n i n  köylü lerle bera ber yürü meleri .. , 
on larla «sarsı lmaz güçte» b i r  bağ laşma ku rma la rı ,  « işç i lerle köylü lerin 
kendi leri nden yana olan aydın k iş i lerle bi rleşip bağlaşmaları » gerektiğ in i  
yazdı . (Li) Daha son ra, parti kuru l unca, şeh i r  ve köy küçük mü lk iyetçileri 
ve aydı n l a rı ü zerinde etk is i  olan parti leri gözönünde bulundura rak, « mem
leketimiz in polit ik hayatı nda biz im part imiz in de muha lefetle birl i kte or
tak eylemlere g i ri şm esi gerektiğ i  durumlar  olur» (7) diye yazdı. BKP, b i r
çok ha l lerde, prat ikte, bazı proleter muha lefet part i leriyle, daha ziyade 
Bulgaristan Ha lk  Çiftçi B irl iğ i (BHÇB) (8) ile eylembi rl iğ ine u laştı .  Bu her 
şeyden önce parlômentodaki  davran ı ş  bi rl iğ i nde, örneğ in  memleketin ha r
be sürüklenmesine ka rşı mücadelede ve diğer sorun la rda kendini gösterdi. 

Fakat D. Blagaev ve o za mank i  parti yönetim i  devrimci uz laşmalar po
l it ikas ı n ı  genel l ik le itel iyor, bir ta rı m ü lkesinde işçi s ı n ı f ı n ı n  bağlaş ığ ı  010-

(Ii) Dimit ı r  B lagaev, Eserler, c. 1 ,  s. 23-24. 
(') Dimitı r Blagaev, Eserler, c. 5, s. 456. 
(il) BHÇB 1.900 y ı l ı nda Bu lgar  köylü tabaka ları n ı n  partisi o larak  kuru ldu ; 

safları nda ,  s ın ıfsa l menfaat ayrı mlar ına bakmaksııın ,  yoksul, orta ve 
zeng in  köylü le ri bi rleştiriyordu. 
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rak köylü ler  sorununu hafife a lıyor ve baş l ıbaş ına sınıf mücadelesi s loga 
n ın ı  i leri sü rüyorla rdı .  Bunda n  başka, BKP daha kuru l uşunda n  it ibaren, 
g i tg ide daha büyük sayıda emekçiyi çevresinde topladığ ın ı  gören bur
juva ve küçük bu rjuva parti leri n i n  şiddetli hücumları na  karşıkoymak zo
runda ka lm ışt ı .  Bu  durum, BKP'n iı;ı  o zaman işçi s ın ı fı n ı n  bağ laş ık ları 
sorununu daha ayrı nt ı l ı  o lara k  iş lemesine ve on larl a  eylembir l iğ i  yap
masına engel olmuştu. 

1920-1923 y ı l l a rı dönem inde BKP memleketi n ik inc i  pol iti k gücü oldu 
ve ozaman iktida rda bu lunan BHÇB'nin bazı tedbirlerini ve yü rütme işle
r ini destekledi. Fakat 1922 y t l ı  sonundan it iba ren komünist part is ine ka rşı 
gaddarca bask t la ra g i rişen BHÇB hükümetin in  a nt i -komün ist tutumu ve 
aynı zamanda komün istlerin Çiftçi B i rl iğ i ' ne güvensizl ik leri yüzünden sağ
lam bir b i rl iğe u laş t lamad/ .  Gerici ve kra lcı çevreler bu durumda n  yara r
landı la r  ve 9 Haziran 1 923'te b i r  kanl ı  darbe yaptı lar .  Faşist h ükü met, 
BHÇB'ni  ezdikten sonra, o lanca h ı ncıyla BKP'ye yüklendi. i şçi ler in,  köy
l ü ler in ve küçük ü retici ler in kazan ı m ları yokedi idi. 

BKP 9 Haziran 1923 darbesinden gereken ib ret ders in i  a ldı ve daha 
aynı  y ı l ı n  Ağ ustos ay ında b i r  demokratik ve a nti -faş ist güçler tekcephesi 
kurmaya g i rişti. D. B lagoev, emekçi lerin bağ laş ımı  ve eylembirl iğ i  fikrin i  
özel b i r  yazıyı o temel lendi rdi. (9) Çok geçmeden, Georgi D imitrov, faşist 
diktatörlüğü  devi rme savaş ına,  « işçi lerden, köy lü lerden, esnaflardan,  kü
çük tüccarla rdan, memurla rdan ve h izmetl i le rden doktorl a ra ,  avukatlara ,  
mühendislere, p rofesörlere, yedek subayla ra ve g iderek kendi emekleriyle 
geçinen genera l lere kadar» ( lO) bütün emekçi lerin katı l ma la rı gerektiğ in i  
b i r  yaz ı  dizis iyle açık ladı .  

BKP, Çiftçi B i rl iğ i 'ne, SDP'ne, Radika l  Parti'ye, Zanaatçı lar  Partis i 'ne 
ve bi rçok toplumsal y ığ ı n  örgütüne, bir demokrat ik hükümeti n  işbaşına 
getir i lmesi iç in mücadelede bi rleşme öneris inde bu lundu. Diğer parti ler in 
yönetic i leri bundan kaçınmış  olsala r  da, BKP i le BHÇB b i r  tekcephe kur
dul a r  ve s i lôh l ı  ayaklanma hazırl ığ ına  g i rişti ler. 1 923 Eylü l ünde Bu lgaris
tanda dünyanın i l k  anti-faş ist ayak lanması başgösterdi. 

Bu ayak lanma b i rçok nedenlerle başarıya u la şa madı, fakat ya ln ı z  BKP 
ve BHÇB iç in değ i l ,  aynı  zamanda gen i ş  ha lk  y ığ ın la rı iç in tari hsel bir 
ders oldu. (l l )  Parti bu olayla r ın  tah l i l ine dayanara k, önem in i  bugün de 
yitirmemiş o lan b i r  kesin  sonuca, yani işçi s ın ıf ın ın ,  üstün gelebi lmek için, 
gerek kendi safla rı nda, gerekse devrimci mücadelede bağ laş ık ları o lan 

CL) Dimit ı r B lagoev, Eserler, c. 19, s. 431-438. 
(10) Georgi D im itrov, Eserler, c. 7, s. 212. 

' 

( I I) Ayak lanmada n  çıkarı l a n  ibret dersleri hakkında daha  ayrıntı l ı  b i lg i  
iç in bak :  BKP M K  B i rinc i  Sekreteri Todor J ivkov yoldaşla mü ıôkat. 
« Devrimci tecrübe işçi s ın ı f ın ın  s i ıôhıdı r». « Barı ş  ve Sosya l izm Prob
lem leri » (<<Yen i  Çağ »), sayı 9, 1 973. (not. red.) 
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güçlerle birl ik olması gerektiğ i  sonucuna va rdı. Bu lga ristan Halk  Çiftçi 
Bir l iği 'ne gel ince, Eylü l  Ayak lanması deneyi, baş l ıbaş ına köylü i ktidarı
nın hayal olduğ unu,  işçi s ın ı fı- ile bağ laşma sağ lanmadan söm ü rücü lere 
karş ı  mücadelede başarıya u laş ı la mıyacağ ın ı  b i r  kez da ha gösterdi. Gen i ş  
ha lk  y ığ ın ları da, b i rl i k  o lmadan,  mücadeleye aktif o larak  katı l madan ,  
h ü rriyetin elde edi lemiyeceğ ine ve  daha  i y i  b i r  hayata kavuşu lam ıyacağ ı 
n a  inandı l a r. Eylü l  Ayak lanmasın ı n  hazır l ık  ve uygu lama döneminde, işçi 
s ın ı f ın ın ve tüm anti -faşist ha lk  hareketi n in  mücadele b i r l iğ i  taktiğ in i  teo
r ik aç ıdan BKP hazı rladı ve bunu prati kte de i sa betle uyguladı .  Di mitı r 
Blagoev ve Georg i Dimitrov'un  tekcepheye i l işk in yönergeleri, bütün a nti
faş ist g üçleri s ımsık ı  b i rleşti rme geniş p lôtformuna temel ve u lus lara ras ı  
komün ist horeketi teori ve p ratiğine değerl i  b i r  katkı oldu. 

Partimiz in  tecrü besin in  ay ı rıc ı  vasfı, (diğer ü l keler komün i st part i leri işçi 
s ın ıfı pa rti ve ö rg ütlerin i n  tekcephesin i  yaratmaya ça l ı ş ı rla rken) BKP'nin 
BHÇB'yle, yani  proleta ryan ın  bağ laş ığ ı olan köylü ler partisiyle eylembi r
l iğ i  ya pabi lmiş  olmasıdı r. Ka ldı k i ,  Eyl ü l  Ayak lanmas ı 'na ,  öneml i  b i r  k ı s ım 
aydın lar  ve ayn ı  zamanda yönetic i leri tekcepheye g i rmeyi reddetmiş  bu
lunan bazı parti lerin üyeleri de  katı lm ı ş la rdı r. Bunda n  ötü rü, ayak lan
madan ç ıka rı lan  ib ret derslerin i n  Kom intern 'de defa la rca tartı şma konusu 
o lması rastgele değ i ldir. 

Daha sonrak i  y ı l larda, BHÇB'nde yönetimin  sağcı eleman ları n  e l inde 
bu lunmas ına ve BKP'de b i r  süre sekterlerin öneml ice b i r  rol oynamala
r ı na  karşı n ,  tekcephe bu parti lerin üyeleri n i  ve  gen i ş  ha lk  y ığ ın la rı n ı  b i r
leşti riyor ve çoğ un yekpôre b i r  güç o larak  eylem gösteriyordu. 

Komün ist Enternasyona l i ' n in  Vi i .  Kongresi, komünist hareketi ıç ın yeni 
bir strateji ve taktik hazı rladı ve ha reketi her şeyden önce anti -fa ş ist ve 
genel demokrat ik sorun lar ın  çözü müne doğ ru yöneltti . Kongreni n  kara 
rı nda, işçi s ın ı f ın ın  b ir l iğ i  iç in ,  anti - fa şist v e  a nti-emperya l i st b i r  ha l k  
cephesi yaratı l ması i ç i n  mücadeleni n  güçlendiri l mesi gerektiğ i  bel irti l i 
yordu. Kongre, komünist partilerini, çeşitli politik doğrultulardaki işçi ör
g ütleriyle ortak eylem an laşmaları yapmak üzere çaba göstermeye 
çağ ı rdı ; y ığ ın la rı demokrasi mücadelesi yoluyle sosya l ist devri me götür
mek a maciyle geniş koa l isyon la r  meydana geti r i lmesi olanağ ın ı  ortaya 
koydu. 

Bugün Komintem Vi i .  Kong resi n in  karar ları n ı  değerlendirirken, bun
lar ın  vaktiyle ne büyük b i r  rol oynadığ ın ı  görmekle ka lmıyor, aynı  zaman
da g ü n ü mü ze kadar önemler inden b i r  şey kaybetmedikleri n i  de a n lıyoruz. 
Kong renin i le ri sürdüğü anti-faşist ha lk  cephesi fi kri ,  sekter yönetimden 
henüz kurtu lmuş bu lunan BKP ta rafı ndan onayla karşı landı . Parti, Komin
tern' i n  Yedinci Kongreden önceki tekcephe an layı ş ına k ıyasla, halk cep
hesi n in  fa şizme ve yeni bir dünya harbi  teh l i kes ine karş ı  mücadelede 
daha geniş çapta bir ha l k  g üçleri b i rl i ğ i  olacağ ı sonucunu ç ıkardı .  Bun-
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da isabet va rdı. Bu ha l k  cephesi, b iz im koşul la rım ı zda, tekcephenin uzan
tısı ve daha  i leri doğru gel işmişi olacaktı . 

Kong reden son ra ,  BKP, bu yeni hattı gerçekleştirmek üzere yoğ un b i r  
ça l ı şmaya g i rişti. Parti Merkez Komitesi 'nce hazı rlanan  ha lk  cephesi p lôt
formunda, halk ın en önemli  politik ve ekonomik istekleri (anayasan ın  
can landı r ı lmas ı ,  serbest parlômento seçimler ine g idi lmesi, faşist i kt ida rı n  
anayasaya aykı rı bütün kanun ları n ı n  ka ldı r ı lmas ı  vb.) yer a l ı yordu. Parti 
Merkez Kom ites i ,  anti -faşist ha lk  cephesi kurma önerisiyle, BHÇB'ne, 
SDP'ne, Radika l  ve Demokratik Pa rt i lere ve bazı y ığ ı n  örgütlerine  baş
vurdu. ( 12) Bu parti lerin l i derleri öneriyi reddett i ler. Fakat memleket in  
b i rçok kesim inde, daha  önce sağ lanm ı ş  o lan işbi r l iğ i pratiği sayesinde, 
bu part i lerden bazı l a rı n ı n  temsi lc i leri ha lk  cephesi kom iteleri kuru lma
s ına razı oldu lar  ve  yersel a ksiyon lara katı l maya başladı lar. 

BKP'n i n  sisteml i  ça l ı şma ları v,e aşağ ıdan  da y ığ ı n lar ın  baskıs ı  sayes in
de, anayasayı can landırma mücadelesi iç in  «anayasa komiteleri », « ispan 
ya cumhuriyeti n i  savunma kom iteleri » kurma,  öneml i  olayları kutlama, tek 
tek ün lü top lum ve kültü r adamla rın ın  bel i rl i  gün leri n i  anma  vb. g ib i  
çeşitli aksiyon lar ın  gerçekleşti r i lmesine faş ist o lm ıyan part i ler de  komü
n i stlerle b i r l i kte katı ldı l a r. 1938 seçimler inde, BKP'yle diğer yedi parti 
(uzun süre ik i rc im l i  davranan la r) a rası nda seçimlere tek l i steyle katı lma 
sorununda a n laşmaya va r ı la ra k  büyük b i r  başarı e lde edildi. O zaman 
ortak b i r  seçim plôtformu hazı rlanm ı şt ı .  Plôtform, a nayasan ı n  can landı rı l 
masını ,  söz, yazı ve toplantı hü rriyet ve hak ların ın  tanınmasını öngörüyor, 
pol it ik hüküm lü ler in tama men affedi lmesi, faşist hükü metin getirdiğ i  o la
ğanüstü kanun ları n  ka ldı r ı lmas ı ,  faşist örgütlerin dağ ıt ı lmas ı ,  her çiftçiye 
geçim ine yetecek ölçüde topra k sağ la n ması ,  ta rı m ü rün leri fiyatla rı n ı n  
yükselti l mesi, işçi ler in asgari iş  ücretler in in  tespiti, şeh i r  v e  köy ha l k ı n ı n  
emekl i l i k  ve  sosya l ya rdı m la rdan yara rlanma hak ları n ı n  garanti lenmesi 
vb. g ib i  istekleri içeriyordu. ( 13) Bu en  geniş  halk y ığ ın lar ın ın i stek ve 
emel ler in i  b i ra raya geti ren ve kendi leri ta rafı ndan memnuniyetle ka rşı 
lanan b i r  p ıôtformdu. 

Yığ ı n  örgütleri (mesleksel, ekonomik  ve kü ltürel) içi ndeki ça l ı şmaya bü
yük  b i r  dikkatle eğ i lmesi, BKP'nin önemli b i r  hizmetiydi. Bu örgütler için 
de yap ı lan  s istem l i  ça l ı şma sayesinde, a ra la rı ndan bi rçoğ u çok  geçmeden 
halk cephes in in  etki kapsam ına  g i rdiler. 

(12) 1 934 yı l ı ndak i  i k inc i  askersel-faşist darbeden sonra,  hükümet bütün 
pol i ti k  part i leri yasak etti, bun lar ın  gazeteleri n i  ka pattı ve hepsi n i n  
ma l la rı na  el koydu. Daha  1923'ten iti baren g iz l i  ça l ı şan ve  gerek mer
kezde, gerekse taşrada düzen l i  b i r  örgüte sah i p  o lan BKP ha riç, öteki 
parti ler in örgütleri yoktu, sadece yönetic i leri ve taş rada ta rafta rla rı 
va rdı. 

( 13) Bulgaristanda işçi s ın ı f ı .  Doküman ve materya l ler derlemesi. Sofya, 
1 966, s. 517. 
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Parti n i n  yeni hattı n ı n  diğer b i r  büyük başarıs ı  da, 1935 y ı l ı nda gençl ik 
ha lk  cephesi n i n  kurulması  oldu. Bu cepheye BKP, BHÇB, SDP genç l ik  b i r
l i k leri ve bun la rın  etk is i  a ltı ndak i  öğ renci örgütleri g i riyorla rdı. Bu bir l ik
ler ortak mücadele boyunca, karş ı  tarafı n faşist gençl ik  b i rl i k leri kurma 
yelteniş lerini defalarca suya düşürüyor, a nayasan ın  can landırı lması için 
mücadele ediyor, harp a leyhta rl ı ğ ı  hareketi ne katı l ıyor, kendi part i leri ri i n  
önderleri üzerinde yoğun b i r  baskı yapıyorlardı. 

i k inc i  Dünya Harbi başladığ ı  za man, BKP, bütün anti -faş i st ve ant i
emperya l i st güçler in b i rleşmesi mücadelesinde yeni ödevlerle karş ı  kar
ş ıya geldi .  B i r  Vatan Cephesi kurmak üzere 1942 Temmuzunda G. Dimit
rov'un doğrudan doğ ruya yönet imi  a /t ında haz ı r lanan program, ha /k ın  
demokrati k tabakalar ı  a ras ı nda deri n yank ı l a r  uyandı rdı .  Bu demokratik 
ve ant i -emperya l ist b i r  programdı. 

BKP Merkez Komitesi bu program ı  tamamen onayladı ve BHÇB, Sosya /
Demokrat, Radika /  ve Demokratik Part i ler yönetic i leri n i ,  " Zveno" pol iti k 
grupunu ( I") ' y ığ ı n  örgüt/eri n i  ve bütün Bu lgar  ha l k ın ı  Vatan Cephes i 'n in  
kuru lması iç in  çaba b irl iğ i ne çağ ı rdı. BKP'n in ,  faşist o lmıyan parti ve 
örgütlerle tekcephe ve öze l l i k le  ha lk  cephesi uygu lamaları döneminde 
o luşan i l i şk i leri, i i ,  i lçe ve köylerde vatan cephesi komite leri n i n  sü ratle 
örgütlenmesine yardı m etti. 

Daha 1942 y ı l ı  sonuna doğ ru, Bu lgaristanda yüzden fazla yersel vatan 
cephesi komitesi çal ı şmaktaydı ; 1 943 y ı l ı  sonundaysa, Komünist Partisi 

temsi lci leri nden başka, "Zveno " grupu, BHÇB sol kanadı ve SDP tem
s i lc i leri nden oluşan Vatan Cephesi U lusal  Komitesi de kuru ldu. 

Ote yandan  bölge, i l kom iteleri, yersel komiteler, orduda ve y ığ ın  ör
güt leri nde vatan cephesi kom iteleri kuru lmasına hız veri ldi. Partizan b i r
l i k le ri ,  savaş grup ları ,  sabotaj grup ları eylemleri n i  a rtı rdı lar  ve memle
kette Vatan Cephes i 'n in  . si ıôh l ı  gücü ha l ine geldi ler. Faş ist iktidar en 
a mans ız  tedbi rleri a ldıysa da, halk ın diren iş in i  k ı ra madı.  

1944 yı l ı n ı n  8-9 Eyl ü l  gecesi Bulga ristan halk ı  ayaklandı. Memlekette 
Vatan Cephesi egemen l iğ i  kuru ldu.  Ha lk, Avrupa n ı n  faşizmden kurtu lma
s ın ı  sağ layan baş l ı ca  kuvvet o lan Sovyet Ordusu'nu coşkuyla karş ı ladı .  

Bulgaristan ın  bu başarısı , BKP'n in  az iml i  ve a rdıcd mücadelesi saye
s inde e lde edi lebi ldi .  Memlekette y irmi  yıl boyunca ası p keserek hüküm 

( i") 1927 y ı l ı nda ortaya ç ıkan "Zveno"  pol it ik g rupu, b i r  k ı s ım yedek su
boy ları ve  burjuva aydın la rı temsi lc i ler in i  safla rı nda bi rleştiriyordu. 
19 Mayıs  1934'te bu g rupun yönetim i  a lt ında ik i nci askersel -faşist 
darbe yapı ldı .  Bunun da iktidardan uzaklastı r ı lmasından ve hele 
i k i nci Dünya Harbi n i n  baş laması ndan son ra : BKP'yle i şb i rl iğ inden 
yana cumhuriyetçi burjuva aydın la rı ve yurtsever subaylar bu g ru pta 
egemen bir rol oynamaya başladı la r. 
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süren faşizme ve geric i l iğe karşı mücadelede ha lk ı n  g üçleri n i  s ıms ık ı  b i r 
leştirmeye yönel i k  bütün çaba ve eylemler in i n isyatörü ve örgütçüsü hep 
BKP'ydi . Bu partin i n  yönetim i  a lt ında 1 923 y ı l ı nda tekcephe kuru lmuş, 
1 935-1 936 y ı l ı nda ha lk  cephesi meydana geti ri lm iş  ve enson u 1 942'de 
Vatan Cephesi yaratı ımı şt ı .  Anti -faşist savaşta en çok BKP ku rban verdi. 
Ulusal  diren iş in  ve bir ic ik örg ütlü a nti-faşist· pol it ik g ücün  başl ıca örgüt
leyici ve esin leyicisi BKP oldu. Geniş halk y ığ ı n la rı a rası nda BKP'n in etki 
ve it iba rı o kadar büyüktü ki , i ktida rı kendi baş ına da o labi l i rdi. Fakat 
Vatan Cephes in i  o l uşturan demokratik güçler bağ laşım ı n ı  koruma ve güç
lendi rme gereği düşüncesiyle hareket eden BKP, bu hususta sözünü tuttu 
ve böylece, ant i -faşist savaşa katı lm ı ş  o lan bütün parti ve g rup la rı n  tem 
s i lc i leri Vatan Cephesi hükü metine g i rdi ler. 

Eğer, Komün i st Partisi, bence işçi s ın ı fı n ı n  iktida r  mücade lesinin ba
şa rısı iç in  genel  kapsa ml ı  önemi o lan b i r  başka koşu lu  da gözöi1ünde 
tuta rak gereğ i n i  yapmasaydı, Bu lgari standa sosya l i st devr im başarıya 
u laştı rı lamOldı . Bu koşul ha lkı  s i lôh l ı  savaşa hazır lama gereğidi r. Gerçi, 
BKP'n in ,  mem leketi kapita l i zm in  ve faş izmin pençesi nden daima  barı şçı 
yol ve a raçl a rla kurta rmaya çal ışt ığ ı  da doğ rudur. Fakat bu parti, geri
c i l i ğ i n  kolayca tesl im  o lm ıyacağ ı n ı  da b i l iyor, yeni düzene karş ı  çetin b i r  
direniş göstereceğ i n i  kesti r iyordu. Bundan  ötürü de, daha kuru luşundan 
iti baren, ha lkı s i lôh l ı  savaşa hazı rl ıyordu. Pa rti n i n  bu eylemi üç yönde 
gel i ştiriliyordu. 

Birincisi. Ordu içi nde  sosya l ist fikirlerin yayı lmas ı ,  k ış la la rda Marksist 
dernekler örgütlenmesi. B u  yönde çal ı şman ın  daha  i l k  y ı l larda vardığ ı  
ö lçüler hakkı nda bi r  fi k i r  verebi lmek i ç i n ,  1 894 y ı l ı nda, orduya, k ıta komu
tan ıa rı n ı n  kendi b i rl ik leri nde sosya l ist olup ol madığ ı n ı  a raştı rmalar ı  ve 
bun lara karşı tedbi rler a lma ları n ı  istiyen b i r  emi r  gönderi ldiğ i n i  ( IS) ha 
t ır latmak yeri nde o lu r. Bu emr i n  yerine  get iri l mesi sonucunda, b i rkaç har
biye öğrencis in in sosya l ist f ik i rleri nden ötürü okuldan  ç ıka rı l dı k ları vb. 
b i l i nmektedir. ( lG) Biri nci Dünya Harbi döneminde, parti n i n  m i l itan la rı ve 
bu a rada par lômentodaki  temsi lc i ler i ,  askerlere harbin emperya l i st nite
l i ğ i n i  açı k l ıyorla rdı. Georg i D imitrov bu yüzden ha pse atı l mı ştı. Büyük 
Oktobr Sosya l ist Devrim i ' nden sonra, bütü nüyle n ice ordu bir l i k leri K ız ı l  
Ordu bir l i k leriyle ka rdeşleşiyorlardı . Güney Cephesi b i r l i k leri, bütün su
bayla riyle b i r l i kte, 1 91 8'de ün lü  Vladaya Ayak lanması n ı  yaptı l a r. 1 923 
Eyl ü l  Aya k lanmas ına bi rçok yedek subay ve assubayla r ve tek tek bazı 
ordu b i rl i k leri katı ldı l a r. Ve ayakla nman ın  yen i l g iye uğraması ndan son ra 
da, BKP ve Komün ist Gençl i k  Bi r l iğ i ,  o rdu iç indeki ça l ı şmalar ına devam 
ediyor, tek tek bir l ik lerde g iz l i  parti ve gençl ik g rup la rı örgüt ıüyor la rdı . 

( i.;) BKP'n i n  ordu içi ndeki ça l ı şmalar ı .  Doküman ve materya l ler ( 1 891 -
1 91 8) ,  Sofya, 1 966, s. 20. 

( I l i) .  Yine orada, s. 29. 
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Faşist hükümetin i pucu ele geçirdikçe y ığın la ö lüm ceza lar ına çarptı r
masına karş ın , parti ordu içindeki örgütleri n i  korumaya muvaffak oldu .  
Buna faşist iktidarı n  dokümanları b i le  tan ı k l ı k  ediyor. Bu doküman lara 
göre, 1 94 1 -1 943 y ı l l a rı dönem inde, 81 askeri b i rl i ğ i n  (hepsi 250 kadar) 
iç inde g i zl i  eylem g ru pları meydana ç ıka rı ld ı .  (17) 

ik inc is i .  Askersel örgütierle temas lar  kuru larak, kra l l ı ğ ı n  ve faşist i kt i 
darın halk düşman ı  ve i hanet pol it ikasına ka rşı namuslu subaylar ın müca
deleye çeki lmesi. Parti n i n  Komintern Vi i .  Kongresinden sonra benimse
diği yeni politik hat, b i rçok subayın görüşlerin i  değ i şt irmelerine yard ım  
ett i .  Ça r  bu subaylar ın b irçoğ unu ordudan ç ıkard ı ,  bazı lar ın ı  mahkemeye 
verdi veya göza ltı na  a ld ı rd ı ; 1 936 y ı l ında da Ordu B i rl i ğ i ' n i  dağıttı . (18) 
Fakat Ord u  Bir l iğ i 'n in  sağ lam  ve yurtsever g üçleri g iz l i  eyleme geçtiler. 
Ve 1 942'de Vatan Cephesi ' n i n  kuru lması sorunu ortaya atı ld ığ ı zaman,  
i leri düşünceli yu rtsever subayla r, "lveno» g rupuyla b i rl i kte, faş i st o lm ı 
yan  parti lerin ik i rc im leri n i  henüz  yenemiyen yönetici lerinden de önce, Va
tan Cephesi kom iteleri ne g i rd i ler. 1 943 y ı l ında,  büyük yu rtsever ve Sovyet
ler B i rl i ğ i n in  dostu general V. laimov, faşizme ve kra l l ığa karş ı  müca 
delesinden ötürü ya rg ı l an ıp  ö lüm cezas ına çarptı rı l a rak  ku rşuna d iziid i .  

Bu lgarista nda sosya l ist devrim i n  üstün gelmesinden sonra, " lveno»  
grupunun önderi ve  eski Ord u  B i r l iğ i  yöneticis i  Kimon Georgiev hükü met 
başkanı oldu.  Bu olay, parti n in ,  kend i  pol it ikas ın ı  orduya ben imsetmeye 
ve tam desteğ in i  kazanmaya, onu devrimden yana çekmeye ne büyük b i r  
önem verd iğ i n i  a paç ık  gösteriyordu. Bu maksatla , sosyal ist devrim i n  üs
tün gelmesi nden son ra, ord uda b i r  temiz l i k  yap ı la rak, faşist düşü ncel i  
subaylar atı ld ı  ve bun ların yerine partizan hareketi ne ve savaş g rup la
r ına kat ı lm ış, faşizmin top lama kamplar ında bu lunmuş olan sağ lam 
anti -faşistler geti r i ld i .  Esk i  O rd u  Bir l iğ i  ve  "lveno» mensubu yurtsever su
baylar  da tek ra r orduya a l ı nd ı .  Partin i n  bu büyük gayretleri sonucunda, 
ordu ha lk  egemen l iğ in in  daya nağı  hal ine geld i .  

üçüncüsü. i şçi s ın ı fı n ı n  ve bütün emekçilerin  s i lôh land ı rı lması ve ge
reğ i ha l i nde, ha lk  egemen l iğ in i  kurmak iç in,  devrimci kazan ımları savun
mak iç in si lôh elde savaşabi lecek hale getiri lmesi. Partin in  daha 1 891 
Kurucu Kong resi tarafı ndan kabul  edi len progra mında " ha lk ın  topyekCın  

( 17) BKP'n in  ordu iç indeki ça l ı şma ları ( 1 94 1-1 944), So  s f  ya, 1 967, s. 406. 
( �$) Ordu B i rl iğ i ,  1 9 1 9  y ı l ında,  geri kafa l ı  subayla r  tarafı ndan, kra l l ığ ı  

destekley ip  güçlend i rmek maksadiyle kuru ldu.  1923'te, d iğer burjuva 
parti leri n i n  desteğ iyle b i r  da rbe ya para k  faşist d i ktatorayı kurdu. 
Daha sonra,  yönetim i ,  Çar' ı n  egemenl iğ i n i n  s ı n ı rlanmas ından yana 
olan "lveno»  g ru puyla bağl ı  kanad ı n  e l ine geçti .  Hit ler Almanyası
nın Sovyetler B i r l iğ ine sald ı rmas ından sonra, O rd u  B i rl iğ i ' n i n  Komü
n ist Part is i 'yle i l i şk i l i  üyeleri Vatan Cephes i 'n in  kurulmasına ve ça l ı ş 
ma lar ına katı l d ı l a r. 
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s i lôh land ı r ı lması » gerektiği ( 19), 1904 y ı l ı nda kabul  edi len programında 
da gayet öneml i  b i r  ödev olora k  " ha lk ın  s i lôh l ı  savunmaya hazı rla n 
ması » (20) kayıt ları vard ı .  BKP, 1 919 yı l ı nda yap ı lan kong resi nde, sosya l i st 
devrim in  si lôh l ı  güçleri n i n  yaratı lmas ın ı  kara rlaştı rd ı .  Ka ra rda özetle şöyle 
deni l iyord u :  "S i lôh ,  ha lk ı n  kend i  el ine, işçi lere ve az toprak ı ı  yoksul s ın ıf
lara veri lmel id i r. » (21) 1923 Anti-faşist Eylü l  Ayaklanmasına hazır l ık  döne
minde, komü nist  yedek subaylar, i şç i lere ve köylü lere s i lôh ku l lanmayı 
öğ retiyorla rd ı .  Ayak lanman ı n  yen i l g iye uğ ramas ından sonra da,  BKP, 
BHÇB'n in  sol güçleriyle bir l i kte, emekçi ha lkı s i lôh land ı rmaya devam etti . 
1941-1944 y ı l l a rı döneminde, emekçi leri s i lôh land ı rma ve savaş eğ itim i n 
den  geçi rme i ş i n i  daha  da  gelişt irerek, savaş g ruplar ı  ve  partizan b i r
l ik leri meydana getird i .  Bu s i lôh l ı  çeteler faşist iktidara etk i l i  da rbeler 
i nd i rd i ler. BKP'n i n  bu eylemi ,  i şç i leri n ,  köylü ler in ve bütün ha lk ın  1941-
1944 y ı l la rı d i ren iş ine katı lma lar ın ın  ve Dokuz Eylü l  1944 S i lôh l ı  Ayak lan
ması n ı n  başarıya u laşması n ı n  en öneml i  etkenlerinden b i ri o ldu .  

Devir i len ve mevzi lerinden uzaklaştı rı l an  sömürücü s ın ı f ları n tehditle
r ine cevap o larak,  ha l k  egemenl iği ,  devrim i n  üstün gelmesinden hemen 
sonra, emekçi lere s i lôh dağ ıttı, faşist polis cihazın ı  ortadan kald ırd ı  ve 
bunun yerine, memlekette asôyişi sağ layan ve ha lk  egemen l iğ i n i n  faşist 
canavar ları n  hakk ından ge lmesi ne yard ı m  eden Ha lk  M i l i si 'n i  kurdu. 

Komünist parti lerin i n  i ktida ra gelmeleriyle b ir l i kte, sosya l ist devleti n 
kuru lması na ve güç lend i ri lmesine, ha lk ın  demokrati k kazan ı m ları n ı n  ge
n iş leti l mesine i l i şk in  yeni ödevler ortaya ç ık ıyor. Bu lgaristanda bu ödev
lerin yerine getirilmesi, ha lk ın  bütün g üçlerin in  tam amiyle seferber edi l 
mes in i  gerektiriyordu.  Bu da ancak Vatan Cephesin i n  ve bu cepheye ka
tı lan  part i leri n ya rd ım iyle en başa rı l ı  b iç imde gerçekleştir i lebi l i rd i .  

Vatan Cephesi, 1948 Şubatında yap ı l an  ik inc i  Kongresi nde, G. Dimit
rov'u n  önerisiyle, çeşit l i  parti lerin ve y ığ ın örgütlerin i n  pol iti k b i r l iğ i  ol
maktan çıkarak, ayr ıca üye olan, kendi tüzüğü o lan ve demokratik sant
ra l izm prensip leri temel i  üzerinde kurulan tek toplumsa l -pol itik örgüt ha
l i ne  gelmeyi kararlaştı rd ı .  Bu tarihsel b i r  zorun luktu, memleketim izde y ı 
ğ ı nsal ha lk  hareketi gel i şmesi n i n  doğa l  sonucuydu ve b iz im koşu l la rı m ız 
da  ha lk  b i rl iğ i n i n  tamomiyle  bel i rmesi n i n  en elveri ş l i  örgütsel biç imiyd i .  
Vatan Cephesinden böylece koa l i syon öğeleri n i n  g ideri lmesi sayesinde, 
bu cepheyi ol uşturan parti ler a ras ında karşı l ı k lı güven ve yak ın laşma 
daha da a rttı. Marksizm yoluna koyulan Sosya l - Demokrat Parti Komün i st 
Partisiyle bi rleşt i .  "lveno» ve Rad i kal Pa rt i ,  a maçları ve ödevleri Vatan 
Cephesi n i n  p rog ram ına  uygun düşen sayıca az örgütler o lduk ları iç in ,  
kendi kongrelerinde a rt ık baş l ı başı na örgütsel varl ı k lar ına son verme ka-

(L9) BKP'n in kara rları ,  c. i ,  s. 1 9. (20) Yine orada ,  s. 175. (21) BKP'n in  kara rları ,  c. II, s. 15. 
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ra rla rı a ld ı l a r  ve bun la rı n  üyeleri de Vatan Cephesine g i rerek, bu örgü t  
iç inde ça l ı şmalar ına devam ettiler. Ve bu cephede, baş l ıbaş ına polit ik 
örgüt  o larak,  BKP'den başka, ya ln ı z  BHÇB ka ld ı .  (22) Böylel i k le, Vatan 
Cephesi, part in in ve ha lk  i kt idarı n ı n  en geniş dayanağ ı o larak  oluştu ; 
ha lk ın  bir l iğ in in  güçlenmesine ve emekçilerin sosya l izm kuruculuğuna cel
bed i lmesine değerl i  katkı la rda bu lunarak  va rl ı ğ ı n ı  sürd ü rdü .  

BKP Merkez Komites in in  N i san  Plenumu (1 956). Vatan Cephes in i  ha 
fife a lma ve  memleketin toplumsa l -pol it ik hayatındak i  ro l ünü  küçümseme 
eğ i l im leri n i  kes in l i k le  suçlad ı .  Bundan sonra, Vatan Cephesi, ha lk ın  sos
ya l i st eğitimine ve BKP etraf ında sımsıkı  bi rleşti ri lmesine, yığ ı n la rı n  mem
leket yönetim ine  çeki lmelerine yönel ik  eylemin i  dah.'] büyük bir can l ı l ı k la  
gel işt irdi .  

Vatan Cephes in in  omurgası BKP'yle BHÇB'nin bağ laş ı m ıd ı r. i k i  kardeş 
part i n i n  ortak mücadelesi ,  komüni stlerle BHÇB üyeleri arası ndaki  b i r l iğ in 
yaşamsal g ücünü  doğ ru lad ı .  Sosya l izm kuruculuğu döneminde BKP i le  
BHÇB a rasında dostluk ve i şb i rl iğ i  g üçleni p  gel i şt i ,  Bu lgari stan Halk 
Cumhuriyetin i n  g üç lü  gel işme etkeni o ldu .  Vatan Cephesi bugün safla 
rı nda 3 , B  mi lyon yurttaşı ( 3  m i lyonu partisiz) b i rleştirmektedir. 

BKP X. Kongresi ( 1 971 ) ,  gel işmiş sosya l i st top lumun kuru lması aşama
s ında Vatan Cephesin i n  kara kter ve ödevlerine i l i şk in b i r  görüş oluşturup 
ortaya koydu. Buna göre, Vatan Cephesi bundan böyle de en geniş top
lumsa l -pol it ik örgüt  o larak gel işecektir. Cephenin iş levleri bir hayl i  geniş
lemiş bu lunuyor. Cepheye, komüna l - töresel ve sosya l -kü l türel sorun la rla ,  
halk ın ihtiyaçl a rı n ı n  sağ lanmasiyle ve kamu h izmetleriyle uğraşan organ
la rı kontrol yetkisi veri ld i .  Ayrıca,  cepheye, kanun önerme ve gen i ş  ha lk  
y ığ ın lar ın ın  sorun la rına i l i şk in kanun tasa rı la rı n ı n  ha lkça görüşülmes in i  
örgütleme hakk ı  tan ınd ı .  Vatan Cephes in i n  ha lk  şurala riyle ortak eylem i  
daha da geniş leyip zeng in leşti .  

Kadın hareketi, barış ı  savunma komiteleri ve diğer hareketler Vatan 
Cephesi s istemi iç ine a l ı nd ı .  Bundan başka, bütün yığ ı n  örgütleri ve sa
nat birl i kleri Vatan Cephesin i n  kolektif üyeleri oldu lar. Böylece, Vatan 
Cephesi, bu hareketlerin o lumlu  amaçları n ı n  ha lk  a ras ında yayı lması iç in 
y ığ ınsa l  bir  temel, bütün halk ı  kapsayan ödevlerin yeri ne geti ri l m,�sinde 
yığ ı n  örgütleri n i n  gösterdi kleri ey lemin başl ıca koord inatörü ve ha lk  b i r
l i ğ i n i n  daha parlak ifadecisi ha l i ne  geld i .  

Parti pol iti kası n ı n  aç ık lanmasiyle i l g i l i ,  ge l i şm i ş  sosya l i st toplumu kur
maya yönel ik  eylemlerle i l g i l i  ödevler Vatan Cephes in in  pol it ik ça l ı şma
la r ın ın  merkezinde yer a l maktad ı r. BKP X. Kongresi ta raf ından kabul  edi -

(c2) BHÇB'n in  örgütü ve ödevleri konusunda, bak :  Georgi Traykov. Komü
n istlerle bir l ik ve ittifak, « Ba rı ş  ve Sosya l izm Problem leri » derg isi ,  
sayı B, 1 972. 
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len programda, Vatan 'Cephes in in ,  parti iç in,  yan i  kendi yönetic i l i k  rolü nü  
gerçekleştirerek bütün emekçilerin çabaları n ı  b i rleştiren ve  ortak amaca 
yöneiten BKP iç in  « en y ığ ı nsal top lumsol  dayanak >. o lduğ u söylenmekte- , 
d i L  (2:1) 

Bulgaristan Komünist Partisi, sosya l izm kuru luşunun yaln ız u lusal  değ i l ,  
ayn ı  zamanda enternasyonal  bir ödev o lduğunu b i l i nçle gözönünde bu
l unduruyoL Bundan ötü rü, ha l k ım ı z ı n  bir l iğ in i  g üçlend i rerek, sosya l ist top
lumun ,  u lus lara ras ı  komü nist ve i şçi hareketi n i n  daha yekpôre bir  bütün 
ha l i ne gelmesi içi n ,  ant i -emperya l i st cephen i n  daha çok güçlendiri l mesi 
iç in  e l i nden geleni yapmaktad ı r. Parti m iz  iç in ,  Vatan Cephesi iç in ,  tüm 
ha lk ım ız  iç in ,  Sovyetler B i rl iğ i  ve SBKP'yle dost luk  yüksek b i r  u l usal ve 
enternasyona l  ödevd i r, çünkü Sovyetler Bi rl iğ i a lmadan, onun tecrübesi 
ve a rd ıcd pol it ikası a lmadan, barış ve i nsan l ı ğ ı n  i lerlemesi sağ lanamaz, 

Ta rihsel tecrübe, demokrat ik ve anti-emperyal i st güçler bağlaşım ı n ı n  
yaşamsa l  gücünü ; sömü rüye ve  ada letsiz l iğe karş ı ,  u lusal  ve  sosyal ez
g iye karş ı ,  sosya l i zmin kuru lmas ı  uğrunda yürütülen savaş bak ım ından bu 
bağ laşman ın  ne büyük b i r  önem taş ıd ığ ı n ı  i n kô rı o lanaksız b iç imde gös
termektedir. Komün istler, bu bağ laşmoda ve bu mücadelede da ima öncü 
güç o lmuş lard ı r  ve bundan böyle de öncü o lmaları gerekmektedi r. 

(2:1) Bulgari stan Komünist Partisi Programı,  s. 99 . 
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Bilimsel - teorik konferans 

Gençliğin sosyal alandaki faaliyetleri ve komünistler 

Çağdaş toplumlarda gençliğin problemlerinin şu veya bu ölçüde heye

can vermediği sosyal gruplar, sıntllar, politik partiler ve genellikle yaşlı 

kişiler olabileceği düşünülemez. Bu da doğaldır. Zira insanlık daima yeni 

kuşaklara bakarak, kendi geleceğini sezmeye, bu geleceğin ne olocağını 

kestirmeye çalışır. 

Bu i lg i, kapita l izmden sosya l izme geçiş çağ ında yaşamakta o lon bu
günkü i nsan l ı kta b i lha ssa büyüktür. Genç kuşağ ı n  sosya l o landaki faa l i 
yetleri n i n  a rtması da  bu i lg iyi a rtı rıyor. Sosya l i st ü l kelerde gençl iğ i n  ya 

p ıc ı  ve  yaratıcı g i riş imi ,  g itg ide daha önem l i  b i r  toplumsal o lgu ve  dünya 
sosya l i zm in in  güçlenmesine öneml i  b i r  katkı ha l ine gel iyor. Gel işmiş kapi
ta l ist memleketlerde örgütlü ve kend i l iğ inden gelme gençl ik a ksiyon la rı 
dalga da lga kobarıyor. Ulusal  ku rtuluş ha reketleri kesiminde de genç
l iğ i n  ha reketi günden g üne büyüyor. 

Gençl iğ in  a rtmakta olon sosya l a ktifl iğ in in  köklü nedenleri n i  an lama 
ve aç ık lama istek ve  merakı doğa ld ı r. Ama bu nedenler çok  değ iş ik  b i 
çim lerde o n laş ı l ı p  açık lan ıyor. Bazı la rı ôdeta ya l ı n  düşünüş  formü l leriyle 
yeti n iyor ve "yaş gereğ i kapris ler», « gençl i k-toy luk»  d iyorla r. Bazı la rı do 
gençl iğ in  a ktifl iğ i n i n  içsel etmen leri n i  seçiyor ve gerici l i k  ve faşizm kuv
vetleri n i n  yaptı k ları g i bi ,  bun la rı hemen spekü lôtif b i r  eğ i l im le kendi Ç l 
ka rcı a maçları iç in ku l lan maya koyul uyorla r . . .  

Komünistlerin bu probleme ilkesel bakımdan başka bir yanaşımı vardır. 

Gençlik hareketindeki yeni olguları dikkatle inceliyen kamünistler, genç 

kuşakların köklü menfaatlerini etrallıca değerlendirmeye, onların heyecan 

ve enerjisini insanlığın en parlak ve aynt zamanda bilimsel olarak temel

lendirilmiş idealleri uğrunda mücadeleye yöneltmektedirler. 

Derg im iz  yazı kuru lunun  örg ütled iği  ve materya l leri n i  bundan önceki 
sayı mızda yayı m lamaya baş�ad ığ ım ı z  b i l imsel-teorik konferansa katı l an la r  
işte bu konu  üzerinde görüşmeler ya ptı l a r. 

Daha önce de b i ld irdiğ im i z  g ibi ,  genel kuru l  oturum la rında ve dört 
seksiyonda yapı l an  görüşmelere, 41 kardeş parti n i n  temsilci leri katı ld ı lar. 
Konunun  g üncel l iğ inde kimsenin kuşkusu yoktu. işte seksiyon lar ın  ça l ı şma
la rı n ı  yöneten ve bu ça l ı şma ları özetle yansıta n  Yazı Heyeti 'm iz  üyeleri, 
d ikkatlerin i  daha çok bu nokta üzerinde yoğun laştı rd ı /or. 

B. Avramova (Bu lgaristan Kom ü nist Partisi M K  aday üyesi) - Sosya l ist  
ü l keler seksiyonu  başkan ı : 
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- Gençl iğ in  gel i şmiş  sosyol ist  toplum kuruculuğuna katı l ım ı .  bu katı 
l ım ın  önemi. dünya devrimc i  süreciyle kopmaz bağ ı herkesçe b i l in iyor. 
Zaman ım ız. sosya l ist ü l kelerde gençl iğe b i lhassa yüksek istemler yönelti
yor ve komün istler her yeni kuşağ ı n  yeni tari h se l  ödevlere yaraş ı r  bir d ü 
zeyde o lmas ına özen gösteriyorla r. U lus lara rası gerg in l iğ i n  aza l masiyle. 
ideoloj i k  düşman ları mız  hücumlar ın ı  a rtı rmış lard ı r. Düşman ları mız. top
l umsal düzeni m ize yöneltikleri ifti ra la rlo. gençl iğ in  sosya l izme güven in i  
sarsmaya ça l ı ş ıyor ve  bu yolda onun  hayat tecrü besin i n  azl ığ ı na .  katlan 
mas ız l ığ ına ve  ateş l i l iğ ine. genç  i nsan la ra özgü  abartma l ı  eleştiric i l iğ ine. 
eleşt iri i le yadsıma a ras ındak i  s ın ır ı  da ima aşma eğ i l im ine belbağ l ıyorla r. 
Tecrübeyi enternasyonal leşti rme ve komün ist part i leri a ras ında gençl ik 
konusundaki ça l ı şmalarda işbir l iğ i n i  daha da  gel iştirme. b iz im genç ku
şağı kazanmayı ve dolayısiyle komünist hareketi n i n  geleceğ in i  sağlamayı 
a maçlayan mücadelemizde ortak başa rı n ı n  çok önemli b i r  koşu ludur. 

D. Pitman (ABD Komün ist Partisi M K  Pol i t ik  Kom itesi üyesi) - Gel i şmiş  
kapita l ist memleketler seksiyon u başkanı : 

' 

- Seksiyonumuz önce l i k le şu sorun üzeri nde d ikkatle durd u : Gençl iğ in . 
Marksizm-len i n izme ve reel sosya l izme i lg i s in in  a rttığ ı .  objektif etken lerin 
kend i s i n i  g itg ide daha büyük b i r  ı s rar la devrimsel ey lem lere itt iği koşu l 
l a rda. b irçok genç  b i z im  hareket imizden n i ç i n  hô lô uzak kal ıyor ve  n iç in  
ha rekete g i rmeye yanaşmıyor? Bu soruya cevap a rad ığ ım ı z  görüşmelerde. 
öze l l ikle. burj uvazin i n .  kapita l izmde gençl iğ in g ünden güne  a rtan hayal 
k ı rı k l ı k la riyle yüzyüze geld i kçe. onu devrimci  mücadeleden sa ptı rmak için 
her a raca başvurduğu bel i rti l d i .  Burjuvazi. m isli.sizm. na rkotik t i ryak i l iğ i .  
pornografi. karamsa rı ı k. zorba l ığ ı  putla şt ı rma d uygu ları aş ı l ıyor. bun lara 
kapı lan ları dört e l le tutuyor . . .  Genç l iğ in  i deol izmi .  daha ôd i l  ve insan
c ı l  b i r  top luma i l i şk in romantik emelleri. aynı  zamanda genç k ız ve er
keklerin bu emelleri n i  gerçekleşti rmek iç in az iml i  ve a rd ıc ı l  b i r  mücadele 
yürütme sab ı rsı z l ı k  ve beceriksiz l i k leri .  çoğ u kere. on ları burjuvazi n i n  kur
d uğ u  tuzaklara sürük lüyor. Ayrıca. uz laşmac ı l ı ğ ı n  etk i leri. s ın ıfsal i şb i r l iğ i  
ve sağcı  oportünizm f ik i rleri de y ık ımın ı  yapıyor. Bütün bun lar. gençl iğ i  
kend im izden yana kazanmamız ı  güçleştiriyor. Ve bu güç lüklerin herhalde 
aş ı lması gerekiyor. 

S. Mitra (Hind istan Komün ist Partisi Ulusal  Konseyi üyesi) - Asya ve 
Afrika ü l keleri seksiyonu başkan ı : 

- Gençl ik.  gel işme ha l i ndeki ü l kelerde aktif sosyal nüfusun en büyük 
bölümüdür. B i rçok yığ ı n  örgütü ve pol it ik parti (komün ist parti leri de 
içi nde) genç b i leşiml id i r. Gençl i k  ortam ı n ı n  karmaşık s ın ı fsa l ya p ı l ı ş ı .  
g ünümüzün gençl ik hareketinde çok çeş it l i  pol it ik eğ i l im ler doğuruyor. 
Egemen s ın ı f lar ın pol it ikası genç kuşakta sosya l sorumlu luk  ve emekçi 
y ığ ı n la riyle dayan ışma d uygusunu ö ldü rmeyi amaçl ıyor. Bundan ötü rü. 
seksiyonumuzda söz a la n  a rkadaşlar. ideoloj i k  ça l ı şma ları a rt ı rma. düş -

646 

TÜSTAV



man fiki rlerle, yan i  gençl iğ in  önemli  b i r  bölümünü  etkil iyen tutucu ve 
serüvenci f ik i r lerle mücadeleye h ı z  verme gereğ i n i  bel irtti ler. 

H. Şmirgeld. (Arjanti n Komün ist Partisi MK üyesi) - lôtin Amerika ü l 
keleri seksiyon u başkanı : 

- lôtin Ameri kanın nü fusu halen 300 m i lyon kadard ı r. Son yirmibeş 
y ı lda nüfus iki mis l i  a rtmı ştı r. Bu da kıta ha lk ları n ı n  genç olduğu an la
m ına  ge l i r .  Gençlerin 0 '0 50'si fabrika larda ve d iğer ü retim a lan lar ında 
ça l ışmakta, ka lan k ısmı  da  i şs iz l iğe hükümlü du rumdad ı r. 1 973 y ı l ı  g rev
leri n i n  ölçü leri hakk ında henüz belgesel b i lg i  yoktur, fakat 1 972 y ı l ı  g rev
lerine 50 mi lyon işçi n i n  kat ı ld ığı  b i l i nmekted i r. lôtin Amerika gençl iği 
s ın ı f savaş lar ına a ktif o larak  katı l ı yor. Kıta mız ın  bütün ü l keleri nde köklü 
toplumsal  dönüşüm ler gereks inmesi durmadan a rtıyor. Başta Sovyetler 
B i r l iğ i  o lmak üzere, sosya l i zm dünyası gençl iği  çekiyor, Marksizm-leni
n izm f ik i rleri genç d imağ lara iş l iyor. Sosya l i st Küba, emekçi ve öğrenci 
gençl iğin en iyi böl ümünün  desteğ in i  kazanmış  bu lunuyor. Seksiyonumuz,  
em perya l izmin ve geric i l iğ in ,  k ı tamızda özel l i k le gençl i k  a ras ında b i r  y ı 
ğ ı nsa l hareket örgütliyememi ş  o lmas ın ı  memnuniyetle kaydeder. O lkeleri
m izdeki d i ktatörlük ler askersel-pol iti k teröre dayanarak ayakta kala bi l
mekte, emperya l izm ta raf ından f inanse edi lerek desteklen mekted i r. Ne va r 
ki, belirli koşu l larda, şovin ist propagandan ı n  gençl ik ortamında çeş i t l i  
tabaka la rı şaş ı rtabi leceğ in i  hesa ba katmak ve bunun doğuracağı teh l i 
keyi de küçümsememek gerekmekted i r. 

Konferansta söz a la nlar ın  bel i rtti k leri üzere, gençl ik  iç in  mücadele s ı n ı f  
mücadelesi n in  öneml i  b i r  bölümüdür  ve  bu mücadelede başarı ,  daha çok, 
gençl i k  problemlerin in , gençl iğ i n  çağdaş dünyadaki durumu,  bugünkü 
karakteristik çizgi leri, top lumun nesi l ler ve s ın ı f lar  sistemi içindeki yeri 
sorun ları n ı n  doğ ru an laşı l ması na bağ l ı d ı r. 

Ç A O D A Ş  D O N Y A D A  G E N Ç  N E S i L  
\ 

« Genç" kavramından ne anıtyoruz? Zamantmıı gençliğin çehresine na

sil bir kişilik damgası vuruyor? Bütün halinde bir topluluk olarak genç

liğe smdsal yanaşım ne demektir? 

i l k  bakı şta ceva bı çoktan veri lm i ş  görünen bu sorula r, konferans ım ız ı n  
aç ı l ı ş  raporunda da ( l) belirti ld iğ i  üzere, yeniden ortaya ç ık ıyor. Bu da 
doğa ld ı r. Çünkü top lumun kendis i  değişiyor, gençl ik orta m ı  değ işimlere 
uğ ruyor ve zaman ımızda a rt ık bu değ i ş im lerin d inamizmi nden ötü rü, b i r  
bütün o larak, top lum i le  gençl i k  a ras ında bağı ntı ve karşı l ı k l ı  i l i şk i ler kar
moşık laşıyor. i deoloj ik  d üşman ları m ı z, bazan du rumu  kasten bu land ı np  

( l) « Barı ş  ve  Sosya l izm Problemleri » (<<Yeni Çağ»), sayı 7 ,  1 974. 
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an laş ı lmaz hale geti riyorlar. Oysa her şeyin çağdaş  gerçek l ik  a na l iz ine 
dayan ı l a ra k  iy ice açık l anması  g ayet öneml id i r. 

Toplumsal değişimlerin en önemli yam 

Konferansta « gençl ik  ve toplu m »  problemi,  bun lar ın  karş ı l ı k l ı  i l i şk i leri 
d iya lektiğ i , tek tek ve bütünüyle, her aç ıdan ele a l ı narak  görüşü ldü .  Kon
feransa katı l an la r, daha işin baş ında,  tartı şma ları a rt ık « u laş ı im ı ş  düı<ey»
den hareketle yü rütmekte an loş ı rken şu nokta ları gözönünde bu lundur
du la r :  

Gençl ik ,  daha yaşl ı  kuşak lar g ib i etk is ine aç ı k  bu lunduğu top lumsal 
o lgu ve süreçleri daha başka tü rl ü  kabul edebi l i r  ve bun la ra başka b i 
ç imde tepki göstereb i l i r ;  genç l ik  (örneğ i n  B. Avramova 'n ı n , D. Pitman ' ı n  
ve  d iğer  b i rçok konuşmacın ın  belirttikleri üzere) . a rt ık  yaşın ı n  gereği özel
l i k lerin, yan i  d uygusa l l ı k, b i l i nçte o lgun laşmamış l ı k  ve benzeri çizg i ler 
dolayısiyle bu o lgu ve süreçlerin o luşturucu etkisine daha çok aç ık  bu
l unu r ;  

Gençl i k  top lumsal  değ iş im lerin etkisin in  sadece konusu ve  hedefi de
ğ i l, ayn ı  zamanda bu değ iş im lerin aktif öznesid i r  ve bu n ite l iğ iy le de 
birçok özel çizgiye sah ipti r ;  örneği n  M .  Godor'ı n (Belçika Komünist Par
tisi) bel i rttiğ i g ibi, gençlik toplumsal  i l işk i ler in yen iden ü retimine katı l 
mak la ,  çağdaş gerçekl iğ i geçmişle k ıyas l ıya rak  değ i l ,  «ç ık ı ş  noktası » a la
rak ben imser, bundan ötü rü bu gerçekl iğe ka rşı daha titiz, değ iş im lere 
susuz luğu daha da fazlad ı r ;  

Gençl ik ü zerinde kend i  memleketi n i n  toplumsal  yaşam ı n ı n  etkenleri etki 
yapar, fakat aynı  zamanda bütün evrensel sü reçleri n gel işmesi de onu 
etkiler, ve onun çağdaş çehresi bu karmaş ık  örgü leşme içinde o luşur. 
i. Andreopulos'un (Yunan istan Komünist Partisi) bel i rttiğ i  üzere, çeş itl i 
toplumsal  sistemlerde yaşamakta olan gençl iğ in  n ice ortak idea l lere sa
hip o lmas ı  da  rastgele değ i ld i r. 

Bütün bun lar  zaman ı m ızda nas ı l  bel iriyor? Konferansa katı l an la rı n  ka
n ıs ı  şudur : Şüphesiz k i ,  top lumsal sü reç leri n enternasyana l izasyanu ,  i l i ş
ki ler in ve y ığ ınsa l  enformasyon a raçla rı n ı n  çoşkun gel işmesi ve son za
man larda  (u lus lara rası gerg i n l iğ i n  azalmas ı  sayesi nde) en çeşit l i  u l us
la ra rası temaslar ın da  gel i şmesi dünyadaki global sLi reçlerin çeşit l i  mem
leketler gençliğ i üzerindeki etk is in i  b i r  hayl i  a rtı rıyor. iki karşıt sistem 
a ras ındaki  ta rihsel m ücadele genç kuşak üzerinde g ünden g ü ne daha 
güçlü b i r  etki yapı yor. Bu konu üzeri nde M. Merks (Alman Komün ist Pa r
tisi Yönetim Kurulu dan ı şman ı )  ayrı ntı l ı  o lara k  d urdu ve şunla rı söyledi :  
Burjuva dünyası n ı n  g itg ide keskin leşen s ın ıfsal çel işki leri, emperya l izmin 
sistem olarak  çürü mesini yansı tan  cinayetleri, sı n ı f  savaş ları n ı n  can lan-
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ması günden g üne daha geniş  gençl i k  tabakaları n ı  bugü nkü kapita l ist 
sistemin b i r  a lternatifin i  a ra maya yöneltiyor. Bu koşu l larda ,  gençl ik pol i 
t ikası a lan ında da  tarihsel g i ri ş im i  emperya l i zm in  el inden a lan  reel sos
ya l i zmin  çekim gücü gayet büyüktür. K. Romero (Kolumbiya Komün i st 
Gençl i k  Bi rtiğ i  M K  Genel Sekreteri) şun ları beli rtti : Sosya l i st ü l kelerin 
başarı lar ı ,  gençl iğ i n  b i l i nci ve m ücadele azmi  üzerinde g itg ide büyüyen 
bir etki yapıyor. Ulusal kurtuluş hareketi n i n  başarı l a rı için, ha lk lar ın  bütün 
yeryüzünde emperya l izme ve gerici d i ktatörl ük lere ka rşı savaşı için de 
aynı şey söylenebi l i r. A. Vigdor (Kanada Komün i st Gençl i k  B i rl iğ i  Merkez 
Yü rütme Komitesi üyesi )  şöyle deva m etti : Sosya l i st top lu luk  ü l keleri n i n  
barış taa rruzu dünyada yen i b i r  du rum ve  ayn ı  zamanda genç  kuşağ ı n  
yaşam ı  ve gel işmesi iç in yeni koşu l la r  yaratıyor. B u  genel etkilere, elbette, 
her memleketi n durum ve koşu l ları kend ine göre b i r  ortam hazır l ıyor, 
bundan ötürü de sonuçl a r  çeşit l id i r, fakat önemi günden güne a rtmak
tad ı r. 

B i r  yandan,  fizyolog lar ın  da ,  sosyolog lar ın  da ,  psi kolog lar ın  da tespit 
etti kleri g ibi ,  gençl iğ i n  kendis inde öneml i  değ iş im ler  ol uyor. Bu konuda 
N. Perun (SBKP M K'ne bağ l ı  Pa rti Orgütleme Seksiyon u Şefi yard ı mcıs ı)  
şun ları söyled i : Orneğ in ,  g ünümüzde gençl iğ in  fizyoloj i k  ve entelektüel 
gel işmesi h ız lanm ı ştı r. Bu h ı zlanma süreci, gençl iğ i n ,  i lg i ,  merak ve gerek
s in meleri n i n  karakteri üzeri nde gözle görü lü r  bir etki yapıyor ve bun ları n  
yönel i m  değ i ştirmesine yol açıyor. Gençl iğ in  manevi bakımdan o luşması 
sü recinde, onun psikoloj is inde ve hayat görüşler indeki bazı yeni özel l i kler 
g itgide h ı zlanan maddi  n imetler a rtış ı n ın  etkis i  a ltı nda doğuyor. G. Wa
serman' ı n  (Fransız gazetecis i)  bel i rttiğ i  üzere, genç erkek ve k ız lar ın eski
s inden daha erken fizyoloj ik ve psikoloj ik  o lgun laşmaları ,  sosyal p roblem
lere buna göre erken tepki göstermeleri, gençler in pol iti k o lgun luğa daha 
çabuk ermeleri ne, en az ından pol it ikaya sürük len melerine yol açıyor. 
K. Pafilis (K ıbr ıs  Emekçi Ha lk ın  i lerici Partisi-AKEL Merkez Komitesi aday 
üyesi) bu f ikr i  doğ ru l ıyara k  şun lar ı  ekled i : Giderek, son Kıbr ıs  o layları n ı n  
da  gösterd iğ i üzere, i l kokul öğrenci leri ( 1 3 yaşına kadar) ve  orta öğren im 
öğrenci leri de ( 18  yaş ına kadar) polit ik hayatta çoğ un aktif bir rol oynu 
yorla r. 

Bu suretle, yeni objektif ve sübjektif etkenler in karmaş ık örü lüşü ya ln ı z  
yeni çizgi ler doğurmakla ka lmıyor, ayn ı  zamanda çeşit l i  ü l keler, k ıta la r, 
topl umsal  s istemler gençl iğ i n i n  bazı ortak çizg i leri n i n  oluşması n ı  h ı zlan
d ı rı yor. Marksist-Len in istler bu sü reci d i kkatle i zl iyorla r. Konferansta söz 
a lan lar ın  b i rçoğu, genç insan la rda gel işmekte o lan i lg i ,  menfaat, dünya 
görüşü ve atı l ım  orta kl ığ ına ve aynı  zamanda bun lar ın  özel l i ğ i ne, kuşak
lar  a ras ı  belirt i ayrıcal ık lar ına değ i nd i /er. K. Mruhe (Lübnan Komün ist 
Partisi MK Sekreteri ve Pol i tbüro üyesi) her top lumun gençl iğ i ne  özgü 
sayd ığı  değ iş im a rzu la rı ,  feda kôrl ığa susuzluk ,  etk i lere yatk ın l ı k  g ibi özel 
l ik lerden söz ederek, bun la r ı n  gerçekleri ve  kan ı tları ta rtı şma eğ i l im iyle, 

649 

TÜSTAV



kendi emel leri n i  b ir  a n  önce gerçekleştirme çabalariyle bağdaştığ ı na  işa
ret etti. Bu çizgi lerin değ iş i k  koşul l o rd o  başka başka biçim lerde bel irmesi 
ve çeşitl i a maçlar  iç in ku l lan ı labi lmesi ayrı sorundur. L. Fötse 'n in  (Ma 
ca ristan Komün i st Gençl ik B i rl iğ i  MK Sekreteri) bel i rttiğ i  üzere, gençl iğ in  
özel n itel i k leri n i n  hafife a l ı nmas ı ,  hem teorik, hem de pratik bakı mdan 
hata ol ur. Gerçekten, ded i  D. Çobanov (Bulgaristan Komün ist Pa rtisi MK 
Orgütleme Seksiyon u Şefi yard ımc ıs ı ) ,  gerek teori, gerekse p ratik, biyo
sosyal yaş grupu o larak  gençl iğ i n  öze l l i k leri n i n  ve eldeki sosya l tecrübeyi 
kendine göre benimseme ta rzı n ı n  da ima gözönünde bu lunduru lması ge
rektiğ in i  gösteriyor. A. Sabo (Romanya Komün ist Pa rtisi MK'ne bağ l ı  Pro
paganda ve Bası n Seksiyon u Şefi ya rd ımcıs ı )  şöyle  ded i : Biz, Romanyada, 
gençl iğe, memleketi n ge l i şmesi n i  garanti l iyen güçler takı m ı n ı n  ayrı lmaz 
b i r  parçası ,  oma kend ine özgü çizgi leri o lan özel b i r  parçaşı gözüyle 
bak ıyoruz. 

Şu va r ki, gençl ik ortam ındak i  yen i  olgu la ra dayan ı la rak, çağdaş bur
juva b i l im inde (bazan gerçekleri yan l ı ş  yorumlama,  çokça sı da düpedüz 
kasıt l ı  o larak) ,  sosyal gel işmede gençl iğ i n  ro l ünü  a bartan gayrı b i l i msel 
veya a paçık spekü lati f  teori ler ortaya atı l ı yor. Bazan gençl iğe, b i rinc is i ,  
ik i  top lumsal sistem a rası ndaki  i l kesel karş ıt l ı ktan ve çeşitli ü l kelerin sos
yal koşu l la rındaki  d iğer köklü ayrım lardan kopuk ; ik incis i  de bel ir l i  bir 
top lumun s ın ıfsal yap ı l ı ş ı ndan kopuk bir sosya l top lu luk  gözüyle, sosyal 
bak ımdan tü rdeş bir g ru p  gözüyle bakı l ıyor (giderek, b i l i nd iğ i  ü zere, 
gençl iğ i bir « yeni devrimci s ı n ı f »  a la ra k  gösterme denemeleri de yapı l ı 
yor) . Bu g i b i görüşler, konferans ım ı zda, kan ıt lara dayan ı l a rak eleşti ri i d i .  
Bunun la  b i rl i kte, gençl iğ i n  gerçek çizg i leri ve  problemleri, sosyal ist ve 
kapital ist mem leketlerde ve gel işmekte o lan ü l kelerdeki sosyal-ekonomik 
ve po l i t i k  yaşa mı hakk ında tah l i l le r  yap ı ld ı .  

Konferansa katı lan lardan  çoğunun kanıtla rla ortaya koydukla rı ü zere, 
reel, yan i  gerçekleşti ri lm i ş  sosyal i zm,  gençl iğ e d iğer  h iç  bir toplumsal  sis
temin yaratamıyacağı koşul lar sağ l ıyo r. Reel sosya l izm, genç kuşak lara 
ya ln ı z  her türlü sömürü ve ezg iden azat b i r  hayat değ i l , ayn ı  zamanda 
k iş i l iğ ine etraflı gel işmesi içi n sı n ı rs ız o lanaklar garanti ediyor. Ça l ı şma ve 
öğren im hakk ı ,  memleket yönetim ine  geniş  ölçüde katı l ım ,  her  gencin 
yaratıc ı  yeteneklerin i  meydana ç ıkar ıp gel i şti rme, i kt idardaki  kardeş par
t i ler in a rd ıc ı l  pol it ikasiyle ga ranti ed i l iyor ve bun lar  sosya l ist devletin 
yasama iş lem leriyle, ç ıkard ığ ı  kanun larla da pekişti ri l iyor. Ve sosya l ist 
dünyan ı n  gençl iğ i  yeni top lumu kurma ça l ı şmalar ına aktif o lara k  katı l ı yor. 
Bu konuya değ inen T. Nauman (ASBP M K'ne bağ l ı  Gençl ik Seksiyon u 
Şefi ya rd ı mcıs ı ) .  örnek o larak  şu kanıt ları ortaya koyd u : ADC'de 770 bin 
genç işçi ve kooperatör köy lü ,  62 b in  gençl ik  yapı öbeğ inde ça l ı ş ıyo r ;  
ü l kede 266 b in  k işi n i n  katı ld ığ ı  22 b in  gençl ik ekib i  meydana getiri lm i ş  
bu lunuyor. 

N .  Perun ,  gel işmiş sosya l izm döneminde geçm iştekine kıyasla genç ku-
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şokta görülen önem l i  değ iş im ler ü zerinde du rd u  ve şöyle dedi : Sovyetler 
B i rl iğ inde çağdaş genç nes i l ,  m i lyon la rca vasıf l ı  işçi ,  mühend is, tekn isyen ,  
köy emekçisi ,  b i l im ,  kü ltür ve devlet yönetim i  g örevl is inden o luşan büyük 
b i r  ordudur. Geçen lerde yap ı lan  Komsomol XVi i .  Kongresi nde, SBKP MK 
Genel Sekreteri L. i .  Brejnev, bütün partim iz  adına Sovyet gençl iğiy le duy
duğumuz k ıvancı d i le geti rd i  ve şun la rı bel i rtti : « Hiç a bartmasız deni le
bi l i r  ki ,  bugün memleketim izde h iç b i r  öneml i  sorun ( ister Sovyetler B i r
l iğ i ,  ister tek tek yöre, bölge veya emek kolektifi çap ında iş ler sözkonusu 
o lsun) ,  genç l iğ in  katı l ım ı  o lmadan çözü lemez. » (2) Ya pıcı l ı k  ça l ı şmala
rı n ı n  devam etmekte o lduğu ha lk  ekonomisi bak ım ından olağanüstü 
öneml i  1 39 işyeri (Komünist Gençl i k  B i rl iğ i 'miz ta rafı ndan gösteri len özel 
d i kkat ve özen in  ifadesi o larak) ,  Sovyetler B i rl i ğ i  çapında Komsomol at ı 
l ım öbekleri o lara k  i lôn  ed i ld i .  Yüzlerce yersel öbek de,  Komsomol yap ı 
ları ha l i ne geti r i ld i .  Bugün gençl ik  memleket nüfusunun  en öğren im l i  bö
ıü müdür. Oyle ki , 30 yaş ına kadarki i şç i  gençl i k  a ras ında % 8S'i yü ksek, 
yarı yüksek, orta ve tamamlanmamış  orta öğ ren im l id i r. Memleketimizde 
genç i nsan ı n  mônevi dünyası o lağanüstü zeng in leşti ve b i l i nç  düzeyi yük
seld i .  Sayg ı ve onur  duygusu, b i r  an  önce kend in i  o luştu rma, ka bul  ettir
me, heyecan ve enerj is in i  uyg ulama a lan ı  bu lma,  hayatta sağ lam bir yer 
tutma emeli belki de  her zamank inden daha büyük bir gel işme gösterd i .  
Hayatta o lumsuz şeylere katlanmamak,  dogmatizmi ve tutucu luğu kabu l  
etmemek, da ima a ramaya ve yaratmaya yöne lmek g i bi tama miyle genç
l ik çağ ına  özgü çizg i leri iyice bel irg i n leşti . 

Sözcü ,  bundan son ra ,  Sovyet gençl iğ i n i n  yüksek yu rtseverl iğ i n i  bel i rtti 
ve bu duygunun  sosya l ist ü lkeler ha lk la rı na  karşı kardeş l i k ; bütün dünya 
emekçi leriyle proleter dayan ışması ,  bütün u lusa l bağ ı ms ız l ı k ,  demokrasi 
ve sosya l izm savaşçı la rı n ı  hara retle destekleme d uygu lariy le organ i k  bi
çimde bağ l ı  o lduğunu  söyled i .  

P .  /VIitev (Dim itrafçu Komün ist Genç l i k  B i rl iğ i MK'ne bağ l ı  Sosyolojik 
Araştı rma la r  Merkezi d i rektörü), Bu lgaristanda yapı lan b i r  sosyoloj i k  a raş
t ırma hakk ında i lg inç  b i lg i ler verd i .  Gelecek gel'i şmiş  sosyal ist toplum 
hakk ı nda düşünü lenleri yokl ıyan bir  anketin sonucuna göre, ana -baba
lar ın  büyük  bir  k ı sm ı  bu toplumun her şeyden önce daha gel i şk in  b i r  
maddi ve mônevi kü ltü r top lumu olacağ ı n ı  söyled ik leri ha lde, gençlerin 
yar ıs ından çoğu,  gelecek gel işmiş sosya l ist toplumda en öneml i  kara kter 
çizgis i  o larak, insan ları n  karş ı l ı k l ı  i l i şk i ler in in daha yetk in o lacağ ın ı  dü 
şündük leri cevab ın ı  verm iş lerd i r. Bu yen i  ifade, belk i  de ,  D .  lo/mon'un 
(Moğol i stan Devrimci Gençl i k  B i r l iğ i  MK Sek reteri) dediğ i  g i bi .  kend is in i ,  
ta rihsel g id işi günden güne daha çok etki l iyen sosya l izm dünyası n ı n  orga
n i k  b i r  bölümü o lara k  h i sseden insan ı n  düşünü ufukla rı n ı n  gen iş lemesiyle 
bağ l ı d ı r. 

(2) « Pravda •• gazetesi, 24 Nisan 1 974. 
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Konferansa katı lan  kapitali st memleketler temsi lci leri, ka pita l i st siste
m in  deri n leşmekte o lan buna l ı m ı n ı n  gençl i k  üzeri nde ne g ib i  etk i ler yap
tığ ın ı ,  onun bugünkü çizg i ler in i ,  dünya görüşünü  ve sosya l tutumunu na
s ı l  bel i rled iğ i n i  an lattı l a r. P. So/dini ( ı ta lyan Komün i st Gençl i k  Federas
yonu MK üyesi ) ,  ü retim g üçlerin in  gel işmesinde emekçi gençl iğ in  gen iş  
o lanak ları i le kapita l i zmin  bu o lanak lar ı  ku l lanma yeteneksizl iğ i a ras ın
dak i  çel i şki üzerinde du ra rak  şun la rı söyled i : Böylece, paha biçi lmez b i r  
servet heder o lup  g id iyor. Kapital izm, gençl iğ i  b i reysel ayrı l maya doğru 
itiyor ;  tüketim a lan ı nda yarışmayı, bi reysel başarıya u la şmayı hayatın 
başlıca amacı ha l i ne geti rmeye ça l ı şıyor. i ta lyan ı n  geçi rmekte o lduğu sos
yal ve politik bunal ım,  aynı zamanda m ônevi, kü l tü re l  buna l ımdır ;  ege
men d u rumdak i  değerlerin ,  f ik i rler in ve ideolaji lerin buna l ım ıd ı r. Bu  du
rum, gençl iğ i ,  ya  başka ld ı rı p  p rotesto etmek, ya  da  mônen ve  ruhen çö
küp g itmek g i b i  iki ş ı ktan b i ri n i  seçmek zorunda b ı rakıyor. 

Gerçekten, dedi Y. Kristensen (Dan imarka Komünist Pa rtis i ) ,  top lumun 
temel lerindeki bunal ım ekonomi ve pol i tika çerçevesin i  aş ıyor. Kapitaliz
min ortaya çıkan toplumsal problemleri çözme yeteneksizl iğ i ,  a l ı şı lagel
miş o lağan san ı la rı n  gen iş  ö lçüde yeniden değerlend i ri l mesi ne yol açıyor. 
Eski sosyal düzen i koruma geleneksel çağrıs ı  artı k gitgide azalan b i r  
güvenle ka rşı lan ıyor. Çağdaş  gençl iğ in  pol iti k tutumu, emperya l i zmin  tüm 
insa n l ığa karş ı  ç ıktığ ı, kapita l i zm in  genel  buna l ım ı n ı n  deri n leşt iğ i ,  sosya 
l i zmin ise d ünya sistemi ha l ine ge ld iğ i  b i r  dönemde o luşuyor. Gençl iğ i n  
sosya l tutumunda yen i l i ğ i n  ç ık ı ş  noktası ,  taleplerde çağdaş toplumsal  
gelişmeni n  yarattığ ı  başka düzey ve karakterdi r. Dan imarka Komünist 
Part isi n i n  xxıv. Kongresinde bel i rti ld iğ i  üzere, gençler kend i gereksin 
meleri n i ,  geçmiş in  değ i l ,  bugünün  kriterleriyle ölçüyor, bundan ötürü d e  
elde edebildikleriyle yetinm iyerek özel b i r  hoşnutsuz luk hissediyor/ar. 

M. Godar şun la rı söyled i : Ekonomik  buna l ım ,  işsizlik ve enf\ôsyon ko
şu l larında,  gayet yayg ı n  o lan " topyekun refah .. ideolojisi, gerçekl ik le her 
gün  çel iş iyor, ve bunu b i lhassa gençl ik büyük b i r  kuvvetle h issediyor. 
U n iversitelerde, bu b i l im ocak ları n ı n  çağdaş  iş levi (" beyaz yaka l ı »  ücretl i 
işçiler yetiştirme) i le, geleneksel kapita l i st elit, aydın ideolog lar .eğ itimi 
a ras ındak i  çel işki  keskin leşiyor. Genel l i k le, d i ploma edinen uzman ları 
bekliyen gerçek du rum (kazanç kanun lar ına boyun eğ me) i le, bun ları n  
toplumu kolektifçe yetk in leştirme ça l ı şmalar ına katı l ım  o lanaklarına i l iş
k i n  propaganda a ras ındaki  tutarsız l ı k  a rtık yüksek öğreni m i n  ayı rdedic i  
vasfı ol uyor. Bu çel i şk i ler, gençl iği ,  ödeme gücüne sahip ve yolunab i l i r  
b i r  tüketici ler tabakas ına,  bu toplumda putlaşt ı rı lm ı ş  b i r  marketi ng (satı ş 
pazarı) model ine çevirmeye yetenekl i o lan sistem in  genel ideoloj ik çö
küşü fon u  üzerinde a paçı k beliriyor. 

H.  Şmirgeld : Hemen hemen bütün Lôtin Amerika ü lkeleri nde gençl ik 
henüz demokrasiyi tan ımıyor; bu gençl ik b i lhassa 1 930 yı l l a rından sonra 
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emperya l izm tarafından kuru lmuş a lan i stipdat ve ya rı - i stipdat rej im
Ierinde doğmuştur ve  bu koşu l la rda yaşamaktad ı r. Bununla i l g i l i  o larak,  
demokratik h ürriyetler uğrunda m ücadelenin örgütlenmesi, i şç i  s ın ıfı ve 
ha lk  düşman la rı n ı n, yani emperyal istlerin (b ir  a lternatif önerecek du rum
da  o lmadık ları için) karalamaya ça l ıştı k la rı sosyal i st demokrasin i n  gerçek 
özlüğüyle propaganda edi lmesi gayet önem l id i r. 

Görüşmeler boyunca, n ice azgeli şm iş  memleketler temsi lci leri ,  bugün 
d ü nyadaki genel değiş imlere a paçık ters düşen ve gençl i kte hak l ı  b i r  
hoşnutsuzluk uyand ı ra n  eğitim-öğretim sistemi geri l iğinden söz  etti ler. 
Azgel işmiş memleketlerde öğren imier in i  bit irmeye muvaffak o lab ilen ler, 
edind ikleri b i lg iyi uygu l ıyocak yer bu lamıyorla r. Bundan da « beyin göçü " 
deni len gayet çetin p roblem doğuyor. 

Çağdaş dünyada gençl iğin d u rumuna geniş bir bak ı ş, bu  konuda etraflı 
b i r  inceleme, konfera nsa katı l anların bel i rttik leri üzere, kaçın ı lmaz  ola
rak şu metodoloj ik  sonuca va rd ı rıyo r :  Genç nesl in bi rçok çizg is in in  ortak 
ve özdeş oluşuna karş ın ,  bu kuşağın top lumdak i  yeri ve rol ü  (ve daha da 
öteye, p roblem leri) konusunda gerçek bir b i l imsel tah l i l i ,  sosya l-demog
rafik b i r  g rup o lara k  gençliğin özlüğü n ü  an lamayı, mutlaka toplumsal  d ü 
zenin karakterin in  v e  t ü m  tak ım iy le sosya l koşu l la rı n  gözönüne a l ı nmasın ı  
gerekti rm'ektedi r. 

Spesifik top/u/u k ve bunun sınıfsal tah/ili 

Görüşmeler boyunca, top lumun sosya l-s ın ıfsa l  yapıs ında gençliğin yeri 
sorunu da gözden geçi r i ld i .  Gençliği « yeni  devrimci s ın ıf  .. sayan tezi n  
tutmadığın ı ,  . sönüp gittiğin i  söyliyen A .  Vigdor, öte yandan, gençliğin 
özel çizgi lerini tekyanl ı  o lara k  a ba rtma, bu yaş g rupunun güya reel bir 
sosyal özdeşliğe sahip bulunduğunu  v e  top lumun s ın ıfsal yapısından 
bağı msız o lduğunu savlayan yan l ı ş  dü şüncelerin cidd iyeti n i  yiti rmediğini  
beli rtti . Yeni toplumsal o lgu ları spekü lôtif o larak  yorumlamayla ve aynı 
zamanda « sı n ıf barış ı  . .  , konverjans ve benzeri bu rjuva teori leriyle bağl ı 
o lan bu g i bi görüş ler, A. Şama'n ın  ( I ra k  Demokrati k Gençl i k  B i rl iği Yük
sek Komitesi Başkanı) i nand ı rıc ı  biçimde açık ladığı üzere, b i l imsel temel
den yoksundur  ve gençl ik ha reketine sadece za ra r  geti rmektedi r. Burj u 
vazi, bun lardan  yara rlanara k, gençl iği gerçek devrimci g üçlere karşı ,  işçi 
s ın ıf ına ka rşı mücadeleye yöneltmeye ça l ı şmaktadı r. F. Ma/aya (F i l ip in ler 
Komünist Partisi MK üyesi) şöyle ded i : Gençl i k  p roblemlerin in  b i l imsel, 
Marksist-Leninist açıdan tah l i l i nde, her şeyden önce, bu yaş g rupunun 
sömürü len ve sömüren bütün s ın ıfla r temsi lc i lerinden oluştuğu d i kkate 
a l ı nma l ı d ı r. Gençliğin sın ıfsal bi leşim i ,  ait olduğu toplumun  sın ıfsal bi le
ş im in i  yansıtı r. Orneğin, azgel işmiş  ü lkelerde, köylü gençl i k  bütün genç 
n üfusun yarıs ından fazlad ı r  ve d iğer bölümü  daha çok işçi  s ın ıf ıyla orta 
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tabaka la rdan  ge l i r ;  sömü rücü s ın ı flara mensup gençl ik işe çok küçük b i r  
az ın l ı ktı r. 

Gençl iğ i n  s ın ıfsal b i leş im in in  tah l i l i  problemi büyük bir  d ikkat ister, 
çünkü bu işde tekyan l ı l ığa ,  basitleşti rmeye de düşü leb i l i r. K. Romero'nun 
bel i rttiğ i  g ibi ,  pol it ik uygu lamada,  genç ve daha yaşl ı  kuşa klar ın aynı  
koşul l a r  iç inde yaşad ı k ları n ı  ve kendi s ın ı f  köken lerine bağ l ı  o larak ,  ü re
tim süreci içindeki yerlerine göre de  g erçekte aynı eylemde bulunduk la
rı n ı  savlayan görüş le ka rşı laş ıyoruz. Bu görüş ,  gençl iğ in  özel çizg i leri n i ,  
öze l l i k le  devrimci sürece katı l ım ı n ı  pek  d i kkate a lm ıyor. Bunun sonucu ola
rak,  sayıca büyük ha lk  g rup ları n ı n  devrimci mücadeleni n  d ı ş ı na iti l mesi 
teh l i kesi doğuyor. Diğerleri gençl ik le ça l ı şmayı gerekl i  bu luyor, ama ona 
bir yard ı mcı öğe, devrimci eylemin ş imd iki ve gelecek hedefleriyle bağ l ı  
o lm ıyan ,  za man zaman gerekl i  b i r  eklenti gözüyle bakıyorlar .  Bundan 
başka,  gençl iğ in  ha lk  iç i ndeki yer de ôdeta d ikkate a l ı n mıyor. Komün ist
ler in Kolumbiya gençl iğ i  arası ndaki ça l ı şma ları ,  nüfusun 30 yaş ından aşa
ğ ı  gen iş  bölümü iç inde enerjisi ve i şgücü i şçi sı n ı fı n ı n  devrimci hedefle
ri n i n  gerçekleşti r i lmesine yard ımcı o labi lecek büyük rezervler giz lend iğ i n i  
ve  hareket ha l inde o lduğunu gösteriyor. 

Y. Yanitski (Polonya B i rleş ik işçi Partisi MK'ne bağ l ı  Toplumsal  B i l im
ler Yüksek Okulu doçentler inden) özetle şun ları söyled i : Gençl i ğ i n  çeşit l i  
tabaka ve zümreleri n i n  s ı n ı fsa l  ka rakteristiğ i problemi epeyce karmaş ık
tı r. Toplumdaki  s ı n ıfsal ayrı m la r, kuşkusuz o larak  gençl iğe de yansıyo r, ve 
gençl ik, tek tek grup ları n ı n  pol i t ik  tutumlar ına bağ l ı  o larak,  ayrım laşma 
gösteriyor. Fakat, gençl iğ i n  pol i t ik  kuru luşu ,  tüm top lumun kuru luşunun 
ya l ı n  b i r  kopyası o lmuyor. 

A. Karlberg (işveç Komün ist Gençl i k  B i r l iğ i  pol it ik sekreteri, isveç Sol 
(Komünistler) Partisi Pol itbüro'sunda temsi lci) şöyle konuştu : Kapita l izm
de, genel o larak, gençl i ğ i n  şu veya bu g rupunun hang i  s ın ıfa mensup 
olduğ u olağan kriterlere ve her şeyden önce ü retim a raçlariyle i l i şki n i n  
ne  o lduğ u na bakı la rak bel i rlenebi l i r. Hele ça l ı şan lar ın  mensubiyet in i  be
l i rlemede yapı lacak iş lem nispeten kolaydı r, ama örneğ in  du rmadan a rtan 
ün iversite gençl iğ i konusunda bu iş lem daha zord u r ;  bu büyük g rupta 
hem sosyal köken ler in,  hem de toplumsal  çevre etki s in in  d i kkate a l ı nma sı 
gerekir. Okul ,  hele iktisas oku l la r ı ,  genç kuşağ ın  sosyal köken le şart l ı  sos
yal ayrımlaşmas ına düzeltici etken ler  katar. 

Sosya l ist top lum,  i şçi ler in,  köylü ler in ve aynı zamanda ayd ın lar ın  b i r
b i ri ne dost s ın ıf ları ndan o luşur. Ama bu sosyal yap ı l ı ş  donuk değ i l d i r. Bu 
yapı l ışta, b i l i nd iğ i  ü zere, kol ve kafa emeğ i  a ras ında,  şehi r  i le köy a ra 
s ı nda  vb .  mevcut ayrı l ı k la r  yavaş yavaş s i l i n i r  ve  bunun  önce l ik le gençl ik  
.üzerine  yansıd ığ ı  görü l ü r. Toplumun  yapıs ında sosya l -mesleksel değ i ş im
le r in  önemi  a rtar. Bütün  bun lar, gençl iğ i n  çeşitli sosyal tabakaları a ra 
s ındak i  s ın ı rla ra i l i şk in tartı şma lar  doğ urur. 

-654 

TÜSTAV



T. Halay (Macaristan Sosya l i st Işçi Parti s i M K'ne bağ l ı  Toplumsal B i 
l im ler Enstitüsü d i rektör yard ımcıs ı) ded i  k i : Biz, Macaristanda,  « i şçi 
genç l i k ., g i b i bir kavram ı  yorum lamada,  bu gençl iğ i n  öncel ik le ü reti m 
a raçla riyle i l işk i  orta mında doğan  b i rçok temel çizg i siyle işçi s ın ı f ına bağ l ı  
o lması ndan hareket ediyoruz. Fakat, bu kategoriden gençleri , tüm genç
l iğ i n  b i leş im i  içi nde ele a la rak,  b i r  başka « koord i nat s istemi .,ne aktar
mamız  gerekir. « işçi gençl i k »  kavram ı n ı  doğ ru biçimde yoru m lama şu 
açık lamaya i nd i rgenebi l i r :  Bu gençl i k  tabiatı it ibariyle işçi s ın ıf ı n ı n  b i r  
bölümüdür ;  ancak yaş ına ve genel l ik le gençliğe özgü bazı  nitelik lere 
sah iptir, n ispi bağımsız bazı i l g i  ve menfaatleri, gençl iğ i n  kü ltürü nün  bi ;' 
böl ümünü  ol uşturan b i l inç fenomenleri vard ı r. 

S. Sudiman (Endonezya Komün i st Pa rt isi Yönetim Kurulu üyesi) şun lar ı  
söyled i :  Gel işme ha l indeki ü l kelerde, en genel p lônda,  gençl ik dört te
mel g'ruptan o luşuyor :  i şçi gençl ik ,  köylü gençl i k, burjuva-demokratik 
gençlik ve burjuvaz in in  işb i rl i kçi çevreleriyl� bağ l ı  gençl ik . . .  Fakat bu 
grup lar  a ras ındaki s ı n ı rlar  her zaman o kadar  kesin ve bel irg i n  değ i l d i r, 
ve ul usal kurtuluş hareketi n i n  çeşit l i  aşamalar ında bun lar ın  sosyal aktif
liği daha değiş ik  biçim lerde bel i ri r. Endonezyada sömü rge egemen l iğ i  ve 
yabancı müdahale döneminde, i l k  üç gençl i k  grupu,  ortak düşmana,  yan i  
emperya l izme ka rşı savaşta tekcephe ha l i nde eylem gösteriyordu.  1 940 

y ı l lar ında, gençl ik anti-faşist cephesin i n  omurgas ı  da işçi gençl i k  ve genç 
u l usal ayd ı n lard ı .  Bugün, gençl iğ in  . 1 965-1966 yı l l a rı nda gerici  askersel 
rej im i n  kuru lmasına aktif o larak  yard ı m  etmiş  g rup ları b i le, a rt ık hoşnut
suz luk belirti leriyle ona karşı cephe a lmaya baş lad ı la r. Gençl ik ve ün i 
versite öğ renci leri aksiyon lar ına katı lan lar  çeşit l i  top lumsal  tabakalardan 
gelmektedi rler; a ra la rı nda  aş ı rı so l  ak ım lardan  da, aş ı rı sağ a kım lardan  
da eleman lar  vardır. 

K ısacası, bu pro blemin ana l iz i nden, konferansa katı lan la rı n  işaret etti k
ler i  üzere, Marksist-Len in i stler için, gençl ik le toplum a rasındaki  ka rmaş ık  
etkileşmeyi basite ind i rgeyerek yorum layan kaba biyolojik yanaşı m ı n  da,  
kaba sosyoloj ik  yanaşım ı n  da kabul  edi lebi l i r  şeyler o lmadığ ı  sonucu 
çık ıyor. 

Gençl ik  problemleri ne sı n ı fsa l yan ı şı m ı n  özlüğünü  tah l i l  ederken, konfe
ransa katı l an la rdan  b i rçoğu,  sorunu, bel i r l i  b i r  top lumda yal n ı z  genç l i 
ğ i n  sosyal tabaka la rı n ı  ayı rdetmeye i nd i rgemek suretiyle basitleşt irmenin 
de kabul  edi lemiyeceğ in i  bel i rttiler. Bu konuda L. Balrıo (Çekoslovakya 
Komünist Partisi M K'ne bağ l ı  Toplumsal  Orgütler ve U lusal  Kom iteler 
Şubesi yönetmen yard ımcıs ı )  şöyle ded i :  Gençlerin görüş  ve tutumları ,  
ya ln ı z  bel i r l i  b i r  top lumun problem ve çel i şk i leri n i  yansıtmak la ka lmaz, 
bu görüş ve tutum lar  aynı zamanda yeryüzünde s ı n ı f  m ücadelesin i n ,  i çi n 
de yeni toplumun doğduğu ve  ü stün geldiğ i mücadeleni n  etk is ine de 
açıkt ı r lar. B i z ,  ideoloj ik  ça l ı şma larım ı zda, partim i z  ve  toplumumuzun ya -
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şadığ ı  1 968-1 969 yı l la rı buna l ım ı  ac ı  deneyin i  s ık s ık an ımsıyoruz. O 
zaman genç l i k, sağcı oportünist ve ant i -komün ist güçler tarafı ndan ka
sıt l ı  ve sisteml i  o larak  yozlaşt ı rıcı bir etki alt ına a l ı nmak  isteniyordu.  Sağ
c ı l  a r, 1 960 y ı l la rında gençl i k  a ras ındaki  ça l ı şma larda  meydan verilen 
hata lardan ve yetersiz l ik lerden (örneğ in,  gençl iğ in öze l l i k lerin i  ve psikolo
j is ini önemsememek, ideoloj ik eğitim ine yeterince özen göstermemek 
g ibi) yarar lanmaya çal ışıyor, sosya l ist top lumun genç insa n larda sosya l ist 
b i l inc in o luşmasına otomatikman ve yeter derecede etki yaptığı ve genç
l iğ i n  kend i  kend ine sosyal izme u laşabi leceğ i yolundak i  ü mitlerimiz  iç inde 
biz ler i  avlamak istiyorla rd ı .  Partimiz elbette bütün bun lardan i bret ders
leri çıkardı .  

Konferansa katı lan lar, Ma rksist- Len in ist s ın ıfsal çözümleme metodunun 
gençl iğ in  top lumdak i  yeri n i  ve rol ünü  beli rley ip değerlend i rmede bir ic i k  
doğ ru metot o lduğunu oyb i rl iğ iyle tespit ettiler. Bu metodu uyg u lama 
hüneri, gerek gençliğ i n  sosyal tabalaşmasını  m ut lak laşt ı ra n  basitleştirici 
teori lere, gerekse geçl i k  top lu luğunu a borton burj uva ve reformist görüş
lere özgü yorumlara karş ı ,  aynı zamanda gençl iğ i n  sosya l -s ın ıfsa l özerk
liği efsanesine karşı başarıyla m ücadele yü rütme o lanağ ın ı  verecektir. 

S O S Y A L  A K T i F L I G I N  Ç i Z G I L E R i  V E  Y A S A L L I K L A R ı  

Gençliğin toplumsal hareketlere katilmasının objektif temelleri ne/er

dir? « Gençlik devrimciliği" nedir, « sol" aş",ilğln kökleri nerelerde giz
lenmektedir? Sosyal aktiflikte kabarma ve inmeleri, bunun doğrultusunu 
ve karakterini belirliyen nedir? 

Bu b irkaç sorunun  aç ık lanması, konferansa katı lan la rdan çoğunun ka
n ıs ınca, gençl iğ in sosyal aktif l iğ in i  dünya devrimci sü reci a kağ ına  yönelt
meye ça l ı şan komün ist parti lerin in  eylem başarıs ı  bakı mından büyük bir  
önem taş ımaktad ı r. 

Gençlik neyi yadsıyor, neyi onayilyor? 

K. Mruhe özetle su konuşmayı yaptı : Burjuva ideolog ları ,  gençl i k  orta
m ında görülen protesto ve yadsı ma olayla rın ın  öncesiz b i r  genel karakteri 
o lduğunu ispatlama çabası ndad ı rlar. Bunu yaparken, gerçek nedeni g iz
Iemeye ça l ış ıyorlar. Gerçek neden de şudur :  Kapital ist s istemin  ş iddet
lenen buna l ım ı  ve sosya l i zmin başarı ları sonucu olarak, gençlik kend i  
y ığ ın ı  iç inde kapita l i st i deoloji v e  sistemine s ı rt çevirmekte, h ürriyet, de
mokrasi ,  barış ve sosya l izm mücadelesi kend is in i  g itgide daha çok çek
mekted i r. P. Sold in i  bu  fikri şöyle gel iştird i : Gençl i k  ortamında kapita l ist 
top lumu yadsı man ın, öte yandan belbağ l ıyacak yeni değerler a ramakla 
bağdaşmakta olması kara kteristik b i r  noktad ı r. Bunun yan ıs ı ra, gençl i kte, 
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narkotik tiryak i l iğ i ,  m istik d uygu ve psikoloj i n i n  vb. yayı lması g i bi n ice 
olumsuz eğ i l imler beli riyor. Bun ları n  kökleri, saçtığ ı  zehi r  eski ideal lere 
inançla rı n ı  yit irmiş, henüz yen i leri n i  de bu lamamış  gençler üzerinde ö lüm
cü l  etki ler yapan  kapita l i st top lumun sosya l d üşüşünde g izlen iyor. Henüz 
pol it ik bi l inc in oluşmadığı  gençl ik  a ras ında bi le, çel i şk i l i  b içimde de olsa, 
i nan ı lan  değerleri yeniden değerlend i rmen i n  g itg ide önem kazanmakta 
o lduğunu  gösteren gel işmeler göze çarpıyor. Bu değerlend i rmen i n  ayır ıcı 
vasıf ları o larak ,  her şeyden önce, kapita l ist dünyada her şey in  tı k ı rında 
g i ttiği efsanesini yads ıma,  burj uva sahte iyimserl iğ i n i ,  burjuva demokrasi
sini iteleme, hertü rlü otoriterl i k  belirtisine katlanmaz l ık, a i lede, işyeri nde, 
erkek ile kad ın  a ras ında gerçekten insancı l  i l i şk i ler arama,  demokrati k 
uygu lamayla yönetime katı lma o lanak ların ı  gen iş letmeye ça l ışma, kü ltür 
ve sanat a lan ında her yeni şeye d i kkatle yönelme çizg i lerin i  saya bi l i riz. 

Bunun la i lg i l i  o la rak, G. Waserman  şun ları beli rtti : Fra nsız gençl iğ i top
lumun buna l ım ından doğan sorun lara yapıcı b i r  cevap a rıyor. B i rçok genç 
insan, böyle b i r  cevab ın  sol güçlerin ortak prog ra mında bu lunab i leceğ i n i  
a n l ıyor ve  tekel ler iktidarı na  karşı Frans ız  ha l k ı n ı n  demokratik değ i ş im leri 
a maçlayan bağlaşı m ı n ı n  ya ratı lmas ı  yolunda ya rdımcı  çaba ları n ı  a rtır ı
yorlar. Bunun böyle o lduğ unu,  cumhurbaşkan l ığ ı  seçim lerinde gençliğ i n  
çoğ un luğunun  (anket veri lerine göre i) i i  60' ı n ı n )  sol parti ler ortak adayı n ı  
desteklemiş o lması da  göstermekted i r. 

N. Truşçenko (Leni nci  Komünist Gençl i k  Bir l iği  M K'ne bağ l ı  Yüksek 
Komsomol Okulu rektörü) şun la rı söyled i :  Tarihse l  sü reç, b i l i nd iğ i  g ibi ,  
i nsan ı n  değ işt iric i  eylemin i  organ ikman içermektedir. Fakat bu eylemin 
özlüğ ü, top lumun somut-tari hsel yaşam koşu l ları d i kkate a l ı nmadıkça, 
b i l imse l o lara k  an laş ı lamaz. Bunun için, gençliğ i n  sosyal ist memleketler
deki sosya l aktifl i ğ i  ile kapita l ist memleketlerdeki sosyal aktifl iğ i  eşitlene
mez. Şu veya bu top lum,  genç insan la rı n  top lumsal g i riş im in in  beli rmesi 
için ne kadar çok reel o lanak lar  veriyorsa, kendis i  de o kadar daha zen
g i nd i r. Demek ki, gençliğ i n  sosyal aktifl iğ i nde tarihsel t ipler sözkonusu 
o lab i l i r. Şunu da önemle bel i rtel im ki, topl umsa l -ekonomik gel işmenin 
bel i r l i  b i r  aşamasında bulunan çeşit l i  memleketlerde, gençl iğ i n  b i r  tek 
ti pten sosya l aktif l iği b i le, bu memleket/erin gel işme özel l i k leri n i  yan 
sıta bi l i r. Demem odur  ki, b u g ü n  SBKP'n in  ve Sovyet ha lk ı n ı n  çözmekte 
o lduk ları sorun ları n  çokyan l ı  o luşu ve dev ölçüleri , Sovyet i nsan la r ın ın  
toplumsal  aktifl iğ i n i n  belir iş içeriğ i ,  etmenleri ve  b iç im leri sorununu  yeni 
bir tarzda ortaya koyuyor. Burada artık top lumsa l  hayat o lgu ları n ı n  ola
ğan tepkis i  değ i l ,  Sovyet insan ları n ı n  kend i yaşamsal p lôn larına ,  dünya 
görüşü i l keleri ne ve inançlar ına uygun yüksek b i l i nç l i ,  pol it ik bakı mdan 
da amaca yönel ik eylemi sözkonusudur. 

S. Sudiman, Sovyet heyetine şunu sord u :  Komsomol XVi i .  Kongresi 
gençl i k  a ras ında ne g ib i  sosyal aktif l ik  biçim leri bel i rled i ?  
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G. Yanaev' i n  (SSCB Gençl i k  Drgütleri Komitesi başkan ı )  ceva bı : Kon
g rede, emek eylemi ,  top lumsa l - pol i t ik  eylem, öğ renme eylemi ,  askerse I 
yu rtseverl ik eylemi g i bi aktif l ik  b iç im leri sözkonusu ed i ld i .  Komsamol ha len 
3 4  m i lyon genc i  çatısı a lt ı nda topluyor. Bun ları n  ii li 56'sı ha lk ekono
mis inde ça l ış ıyorl a r. Len inc i  Komsomol 'un  b i leş iminde 1 1  m i lyon işçi, 
1 .650.000 tekn isyen, 800 bi nden fazla da  doktor ve öğretmen va rd ı r. Do
ğal o larak,  başarı la r ın  pek çoğu gençl iğ i n  emeğ i ne, sosya l - pol i t ik  akt if l i 
ğ ine bağ l ı d ı r. 

Konferansa katı lan  sosya l i st ü l keler kardeş part i leri temsi ıC i leri, genç
l iğ i n  büyük çabala rla yeni toplum kuruculuğuna katı l ı ş ı ndan söz ederken, 
onun sosyal davran ı ş ında bazı o lumsuz bel i rti lere de işaret ett i ler. P. M i 
tev' i n  o rtaya koyduğu sosyoloj i k  a raşt ırma veri leri ,  Bulga ristan genç l iğ i  
a ras ında,  etk in  g i ri ş im bel i rt i leri n i n  yan ı sı ra ,  tek tek konformizm, şüphe
c i l i k, hayal k ı rı k l ığ ı  bel i rt i ler ine de rastland ığ ı n ı  gösteriyor. T. Baranyai'
n i n  (Macaristan Sosya l ist  Işçi Partisi MK'ne bağ l ı  Parti' ve Yığ ı n  Drgütleri 
Şubesi yönetmen yard ımcıs ı )  dediğ ine göre, Macaristan gençl iğ i n i n  çoğ u 
dürüst lükle ödev in i  yeri ne geti riyor ve sosya l izm f ik i rleri n i  i nançla ben im
siyor. Fakat bunun  böyle o lması ,  mevcut d u rumu  idea l ize etmemize temel 
olamaz. Bazı o lumsuz bel i rti lerin nedenleri n i  de aç ık i ıyon sözcü şöyle 
devam etti : Yetişmekte o lan nesi l ,  kapita l i zmin i l letleri ne da i r  bir şey b i l 
miyor, kend i  i zlen im leri yoktur. Bu nes l i n  sosyal ist kuruculuğa katı l ım  tec
rübesi ise, elbette ki, henüz yeterince derin ve o lgun değ i l d i r. Genç i n 
san l a r  üzerinde geçmiş in  ka l ıt ı  etki yapıyo r ;  on ları burjuva ideoloj is i  
de,  sosya l i st kuruculuk p ratiğ inde görü len bazı yetersiz l ik ler de etk i l iyor. 
Ensonu, çağdaş gençl iğ in  kendi güç lük leri va rd ı r. Bazı ları çağdaş genç
l iğ i n  b i r  « durgun luk»  içinde yetiştiğ i n i  san ıyorla r. Fakat bizce, bu genç
l iğ i n, geçmişteki nden elbette ayrı özlükte bazı güç lük lerle boğ uşması ,  b i r  
hayl i  s ınava dayanması gerekiyor. Drneğ in ,  çoşkun toplumsal ve b i l i msel
tekn i k  i lerleme, enformasyonun h ı z la a rt ış ı ,  eğit im dönem i n i n  uzamas ına 
yo l  açıyor ve bu dönem a rt ık kend i l iğ i nden gençl iğ i n  önüne yen i  prob
lem ler çıka rıyor. 

Görüşmeler boyunca, çağdaş gençl iğ i n  sosyal akt if l iğ inde görü len daha 
bi rçok öneml i  eğ i l i me değ i n i id i .  M .  Doçkof (ÇSSC Sosyal ist Gençl i k  B i r
l iğ i  MK başkan yard ı mcıs ı )  ve K. Zahn (ADC H ü r  Alman Gençl i k  Bi rl iğ i 
Merkez Konseyi sekreteri) konuşmala rı nda özetle şunu bel i rtt i ler :  Top lum
sal gel işme kanun ları n ı  g itgide daha derin lemesi ne kavramak ve ya l n ı z  
yapıc ı  emeğe değ i l ,  ü retim in ,  sosya l süreçlerin yönetimine günden güne  
daha b i l i nç l i  o lara k  katı lmak sosya l ist ü l keler genç  kuşağ ı n ı n  ayır ıc ı  vas
f ıd ı r. S. ignalov (Dimitrofçu Genç l i k  B i rl iğ i  MK sekreteri) şöyle ded i :  Ge
l i şm iş  sosya l izm kuruculuğuna katı l ım ı ,  gençl i k, yükümlendiğ i  s ın ıfsal öde
vi, enternasyonal  ödevi yerine geti rme o larak  g itgide daha büyük b i r  
sorumlu luk  d uygusuyle ben imsiyor. V. Hei/'a (Avursturya Komünist Partisi) 
göre, kapital ist mem leketlerde gençl iğ i n  top lumsal değ i ş im leri kavra ma 
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ve ben imserne kabi l iyeti h ız la a rtıyor ve onun a rtı k bu değiş im lere u laş
tı racak yol la rı daha gerçekçi o lara k  değerlend irmeye yöneld iğ i görülüyor. 
A. Aşur ( ısra i l  Komünist Partisi MK üyesi). N. Aşhab (Ordün  Komüni st 
Pa rtisi M K  üyesi) ,  B. Gonsales (Pa nama Ha lk  Partisi M K  aday üyesi) ,  
M. Osman (Sudan Komün ist Partisi M K  üyesi) ,  O. Sançes (Guatema la 
Emek Pa rtis i 'n in  derg im izdeki temsi lc is i ) .  M. Harmel (Güney Afri ka Komü 
n ist Partisi M K  üyesi ) .  u l usal kurtu luş hareketi kesi mi ü l keleri nde sosya l 
gel işmen i n  en perspektifli yol la r ın ı  (her güç lüğe göğüs gererek) a rama
n ı n  daha gen i ş  ölçüler a ld ığ ı n ı  bel i rttiler. 

« Sol" aşlfllık problemleri 

Bu sorun, sosya l i st o lmıya n ü l keler seksiyon la rındaki görüşmelerde or
taya atı ld ı  ve daha son ra genel kuru l  toplantı lar ında d i kkatle i ncelend i .  
Görüşmeler, aş ı rı l ı ğ ı n  sosyal kökenleri, ideoloj is i  ve  bunun la  mücadele yol
ları g ibi  üç  ana doğ ru ltuda yü rütü ldü .  

P. Sold i n i, gençliğ i n  geniş ö lçüde pol iti kleştiğ i n i  söyl iyerek şun la rı be
l i rtti : Bu  olayı ,  yeni i nceleme metotla rı ku l lanarak,  yorumlarken geçmişte 
elveriş l i  ve bugün yetersiz o lan  bazı ka l ı p la rdan  a rtı k kurtu lma cesareti 
göstererek, büyük bir dj kkatle ele a l ma l ıy ız. çağ daş pol iti kleşmede a rt ık 
geçmişte görmediğ im iz  çizg i ler  va rd ı r. 1 960 y ı l la rı son la rı nda hemen he
men bütün Batı  Avrupada uç veren gençl ik (daha çok ün iversite öğ ren 
c i leri) m ücadelesi, gençl iğ i n  aktif l iğirtde doğ a l  bazı çel işki ler göstermiş 
o lsa da,  genel l ik le onun bi l inç d üzey in in  yükseldiğ i ne tan ı k l ı k  ediyord u.  
i ta lyada, sol eğ i l i m l i ,  fakat s ın ıfsal örgütlerle yak ın  i l işk is i  olmıyan ve bu 
yüzden kendi görüş ler in i  pol i t ik  eylemlere çevirmede büyük güçlüklerle 
karş ı laşan bi rçok genç vardı r. Bu gençler, ideoloj ik  basitleşmeye düşme, 
takti k oyun la r  veya sekter dog matizm batağ ına ve bazan da serüven
ci l iğe sap lanma teh l i kes iyle ka rşı karşıyadı rla r. «So l "  aş ı rı l ı k  hemen he
men bütün ge l i şmiş  ka pital ist memleketlerde göze çarpıyor. Komün istler 
bunun la çetin bir ideoloj ik  ve pol it ik mücadele yü rütüyorlar. Bu mücadele 
italyada a rt ık meyva ları n ı  da veriyor, yan i  memlekette « so l "  aş ı rı l ı k  g it
g ide zayıf l ıyor. Bu böyle olsa da, bizler, sadece ideoloj i k  ve pol it ik müca
de len in  yeterli o lmadığ ı  kan ısı n dayız. Kend i  kend im ize şu  soruyu sorma
mız  gerekiyor :  Gençl iğ i n  b i r  bölümü n iç in  aş ı rı l ığ ı  seçmiştir? i şçi hareketi 
örgütleri ne karşı genç l iğ in  bazan o lumsuz davran ı şı neden i leri gel iyor? 
Bu bizim genç l i k  a ras ında o lgun laşan ekonomik, sosya l, kültürel, mora l 
problemleri yeterince çözüml iyememiş o lmamızdan i leri gelmiyor m u ?  
Aforozlar, lenetlemeler, hak l ı  da olsa, aş ı rı l ı kla mücadele iç in yeterli de
ğ i ld i r. Her şeyden önce an lay ış  gerekl id i r. 

A. Kribas ( ispanya Komün i st Pa rtisi M K  üyesi) ,  sözümona sol hareket
lerin köken in i  ve gel işmesi n i  incelemede derin lemesine b i r  yanaş ım gerek-
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tiğin i  belirterek şun ları söyledi :  Bono öyle geliyor ki ,  bazı a rkadaşlar b u  
« so l »  g rup ları b i r  numara l ı  düşman sayıyorlar. Oysa b iz im b i r  numa ra l ı  
düşman ım ız  emperya l i zmdir, faşizmdir. çoğu hal lerde (tekra r ediyoru m : 
çoğu hal lerde), sözde sol g rupla r. komün i st parti s in in  etk is in in  daha az  
h issed i ld iğ i ,  ça l ı şma ları n ı n  gereken düzeyde o lmadığ ı  yerlerde bel i ri 
yorlar. 

G uatemala Emek Partisi temsilcileri, bu problemi 1 960 y ı l lar ı  sonunda 
d ikkate değer b i r  yükseliş gösteren ün iversite genç l iğ i  ha reketin i n  doğuş 
köken in i n  açı k lanmasiyle bağ l ıya ro k, G. Waserman'a şu soruyu sordular: 

Fronsoda 1 968 yılı olaylarına katı lan ü niversite gençleri ne oldular� 

G. Waserman'/n cevabı :  Onları n  çoğu öğreni mieri n i  bet i rd i ler ve ça l ı ş 
maya başlad ı l a r. Ça l ı şma hayatına katı lan  bu gençler hemen hemen tü 
m üyle ücretl i işçi ler safları na ,  yan i  tekel ler ikt idarına karş ı  m ücadeleye 
g itgide daha y ığ ınsa l  biçimde katı lan tabaka lar  a ras ına g i rd i ler. Bun la 
r ın  b i r  bölümü  ha la  aş ı rı solcu f ik i rlerin etk is i  a l tı nda bu lunsa lar  ve bazı 
la rı genel l ik le küçük burjuvaziye özgü bezg in l iğe düşmüş olsa la r  da,  
mem leketim izdeki demokrati k değ iş im pol i t ik  perspektifleri, bu esk i  ün i 
versitel i l erin öneml i  b i r  böl ümünü  so l  g üçler ortak program ın ı n  ü stün gel
mesi  uğrunda mücadeleye katı lmaya yöneltti. Ensonu, goşizme karşı yü
rüttüğümüz  amans ız  pol i t ik  ve ideoloj i k  mücadele sonucu o larak, bu 
gençler in çoğu partimiz in safları na  katı ld ı l a r. Bi� bu deneyden öneml i  
dersler çıkarabi l i ri z .  Gerçi baş dü şman ım ız  elbette tekeller i kt idarıd ır  (ve 
ben bu konuda ispanya l ı  yolaşımız ia tamamen hemfik i r im) ,  ün i versite öğ 
renci leri a rası nda goşizmi n  etk is in i  büyütmek de gereksizdir. Fakat bun
ları n  a ras ı nda büyük burjuvaz in in  dolaysı z etk is i  a l t ında o lan lar  bu lun
madığ ı n ı  düşünmek de hata o lur. 

B irçok konuşmacı ,  gençl iğe özgü « so l »  aş ı rı l ığ ı n  nedenlerin i  çözüm l i 
yerek, solcu eğ i l im leri n entelektüel gururuna i şçi ve köyl ü gençl ikten daha  
yatkın o lan ün ivers i te l i ler a rası nda  en çok yayg ı n  olduğ unu bel i rttiler. 
Bazı ları da (F. Ma laya, K. Romero vb.), emperya l i st isti hbarat merkez
leri n i n ,  bun lar ın  gerici bağ laş ık ları n ı n  ve yoğun  Maoi st propagandanın  
«so l»  a ş ı rı l ı ğ ı  harı l  harı l  yayd ı k ları na  işaret ettiler. H. Safari ( I ra n  Halk  
Partisi M K  Yü rütme Bürosu aday üyesi), özetle, I ran 'da Marksizm-Len i 
nizmin yayı lmasına bugünkü rej imin  muhalif o lduğ unu,  bu  rej imin aynı 
zamanda küçük burjuva rad i ka l izmi  iç in ,  Dördüncü Troçkist « Enternas
yon a l »  aş ı rı « so l »  hareketleri ideolog ları n ı n  ant i -sovyeti k  görüşleri için 
elveriş l i  bir ortam yarattığ ı n ı  söyledi .  Gençl iğ i  bi rleştirmek a m acıy la bu 
ak ım la ra karş ı  m ücadele yürütü lmed i kçe, emperya l izm yeni lemez. M.  Go
darın  bel i rttiğ i  g ibi ,  felsefi idea l izm gelenekleri n in ,  yı l l a r  y ı l ı  süregelen 
a nti -komünist ve a nti-sovyeti k  propagandan ın  etkis i  de unutu lmamal ıd ı r. 
Savaşçı veya serüvenci romantizm, insan ları i'Y i ler ve kötüler olara k  u lu 
orta ayı rma yanaşı m ı ,  Ta rzan' ı ,  ç ı k ı ş  noktası yapabi leceği g i bi, Troçki'yi de 
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ç ık ış  noktası yapabi l i r. örg ütlü goşizme karşı pol it ik m ücadele, daha 
derin ve daha geniş b i r  top lumsal o lgunun,  yani  gerçek sol ları n  temelde 
ilerici ve demokrati k ak ım lar  o lduğu a n layışiyle bağdaştı rı lma l ıd ı r. Goşist
ler, bu ak ım lardan,  temsi lc i leri o lmad ık ları ha lde, yara rlanmak istiyarlar. 
örg ütlü goşistlerin b i rl i k  s imgesi o lma ları n ı  önlemek iç in elden ne gel irse 
yapı lma l ıd ı r. öyle ki, gençl iğ in  b i l i nc in in ,  sübjektif o larak  devrimci sayı 
labi lecek, fakat obj.ektif o larak  etkisiz ve zarar l ı  ad ım la rdan kurta racak 
derecede yükselmesine yard ım etmemiz gerekiyor. Devrimci lôfazan l ığa  
karşı en  yap ıc ı  m ücadele tarzı, tek tek k iş i lerin ve  g rupları n yığ ın larca 
yürütülen g erçek mücadeleye çeki lmelerid i r. 

A. Lanza (Bolivya Komün i st Partisi MK üyesi) şun ları söyled i : « So l »  
aş ı rı l ığ ı n  öncelikle orta ta baka la rı n  b i r  bölü m ü  o larak  ün iversite gençl i 
ğ in in sosyal davran ışiyle bağlantısı b iz im memleketimizde de görülüyor. 
Bolivya ün iversite öğ rencileri hareketinde ideoloj ik  bel i rs iz l iğe karş ın ,  yine 
de bir genel stereotip  (k l i şe) ortaya ç ı kt ı .  Bu ha reket, baştanbaşa b i rey
sel l ik ,  ava ngard izm, i radec i l i k, a na rko-terörizm ve diğer hertürlü solcu luk 
biçim leri n i  içeriyor. Gençl iğ in  baş l ıbaşına b i r  teori yarata bi lecek durumda 
o lmıyan bu bölümü ,  genç kuşağ ı n  bazı  özel l ikleri n i  a ba rtma yoluyle b i r  
a lternatif a rıyor. Teoriyi iteleseler bi le, genç insan la r, eylemin kesi n l i kle 
ağır basan önemi üzerinde yine de teori yapıyorla r. Hayat, bu g ib i  teo
risyenlere kesin bir darbe i ndi rm i ş  bu lun uyor. « Genç i ktidar» (3) , ün iver
site l i ler egemenl iği  fifrin i n  uğrad ığ ı  ôk ı bet b i l i nmektedi r. Bu egemenl ik  
b ir  gecede ömrünü tamamlad ı ;  tank lar  ve uçak lar  mes in  ün iversitesi ve 
onun her şeye yeterl i  belôgati düş leri n i  tuzla buz etti ler. « Genç ikt idar»ın 
yeteneksiz l iğ i ,  gençl ik  d i nam izmine ve proleta rya mücadelesi n i n  can l ı l ı 
ğ ı na  elbette ters d üşüyor. 

Bu konuda söz a lan la r  şun ları bel i rtti ler : U n iversite öğ renci leri, ders
l i klerde « devri m »  yapman ın  çıkar yol o lmad ığ ı n ı  g itg ide daha iyi a n l ıya
rak, a rt ık köklü değ iş im lerin gerekl i  o lduğ u görüşüne varmaya başlad ı 
lar. Proleta ryan ı n  ideoloj i k  etkisi a ltı nda,  genç  ün iversite l i lerin mücade
lesi a rt ık s ı n ıfsal ölçüler a l ıyor. Bu doğru değerlend i ri lmesi gereken yeni 
b ir  çizg id i r. Bu, komün istleri n sözde solcu luğa karşı mücadeleyi güçlen
d i rerek destekled ik leri gerçek sol değ işmed i r. 

«Ani patlamalar» ve toplumsal gelişme mantığı 

Sın ıfsal kriterlerden hareket edi lerek, gençl i k  hareketleri nde yükseliş ve 
düşüş lerin ,  kabarma ve i n melerin sı ra lan ı ş  yasa l l ık ları n ı ,  b iri n i n  veya 

(3) « Genç ikt idar» slogan ı  sözkonusudur. Bunu, genera l Tores hüküme
ti n in  i lerici karakteri ne i na n mıyan sol  d üşüncel i  gençler i leri sürmüş
lerd i .  2 1  Ağustos 1 97 1 'de gerici genera l ler bu hükü meti devi rd i ler. 
Da rbeyi yapan lar  La Pas U niversitesine de hücum ettiler, aynı zaman
da  ü lken i n  başka yerlerindeki yüksek okul ları da  işgal  a ltı na a ld ı l a r  
(not. red.). 
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ötek in in  neden lerin i ,  bun lar ın  pol it ik yönler in i  bel i rleme denemesi ya p ı 
lab i l i r  m i ?  A .  Lanza, bu sorunu  aç ık l ığa kavuşturman ın ,  bize, gençl iğ i n  
sosyal aktifl iğ i  ü zeri nde yen i  etki a raç ları kazanma olanağı  verd iğ in i  söy
ledi ve şöyle devam etti : Ka ld ı  ki, en öneml is i  bu aktifl iğ in  derecesi de
ğ i l, karakterid i r. Orneğ in ,  Bol ivya'da mevcut top lumu içgüdüsel yadsıma 
i le, genç l iğ in  i şçi sı n ı fı hedefleriyle ortak o lon hedefleri gerçekleşti rmeye 
yöne l i k  b i l i nç l i  ey lemlerin i  b i rbir inden ay ırmak gerekir. Eğer genç l iğ in  
eylem leri ya ln ızca s ın ı f lar ın  mücadelesi n i n  n icel b i r  b i leşen parçası o lma 
an lamı  taşısaydı, gençl iğ i n  özel ç izgi leri n in ,  a ktifl iğ i n i  bel i r l iyen yasa l I ı k 
I a r ı n  i ncelen mesi her ayrı s ı n ı f ı n  çerçevesinden ç ıkamazd ı .  

D .  Çobanov bu konudaki görüşmeyi şöyle sürdü rdü : Gençl iğ in  sosyal 
aktifl iğ i ,  şü phesiz, bel i r l i  yasa l l ı k la ra bağ l ı d ı r ;  bunun ka rakteri n i ,  yüksel iş 
ve düşüş leri n i  şartland ı ran  objektif ve sübjektif etken lerin etkis i  a lt ında
d ı r. Her şeyden önce, bu aktifl ik ,  i şçi s ı n ıf ı boşta o lmak üzere, ha l k  yığ ı n 
l a r ı n ı n  devrimci ve  ya ratıcı eyleminden ayrı lamaz.  Gençliğ in ,  kes i n  ta r ih
se l  du rumda, esk i  toplumsal  düzenin y ı k ı lması ve yenis i n i n  kuru lması 
mücadelesine a ncak parti n i n  yönetim i  a lt ında önem l i  bir katkıda  bu luna
bi leceğ i n i  Bu lgar  komünistleri n i n  tecrübesi de göstermiş bu lunmaktad ı r. 
Uygu lama,  aynı zamanda,  gençl iğ i n  sosyal aktifl iğ in in  yeni b i r  n itel d ü 
zeye çıka rı lmas ına b i r  gençl ik tekcephesi kuru lması n ı n  objektif b i r  temel 
o larak  h izmet edebi leceğ i n i  de göstermektedir. Sosya l izm koşu l la rı nda ,  
ü retim g üçleri n i n  gel işme düzeyi, ü retim i l i şk i leri n i n  o lgun luğu ,  toplumsal  
i l i şk i leri yetk in leşti rmeye yu rttaş la rı n  b i l inç l i  katı l ım  derecesi gençl iğ i n  
toplumsal  eylemi ü zeri nde etk i ler yapıyor. Burjuva i deolog la rı ve  reviz
yon istler, gençl iğ i n  «ani patlamalar» ın ı ,  başka ld ı rı o lsun d iye başka ld ı rı 
lar ın ı ,  bozan hadd in i  aşan eleşti ric i l iğ in i  genç nesi l le ri n  a ktifl i k  ölçüsü 
o larak  ka bul ediyorlar. Böyleleri, gençl iğ i n  sosyal a ktifl i k  b iç imleri n i, çe
şit l i  top lumsa l  s istemleri n  değ iş i k  koşul l a rı n ı ,  bu  akt ifl i ğ i n  özlüğü ve yöne
l imi üzerinde söz götürmez bir etkisi olon koşu l la rı d ikkate olmaks ız ın . 
incel iyorla r. Sözkonusu aktif l iğ i n  yasa l l ı kları n ı n  derine i n i lerek i ncelen
mesi, bu g ibi görüşlerin tutarsı z l ığ ı n ı  aç ık lamaya olanak veriyor. 

K. Ortega (Şi l i  Komün i st Gençl i k  B i rl iğ i  MK üyesi) dedi k i : Ş i l i  ta r i 
h in in son a ltı y ı l ı  iç inde,  gençl iğ i n ,  devrimci süreci eşi görülmed i k  ö lçüde 
etk i lediğ ine tan ı k  o lduk.  Oyle ki , ha lk ım ı z ı n  yü rüttüğü m ücadeleye ger
çek b i rer Çığ g ib i  genç l i k  kol la rı katı ld ı la r. Bizce, bu olay, Ş i l i  kapital ist 
top lumunda a labi ld iğ ine keskin leşen çel i şk i leri n ,  emperya l izm ile ha lk  
yığ ı n la rı a ras ındaki  çel i şk i ler in tahr ik ettiği toplumsal  a ktifl iğ in  öneml i  
derecede o rtmasiyle açı k lanabi l i r. Ha lk  B i rl iğ i  h ükümetin i n  yen i lg iye uğ
raması nedenleri n i  tah l i l  ederken, her şeyden Ö11ce, gerici kuvvetleri n ,  
i şçi s ın ı f ın ı  kend i  bağ laş ık lar ından,  bu a rada gençl iğ in  öneml i  b i r  bölü 
münden tecrit etmeye muvaffak o lduk ları n ı  bel i rtmemiz gerek i r. Gençl ik 
hareketi üzerindeki i ncelemelerden ç ıkard ığ ı m ı z  sonuçla r, bu konferans ın  
açı l ı ş  ra porunda d i le geti r i len ya rg ı la rı ,  yan i  gençliğ i n  sosya l aktif l iğ i n i n ,  
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temel top lumsa l  süreçlerin gel işme yeğ i n l iğ iyle, çağ ı mız ın temel pol it ik 
ak ım la riyle büsbütün şartl ı o lduğ u ya rg ı la rı n ı  doğ ruluyor. i .  Andreopulos 
ve A. Lanza, konuşmaları nda ,  gençl iğ in  eylemlerin in  etk in l i k  derecesin in ,  
i şç i  s ın ı f ın ın ,  bütün demokratik ve i lerici g üçlerin yü rüttükleri m ücadele
nin başa rı larına bağ l ı  o lduğunu  bel i rttiler. Daha sonra i. Ruis (Guate
mala Yurtsever Emekçi Genç l iğ i  Ulusal  Sekreterl i k' i  üyesi) şun ları söyled i : 
Guatemala Emek Partisi, gençl iğ i n  m ücadele etme ve bunda başarıya 
u laşma o lanak ları n ı ,  ancak işçi s ın ı f ın ın  ve bu s ın ı f ın  Marksist-Len in ist 
partis in in yönetimi a lt ında hareket etmesinde görüyor. i .  Kristensen şun
la rı ekled i : Gençl iğ in  a ktif l iğ i ,  yen i  hayata yöne l i k  ve henüz kanı  ha l i ne 
ge lmemiş emelleri işçi s ı n ı fı n ın  mücadelesiyle bi rl eştiğ i  zaman, bu genç
l ik a rt ı k  toplum üzerinde bir  yere kada r  dönüştü rücü etki ler yapabilen b i r  
güç o lu r. Bu da,  konuşmacı la rdan çoğ unun kan ı sınca, sözkonusu a ktif
l iğ in  yasa l l ı k ları kategorisine g i ren bir öğe sayı lab i l i r. 

N. Perun ,  SBKP'nin ve d iğer kardeş parti lerin tecrübesine dayanarak, 
devrimci gençl ik hareketin in  deri n l i k  ve atı l ım  ölçü lerin i ,  gençl ik bir l ik
lerin in  eylem kara kteri n i  ve doğ rultusunu beli rliyen temel yasa l l ı k la ra şu  
öğelerin de katı l abi leceğ in i  söyled i : Komün ist pa rtisi tarafı ndan yöneti l 
me ,  gençl i k  bir l ik lerin in  partiyle ideoloj ik ,  pol it ik ve örgütsel bak ımdan 
s ı k ı  bağ l ı l ı ğ ı ; genç l i k  hareketi n in  proleta ryan ı n  devrimci mücadelesiyle, 
bu mücadelenin ana içeriğ i , hedefleri ve ödevleriyle organ ik  b i rl iğ i ; dev
rimci eyleme ve yeni top lum kurucu luğuna gençl iğ i n  aktif o lara k  katı l ım ı ; 
devrimci nesi l lerin birl iğ i  ve davan ın  bir  nesi lden d iğerine geçişl i  ol uşu, 
işçi s ın ı fı n ı n  ve part is in in devri mci geleneklerin in  ve tecrübes in in  gençl i k  
tarafı ndan ben imsenmesi . . .  

D. Çobanov'tan sonra, daha  b i rçok konuşmacı ,  u lusal ve enternasyo
nal düzeyde bir gençl i k  tekcephesi ya ratma objektif gerekl iğ i  ve gençl iğ i n  
sosya l a ktifl iğ in i  a rtı rma bak ım ından bunun  önemi üzerinde d u rdu la r. 
S. Dubrovski (Arjantin Komünist Gençl ik Federasyonu MK üyesi) ,  Arjantin 
gençl iğ in i  m�mlekette anti-emperya l i st, demokratik devrim i ,  topra k  refor
munu gerçekleşti rmen in  zorun lu  a racı sıfatiyle anti-em perya l ist demokra 
t i k  cephen in b i r  parçası o lara k  geniş b i r  yurtsever gençl ik cephesinde 
bi rleştirme ödevini başarmaya yetenekl i  sağ lam  b i r  gençl i k  örgütü ya rat
mayı parti n in  b i r  dô

'
va o lara k  benimsemiş bu lunduğunu söyled i ve şöyle 

deva m etti : Mem leketimizde a rt ık  1 9  polit ik gençl ik  örg ütünü b i rleştiren 
bir koord inasyon merkezi ku ru lmuş bu lunuyor Peronist Gençl ik ,  Komü
nist Gençl i k  Federasyonu ve Radika l  Gençl ik Bir l iğ i  bu merkezin en sağ 
lam dayanağ ıd ı rla r. Bu baş langıç ,  şehi rlerde, semtlerde ve köylerde 1 00 
kadar koord inasyon merkezi kuru l masına yol açtı . Varı lan  program anlaş
ma ları ,  memlekette yap ı lması gereken köklü dönüşümleri n  öneml i  yan 
la rı n ı  yansıtıyor. Bu gayet d inamik  v e  seferber edici b i r  harekettir. Bunun 
gel işmesi, gençliğ in sendika l ,  üniversitel i ,  köylü örgütlerin in ,' kü l tü rel ,  
sportif ve toplumsal  gençl i k  örgütlerin in  bi rleşti r i lmesi o lanağ ın ı  yaratıyor. 
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Konferansa katı lan lar, görüşmeler boyunca, gençl iğ in  sosya l a ktifl i 
ğ in in  yal n ız en önemli bazı  yasa l l ı k ları na  işa ret edi ld iğ in i  bel i rttiler. Bu 
yönde i ncelemelere daha büyük b i r  canl ı l ı kla devam edilmesi önemlid ir .  
Gençl iğ in sosya l davran ı şı ü zerinde güçlü etki ler yapan objektif ve süb
jektif etken lerin b i l inmesi, genç nesli devrimci sü rece, komün ist hareke
tine çekmek için m ücadele yü rüten kardeş parti lerin karşı ka rşıya bu lun
d uk ları problemlerin çözümü için zorun ludur. 

P A  R T i N i N G O R  LJ Ş lJ ,  P R O G R A  M i V E M E T O T L  A R I  

Gençlik için mücadelede komünist/erin uyguladığı stra

teji ve takliğin temelleri nelerdir? Oncelikle hangi güce da
yantlmaltdır? Gençlik örgütleriyle nastl çaltştlmalıdır? 

Bun lar, konferansa katı lan la rı n  cevap a rad ık ları üçüncü 
grup soru lard ı r. 

Bilimsel «celbetme stratejisi" 

A. Paşa (Hindistan lJn iversitel i ler Federasyonu Genel Sekreteri), H in 
d istan Komünist Partisin in  tecrübesine dayanarak, gençl iğ in top lumsal 
pol it ik eyleme katı l ım ın ı  genel l ik le belir l iyen o bjektif koşu l lar ın ,  gençl iğe 
mutlaka devrimci b i r  yöne l im vermeye yeterli o lmadığ ı n ı  söyledi .  Bu du
rum, gençl ik hareketin in  gel işme doğ rultusu ve dünya devrimci sürec in in  
gel işmesine yard ım  derecesi bakı m ından, komün ist parti lerine büyük bir  
sorumlu luk  yükıüyor. N. Perun şun ları beli rtti : Gel işmiş sosya l izm koşul
lar ında, gençl iğ in  yeni top lum kurucu luğunda yaratıcı b i r  güç hal ine ge l 
mes i  de ya ln ı z  objektif etken lerin etkisiyle o lmaz. Yaratıc ı l ık ,  ha lk ın  önün
dek i  ödevlerin, bun ları gerçekleştirmede gençl iğe düşen rolün  b i l i ncine 
varma, genç nesl in amaca yönel ik  atı l ım ı  hep parti n in  büyük ideoloj ik
pol itik ve örgüts� 1 çal ışması sayesinde gerçekleşir. P. Sold in i  şöyle dedi : 
Kapital ist s istemin sosyal ya p ı l ı ş ı ,  her yeni nes l in  yönel imi  ve ideal leri i le 
bun ları sosya l ve pol it ik mücadelede gerçekleştirme sü bjektif yeteneği 
a rasındak i  ciddi tutarsız l ığ ı  objektif o larak  şart landırıyor. Bu tutarsıı l ık, 
komünistlerin ve bütün demokrati k g üçlerin büyük çabalariyle gideri le
b i l i r. Gençl iğ i sosya l izm mücadelesine « celbetme stratej is i"n in gerek l iğ i  
de bundan i leri gelmektedi r. 

Son y ı l la rda çeşit l i  memleketler komünistleri « pa rti ve gençl i k »  konu lu  
c idd i  teorik problem üzerinde büyük  çabalar  harc ıya ra k  ça l ı şıyorla r. Kon
feransa katı lan lardan bazı la rı ,  parti n in  genç nesi l le i lg i l i  pol iti kasın ı  be
l i rl iyen genel program la rdan hareketle, a rtı k b i rçok memlekette ya p ı ld ığ ı  
g ibi .  özel program lar  veya bölüm ler ayı rı l ı p  iş lenmesin i n  a maca uygun ve 
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yararl ı o lacağ ı  düşünces in i  i l eri sürdü ler. K. Mruhe şöyle dedi : Komünist 
parti leri n in  ve i lerici demokratik ha reketlerin gençl ik  sorunla riyle i lg i l i  
p rog ramla rı ,  gençl i ğ i n  kend ine özgü i lg i  ve menfaatleri n i ,  ·bu yaş  g rupu
nun  kara kteristik çizg i ler in i  gözönünde bu lundu ruyor. Bu prog ramlar ın  
gerçekleşti r i lmesi, gençl iğ in  düşünüş  ve davran ış ında kes in  değ iş im lere 
yol aça b i l i r, onu işçi s ın ı f ına ve bu s ın ı f ın  ideolojis ine yaklaştı rabi l i r. 

Diğer b irçok kon uşmacı da bu kanıda b irleşti ler. P. Vaskes (Paraguay 
Komün i st Partisi MK Pol iti k Komisyonu üyesi) şöyle konuştu : Geçmişte 
görülen yetersiz l i k leri g idermeye ça l ı şan part im iz, i i i . Kongresinde ( 1 97 1 ) ,  
memleketimizde gençl i k  sorun la r ı n ı  en ine boyuna incelemiş bu lunuyor. 
Bu kongrece kabu l  edi len p rogramda,  genç işçi , köylü ve askerlerin n ice 
özlem leri n i  (örneğ in ,  askerl ik sü resi n in  k ısa l tı lmas ı ,  askerl i k  h izmeti n i  yap
mış  köylü gençlere k redi aç ı lması vb. g ibi ) ,  di le geti ren b i rçok somut i stek 
formü le ed i ld i .  

Konuşmacı lar ın bi rçoğu ,  P. Vaskes g ib i ,  böyle progra mları n ,  gençl iğ i n  
çeşit l i  ta bakalar ına göre ayrım i ı  o labi leceğ in i ,  gençlerin özel i lg i  ve  men
faatlerin i  d ikkate a lmak gerektiğ in i  beli rttiler. M. a/-Faki (Suda n  Komü
n ist Pa rtisi) şöyle ded i : Sudan'da, parti , memleketin çeşit l i  bölgelerinde 
yaşıyan gençl iğ in özel l i k lerin i  d i kkate a l ıyor ve bu özen önemli  sonuçla r 
veriyor. P. M itev, Bu lga ristan Komün ist Parti s in in  gençl ik  ve Komsomol ' la 
çal ı şmaya i l işk in b i r  komple prog ram hazır l ığ ı  deneyinden hareket ede· 
rek şun ları söyled i : Ne va r ki, böyle bir ayrı m lama,  ancak gençl i k  soru 
n una, onun menfaatleri sorununa tümel yanaş ım,  sözkonusu program ı n  
metodoloj ik temel in i  o luştu rduğu takd i rde, en  i y i  son ucu verebi l i r. 

M. Merks, T. Baranyai ve diğerleri, kardeş parti lerin tecrübesi n i n  genç 
nesi l le  ça l ı şmada uzun vadel i  b i r  görüş gereğ in i  doğrulad ığ ı n ı  bel i rttiler. 
Sosya l ist top lu luk  ü lkeleri nde, partin in ,  devleti n ve tüm ha lk ın  çaba ları ,  
gençl iğ in  sosya l ist  eğ it iminde tek b i r  sistem ya ratı lmas ında bi rleşiyor. 
G. Nauman, « Gel işmiş sosya l i st top lumun kuru luşuna gençl iğ in  katı l ım !  
ve ADC'de gençl iğe gösteri len etraf l ı  yard ım  kanunu»na temel o lan ana  
i l keleri an latt ı .  Bu kanun 1 974 Oca k ay ında ASBP M K'n in  g i riş imiyle ör
gütlenen geniş  bir görüşmeden sonra kabul  ed i ld i .  Y. Pav/yal< (PB iP 
M K'nde Orgüt  i ş leri Sorum lusu) , 1 972'de PB iP  M K  Plenumu taraf ından 
kabul  edi len genç nes l in  eğitim i  program ın ı n  n itel iğ in i  an latt ı .  Bu prog 
ra m, en bel i rg i n  çizgisi o larak ,  eğ itim p roblemlerini  komple bir  yanaş ım la 
ele a l ıyor. Sözcünün bel i rttiğ i üzere, bu program,  gençl ik ortam ı  da da
h i l , top lumun çeşit l i  tabaka la rı a ras ında gen iş  görüşme ve dan ı şma la rdan 
son ra onayland ı .  Görüşmelere top lam 15  milyon k iş i  katı ld ı .  

« Cel betme stratej i s i », gençl i k  i ç in  m ücadele strateji ve  taktiği ,  konfe
ransa kaptı lon la rdan  bi rçoğunun  kanısınca, ideoloj ik düşman larımız ı n 
gençleri etk i lemede ku l land ı k la rı metot ve a raçları d i kkatle inceleme g :
reğ i n i  içermektedir. F. David (Çekoslovakya Komün ist Partisi MK'ne bağ l ı  
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Toplumsal 0rgütler ve Ulusal  Kom iteler şubesi görevl is i)  şun ları bel i rtti : 
Genç kuşağ ı n  komünist eğit im a raç, norm ve metot lar ı ,  burjuvazi n i n  a raç, 
norm ve metot lar ına ta ban tabana zıtt ı r ;  fakat düşman ı mız ın  düşünce ve 
eylem metotları n ı  en ine boyuna i nceley ip  öğ ren men in  b iz im iç in güncel 
bir pratik önemi vard ı r. i .  Andreopu los bunun la i l g i l i  o larak  şöyle ded i :  
Yunan cuntası , demagoj iye başvura rak, genç kuşağ ı n  ekonomik ve sosyal 
problemleriyle, kü ltür problemleriyle i 1g i len i r  görü nmeye ça l ı ş ıyor, fakat 
bu problemler in çözü mü için parmağ ı n ı  bi le k ıp ı rdatmıyor. K. Ortega 'n ı n  
bel i rttiğ i  üzere, faşist cuntan ı n  gençl iğe ş i ri n  görünmeye, b i l i nc ine faşizmi  
aş ı lamak iç in onu okşamaya ça l ı ştığ ı Ş i l i 'de de aynı durum göze çarpıyor. 

Görüşmelere katı lan lar, sözümona hü r  dünyada gençl ik için mücadele
de egemen s ı n ı f lar ın  ku l land ık lar ı  i nce ve kurnaz usul ler in n itel i k  çizgi le
ri n i  ortaya koydu lar. H. Numata (Japonya Komünist Part isi MK üyesi) 
şun lar ı  bel i rtt i : Japonyada L ibera l -Demokratik Parti bölgesel gençl i k  ör
gütleri nde aktif b ir  eylem gösteriyor, genç kuşağ ı « gençlik festiva l ieri "  
terti plemeye celbed iyo r, « gençl iğ in  beslenme d urumunun  iyi leşti ri l mesi 
iç in u lusa l kampa nya » vb. örgütlüyor. Burjuvaz in in ,  gençl i k  içi n her za 
man  görün ü r  o lmıyan ana hedefi, onun  i lg i s in i ,  enerj i s in i ,  heyecan ı n ı  ve 
mücadelesi n i  yan l ı ş  yola yöneltmek ve aynı zamanda komün istlerin yürüt
tükieri mücadeleye temel o lan gerçek f ikri yoz laştı rmaktı r. 

Komün istler buna neyle ka rşı koyuyor lar? Bu soruyu A. Karlberg şöyle 
cevap land ı rd ı : Biz bu hususta geleneksel komün ist prensi p in i  benimse
meye deva m ediyoruz. Uygu lamada gençl iğe mücadelen i n  yöneti m in i  
tek l i f  ediyoruz, he r  günkü mücadelede ona bel i r l i  ödevler veriyor ve  bun
lar ın sosya l izm uğrundani  mücadelenin genel hedefleriyle uygun laşması 
gereğ i n i  bir an  bi le unutmuyoruz. 

Komün istlerin gençl ik le ça l ı şma tarzla rı n ı n  bu özel l i kleri n i ,  yan i  onun 
gün lük istek ve menfaatleri n i  devrimci ha reket perspektif sorun la rı n ı n  çö
zümüyle bağdaş ık  o larak  d i kkate a lma, bu i stekleri gençl iğ i n  kendis ine 
yönel ik istem lerle dengeleme, i htiyaçlar ın ı  öğ ren ip a n lama ve çetin sorun 
lar  üzerindeki  konuşma la rda içten l ik le davra n ma vb .  konferansa katı lan 
la r  ta rafı ndan birçok örnekle ortaya konu ldu .  

Konuşmac ı la r, ka rdeş parti lerin ,  gençl i k  i ç i n  mücadelede elbette işçi 
gençl iğ in  m ücadeles in i  yön bel irleyici sayd ı k la rı n ı ,  z i ra çağdaş gençl ik 
hareketler inde işçi gençl iğ in  ana  rol ü  oynamakla yükümlü olduğunu be
l i rttiler. T. Bara nyai şöyle dedi : Biz, sosya l i zmde ikt idara gelmiş bu lunan 
i şçi s ın ı fı n ı n  sorum lu luk  b i l i nc i ,  bu s ın ıf ın  kend i  en yak ın  yedeğ i n i  teminat 
a l tı na a lmak iç in ,  onun eğ it imi  içi n ne derece çaba gösterd iğ i ne bakı la 
rak da bel i rlenebi l i r. Konferansa katı lan la r, kapital izmde i şçi gençl iğ in ,  
sosya l -demokratla r a ras ında uz laşma eğ i l imleriyle tan ınan  send i kacı  bü 
rokratla rı n  etkisi nden kurta rı l a ra k, s ın ı fsa l b i l i nc in i  yükseltmen i n  önemi 
üzer inde de durdu lar. (A. Karlberg ve W. Hei l ' ı n konuşmaları ) .  A. Kribas 
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şu fikri temel lendirmeye çal ıştı : Bi l imsel-tekn i k  devrim in  mülk iyet yoğun
laşması  üzerindeki etkisi ,  tekellerin büyüyüp güçlenmesi, sermaye ve eme- , 
ğ in  enternasyona l i za syonu, gençl iğ in ,  öncel ik le işçi gençl iğ in çokulus lu  
tekellere ka rş ı  mücadelesi iç in b i r  g loba l strateji hazır lanması  sorununu  
güncel ha le  geti rmekted i r. 

Diğer konuşmacı ları n  da beli rtti k leri ü zere, gençl iğ in diğer ta bakaları 
a ras ında ça l ı şmada da açık  ve kesin bir  s ın ı fsal  yönel im gerek l id i r. Bu 
hususta, ordudaki gençleri etk i leme perspektifleri ü zerinde f ik ir  değ i şto
kuşunun da  ciddi b ir  önemi vardır. 

Si/ôhlt genç kimden yana o/acaktlf? 

Görüşmelere katı lan ları n  b i rçoğ u bu problemin güncel l iğ in i  bel i rttiler. 
D. Pitman, konuşmasında, her şeyden önce, o rd u  gençl iğ i  üzerinde etk i 
n in ,  o rdu mensupla rı i le ha lk ın  bir l iğ i iç in  mücadelenin önem in i  komünist- ' 
lerin bazan hafife a ld ı k lar ın ı  bel irtti ve şöyle ded i : Bu tutum, yönetici 
s ı n ı fı n ,  işçi s ı n ı fı na ve demokratik güçlere baskı yapmada s i lôh l ı  güçleri 
ku l lanmasına o lanak vermekted i r. 

Bunun la  i l g i l i  o lara k  A Kribas şun la rı beli rtti : ispanya Komün ist Genç
l ik B i rl iğ i 'nde sayıca küçük bazı g rup la rı n  benimsed ik leri görüş, yan i  ar
dunun  benimsenmeyişi ,  ordu gençl iğ in in  ro l ünü  u luorta küçümsemekten 
değ i l ,  daha çok m i l ita rizme ka rşı duyu lan nefretten i leri gel iyor. Şu var" 
k i ,  böyle b i r  görüş ve tutum, devletin en g üçlü kurumunu polit ik savaş lar  
a lan ından her ne kadar uzak tutsa da, eni-sonu ordunun d ikta rej im ieri 
ô leti o lara k  ku l lan ı lmas ına ya rd ım  ediyor. Biz, s i lôh l ı  güçler a ras ında ça
l ı şman ın  bugün bambaşka b i r önem kazand ığ ı  ve baş l ıca politik ödevler
den biri o lduğ u kan ıs ı ndayız.  

K. Mendes (Portekiz Komün ist Partis in in dergim izdeki temsi lcisi) şöyle 
ded i :  Memleketim izdeki son o laylar, bütün ha l k  tabakalariyle ord u  men
sup ları a ras ında eylembi rl iğ in in  g itg ide a rtan önemini  doğ ru lamaktad ı r. 
Konuşmacı ,  bu b i rl iğ in  reel gücünü par lak kan ıt la rla beli rterek, bugün 
ord u  iç inde aynı yönde yoğ un ça l ı şma lar  yapı l makta o lduğ una işaret etti. 

A Haba ( I ra k  Komünist Partisi MK aday üyesi). konuşması n ı  bu ko
nuya hasrederek şun ları söyled i : i ra k'ta ordu gençl iğ i  a ras ında ça l ı şmaya 
başlad ığ ım ı z  zaman,  biz de, bunun doğru o lmad ığ ı ,  devrimci tutum sa
y ı lamıyacağ ı g i bi bir görüşle karş ı laşt ı k  ve bunu aşmak zorunda ka ld ık .  
B iz ,  ordu iç inde ça l ı şmaya, eylemimiz in çok önem l i  b ir  parçası gözüyle 
bak ıyoruz. U lusa l -demokratik devrim aşamasında, örneğ in ordu gençli
ğ in i n  çoğ un luk la köyden gelme o lduğ unu  gözönünde bu lunduruyorduk .  
Bu görüş, ordu mensuplar ına yönelttiğ im iz b i rçok slogana da s ind i .  510-

gan la rı m ı z, biz im toprak reformu karar ımıza,  ordunun demokratizasyo-
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nuna i l i şk in öneri lerim ize dayanıya rd u. Bunun la bi rli kte, ana amac ımız, 
geric i l iğ in  orduyu ha l ktan tecrit etme çabalar ın ı  suya düşü rmektL Erlerin 
ve subaylar ın önemli bir bölümünü  ha lktan yana kazanmaya partin in  mu
vaffak o lmas ı  olayı ,  memleketim izde 1 958 devrim in in  üstün gelmesinde 
önem l i  bir rol oynadı .  Rusya'da başarı lan  1 9 1 7  Oktobr Devrim i  tecrübesi, 
Bolşevi klerin erler ve denizci ler a ras ındaki çal ışma tecrü besi bizi m için 
çok değerli bir esin kaynağ ı  oldu. 

H.  Şm i rgeld konfera nsa şu  b i lg iy i  verd i :  lôtin Amerika ü lkeleri seksi
yonu, bu k ı tada uç veren bazı askersel teh l ike bel i rt i lerini endişeyle tespit 
etmekted i r. Bunun la i lg i l i  o larak ,  barış için m ücadelede genç komünist
lerin omuzları na büyük bir sorum lu luk  yüklenmekted i r. Genç komün istler, 
yüksek m isyonlar ın ı ,  yan i  sosya l i st perspektifli anti-em perya l ist ve demok
ratik devrimin üstün gelmesinde si lôhl ı  güçler içindeki i lerici kesim in  a ktif 
tutumunun çözü mleyic i  koşu l la rdan b i ri o lduğunu gözönünde tuta rak, 
genç er  ve subaylar ı  i lerici güç lerin m ücadelesine çekme ödevin i  gerçek
leştirmek zorundad ı rl a r. 

Sözcü lerin bel i rtti k leri g i bi ,  ordu ,  çoğ un luğ uyla gençlerden o luşmakta 
d ı r. Komünistler, bel ir l i  koşu l l a rd a  ordunun tarihsel b i r  i lerici rol oyna
masını sağ lama ça l ı şma larında,  bu gençlerin yard ı m iyle çok yararl ı  iş ler 
ya pabi l i rler. 

Komünist/erin örgüt/eri i/e gençliğin örgüt/eri 

Tan ı k  o lduğ umuz yeni o lgu lardan b i ri de, gençl iğ in  öneml i  b i r  bölü 
münün  Marksizm-len in izme gösterd iğ i i lg in in  a rtması ,  genç güçlerin ak ı n  
ak ı n  komü nist partisi saflar ına katı lma la rı d ı r. Görüşmelere katı lan lar, son 
y ı l l a rda b i rçok kardeş partin in  üye kadrosunun bir hayl i  gençleştiğ in i  tes
pit ettiler. Sosya l ist ü l kelerde, genç kuşak, komün ist part is in in durmadan 
büyüyen, p lôn l ı  ve amaca yönel ik  biçi mde oluşan ve bu parti ta rafı ndan 
eğiti len rezerv id i r. Orneğ in ,  M. O/brih'e göre (Polonya Gençl i k  Orgütleri 
Federasyonu Yönetim Kuru l u  sekreteri), Polonyada PBiP'ne aday üye o la
rak a l ı nan la rı n  çoğ u genç l i k  ha reketin in  faa l  üyelerid i r. 

Sosya l ist o lm ıyan ü l keler komünist part i lerin in  n icel i k  ölçü leri başka 
koşu l la r  a lt ında o luşuyor. Bu koşu l la r  epey güç lükler doğ urur ve daha 
başka b i r  ça l ı şma gerekti rir. Fakat komün istlerin çaba ları n ı n  amaca yöne
l ik o lması pre;ls ipi  bu kes imde de aynı derecede öneml id i r  ve ed in i len 
tecrübe bunu göstermekted i r. Sözü geçen güç lük ler nelerd i r? M .  Goda r' ın  
kan ısı nca, Be lç ika komün istlerin in  ça l ı şma ları ,  bu güç lük lerden birin in ,  
e l l i s in i  aşmış  bu lunan parti üyeleri i le baş l ıbaş ına hayata henüz başl ıyan 
genç parti l i ler a ras ında kiş isel i l i şk i ler ya ratman ın  doğa l  b i leş ik l iğ i  o ldu
ğunu göstermekted i r. Y ine bu sözcüye göre, i k inc i  güç lük  de ,  yeri ne ge
tirmekle yükümlü  a lduğu ödevlere oran la part inin

' 
küçücük  ka lmas ından 
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doğuyor. Demek k i ,  gelecekte y ığ ınsal  pa rti yaratı lması  gerek l id i r. Bel
ç i ka komün ist/eri, partiye yeni üyeler celbi için tümel bir si stem meydana 
getirme yönünde özel çaba lar  harcıyorla r. 

Bunun la  i l g i l i  o larak ,  S. Dubrovsk i ,  Arjanti n' i n  her bölgesine yayı lm ı ş  
2. 1 00 kadar  taban örgütüyle 50  b in  üyeyi çatısı a l tı nda topi ıyon Komü
ni st Gençl i k  Federasyonu 'nun (kuruluşu 12  N i san  1 921 ; yak ında onuncu 
kongresi n i  yapacak) ça l ışması n ı  şöyle an lattı : B iz, lega l  çal ışma döne
m inde, saf/a rım ıza % 80'i Peronist Gençl i k'ten o lmak  üzere 15 b in  yeni 
üye a ld ı k. Amacımız bir yığınsal komünist gençl ik örg ütü meydana geti r
mektir. Bunu başarmak, en gen iş  ça l ışma biçi m lerinden ya rarlanmayı  ge
rektiriyor. Böylece, gençl i k  k lüpleri ,  kü ltü r ve spor merkezleri ku ruyoruz. 
Yak ında yapı lacak kongre, gelecekte 1 00 bin üye l i  b i r  komün ist genç l i k  
örgütü ya ratmayı a maçlayan bu ça l ı şma biç imler in i  gözden geçi recekt i r. 

Söz a lan la rdan b i rçoğunun  bel i rttik leri g i bi , parti iç in  güçlü b i r  rezerv 
ya ratmada, a ktif b i r  Marksizm- lenin i zm p ropogandası etkin b i r  rol oy
namaktad ı r. Bu sorun çeşit l i  ü l kelerde başka başka biç im lerde çözü lmek
tedir. 

Ulusal  kurtu luş hareketi bölgesi n i n  bi rçok kesi m inde, toplumsal gel işme 
ka nun la rı n ı n  bütün karmaş ık l ığ ı n ı  y ığ ı n lar ın b i l inc ine ma letme i le bu y ı 
ğ ı n lar ın  henüz okuma-yazma da b i lmezl iğ i  a rası ndak i  çel işk i  bütün kes
k in l iğ iyle kend in i  hessettirmektedir. M. a l -Fak i  şun ları söyledi :  Sudan'da 
halk ın  % 80' i  ha la okuma-yazma b i lm iyor. Peki ,  komünistler bu koşul larda 
nası l  çal ışıyorlar? Okuma-yazma b i lm iyen köylü genç erkek ve kıza, her 
şeyden önce, komün ist/erin halk ın i htiyaçları iç in ça l ı şt ık lar ın ı  somut ör
neklerle an latmak gerekiyor. Memleketin b i rçok bölgesinde, uyguladığ ı 
m ı z  program ın  öneml i  bi r bölümü de, küçü k b i r  sağ l ı k  merkezi veya b i r  
i lkokul  yapım ı na . yard ı m  etmek, g iderek köye b i r  ebe gönderi lmesin i  
(evet, bu ded iğ im d i l  sü rçmesi değ i l ,  köylerde ebe de yok) sağla maya 
ça l ı şmak ol uyor. Komün istler mescit  yap ım ına  bile ya rd ı m  ed iyorlar. M es
cit bizim memleketimizde ya ln ı z  ibadet yeri o lara k  değ i l ,  aynı zamanda 
köy k lü,bü o larak ,  köyün toplumsal  hayat  ocağ ı o lara k  da  h izmet görüyor. 
Fakat as ı l  öneml is i ,  parti ile bütün ha l k  tabakaları a ras ında sağ lam te
mas ve ka rşı l ı k l ı  an layışı n sağ lanmas ıd ı r. Bunun önemi büyüktü r, çünkü 
gerici kuvvetler her a raca başvurarak buna enge l  a lmaya ça l ı şmaktad ı ri a r. 

Dünyan ın  sosyal ist o lmıya n  kesim in in  gel i şmiş  ü lkelerinde, s ın ı fsa l  b i 
l i nç, konferansa katı lan ları n  bel i rttiğ i  üzere, hem daha basit, hem daha 
karmaşı k biçimde benimsen iYOL B i r  yandan, gençl iğ i n  objektif du rumu, 
kend is in i ,  top lumun mevcut sistem s ı n ı rla rı d ış ına ç ıkması  gereğ in i  g itgide 
daha çok kavramaya doğ ru g ötü rüyor, öte yandan burj uva top lumunun  
ahlaki  ve  ideoloj i k  i k l im i  onun  üzerinde güç lü b i r  etki yapıyor. Bu i kl im ,  
gençl i k  (öncel ik le işçi gençl ik) a ras ında a ldatıc ı  « sı nıfsal uyum »  f ik i rleri n i ,  
ant i -komünizmi  ve  a nt i -sovyetizmi ,  çeşit l i  pol it ik uzlaş ı m biç im leri n i  kök-
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leştirmeye çal ı şan sağcı oportün i st sosya l -demokras i  tarafından yaratı l ı p  
sürd ü rü lüyor. W.  Hei l ' ın ayrı ntı l ı  o larak üzerinde durduğu sözümona « sos
yal partnörl ü k "  ideoloj is in in  yayı lması ,  gençl i ğ i  s ın ı f  b i l inc i  ruhunda eğ it 
me yol unda c iddi  b i r  engel teşk i l  ediyor. D. P itman, kazan ım ı  putlaştı r
man ın  kolektifçe mücadeleden gerileme ve vazgeçmeye yol açtı ğ ın ı  söy
led i .  i .  Kristensen ' in  konı sı nca, bütün bun la r, komün i stlerin önüne, ideo
loj i k  ça l ı şmalar ın  n ite l iğ i n i  iy i leştirme, öncel ik le zaman ım ı zda devrimc i l i 
ğ in  ne demek olduğunu  ve bu m i syonun ne kadar yüksek o lduğunu  gös
terme zorun l u  ödev in i  koyma ktadır .  

G .  Nauman ve P. Datkufesku (Romanya Kamün ist Gençl i k  Bir l iği M K'ne 
bağ l ı  Gençl ik  Sorun ları Araşt ırma Merkezinde görev l i ) ,  sosya l izmin üstün 
g eld iğ i  ü l kelerde genç l iğ in  komün i st eğ iti mi  problemi ve öze l l ik leri üze
rinde d u rdu la r. Bu konuda, öze l l i k le gençl iğ in  sosya l i st demokras i  ru
hunda eğ it i lmesi gerektiğ i bel i rti ld i .  B. Avramova şun la rı söyled i : Bu eğ i 
t im i ş i ,  gençl iğ in ,  kendi sosyal tecrübesi n i ,  y a n i  top lumsa l  hayata bizzat 
katı lman ın  etk in l iğ in i ,  toplumsal problemlerin çözü müne b i reyi n katkıda 
bu lunma olanağ ın ı  gösteren tecrübesi, b i ri kti rebi leceği koşu l la r  yaratı l 
masını gerektiriyor. Budan ötü rü, genç l iğ in  ü retim ve toplum yönetimine 
cel bed i lmesin in  büyük b i r  önemi vard ı r. Bu hususta genç l i k  örgütleri de
ğer l i  b i r  ra l  ayn ıyab i l i rler. 

Gençl iğ in  s ın ıfsal b i l inc i  p roblem iyle i lg i l i  olarak, b i rçok konuşmacı ,  
enternasyona l ist eğ itim in  çözümleyici önemini  bel i rtti ler. S. Namsaray 
(Moğol istan Devrimci Ha l k  Part is i  MK aday üyeSi) konuşması n ı  tümüyle 
bu konuya hasrederek, enternasyona l ist eğitimi  örgüt lü işçi ve komünist 
hareketin in  doğ uşuyle bağ l ı  ve nispeten yeni b i r  o lgu olarak n itelend i rd i .  
Bu anlayış ın ,  m i l l iyetç i l iğ in  gayet yaşamsa l ve dayan ık l ı  çizgi leriyle mü
cadelede komünistlerin uygulad ığ ı  doğ ru politi kan ın  önemin i  kesti rmeye 
ya rdım ettiğ in i  söyliyen konuşmacı,  b i l imsel komünizm prensiplerin in  Mao
cu lar  tarafından m i l l iyetçi b i r  yanaş ı mla nas ı l  yoz laşt ı r ı lmak istendiğ in i  
ayrınt ı l ı  o lara k  an lattı . 

Y. Maser (ASBP MK'ne bağ l ı  Gençl i k  Şubesi görev l i si ) ,  konuşmasında, 
özel l i k le, enternasyona l i st eğ itim in  biçim lerinden b i ri ü zerinde, yani ADe'
de ekonomik entegrasyonu ve sosya l ist ü lkelerin etrafl ı işbi rl iğ i n i  gerçek
leştirmede genç l iğ in  p lôn l ı  a lara k  eğitim i  ü zerinde durdu.  

Gençl i k le çal ışma i deoloj i k  problemleri, en az  bunlar  kada r  karmaşık 
örgüt sorun la rıyla s ı k ıca bağ l ı d ı r. Bu problemler de, örneğ in  Paraguay 
Komünist Partis i 'n in  ed ind iğ i  tecrübenin gösterd iğ i  ü zere, açı k metodolo
jik göstergeler gerekti riyor. i .  Vaskes şöyle ded i :  Pa rtimiz ,  geçmişte, 
Lenin ' in ,  komün ist gençl ik b i rl iğ in in  örgüt  o la ra k  kayıtsız şartsız zorun lu  

(I) V.  i .  Lenin ,  Bütün eserleri, c. 30, s. 226. 
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bağ ı ms ız l ığ ı  hakkındaki  f ikri n i n  (1,) güncel l iğ i n i  önemsemiyordu.  Bu tutum, 
prati kte Komün i st Gençl ik Orgütü 'nün  ve Devrimci-Demokratik Dniversite
l i ler Federasyonu 'nun s i l i n ip  gitmelerine yol açtı. Geric i l i k  de genç kuşağı 
daha çok şaşı rtmak içi n bundan ustaca yararland ı .  

lo Batrıo, sosya l ist ü l ke koşu l la rında görülen o lumsuz b i r  deney üze
rinde du rdu ve özetle şöyle ded i : 1 968-1 969 k ri z  döneminde tek sosyal ist 
gençl ik örgütünün  parça lanm ı ş  olması ,  Çekoslovakyada gençl i k  ha reketi n i  
çabucak toplumsa l ve  pol it ik yaşa m ı n  ta  kenarına itiverd i .  Bundan  sonra,  
yen b i r  b irleşik gençl ik örgütü yaratmak ÇKP'ne büyük çaba lara maloldu.  

Komün ist partisi n i n  yan ı s ı ra kayıtsız şartsız bağ ı msız b i r  komünist genç
l i k  b ir l iğ i n i n  varl ı ğ ı  n iç in  gerekl id i r? V. i .  Len in  taraf ından teorik o larak  
tamamiyle açık lanan bu sorun ,  konferansa katı lan lar ın  bi rçoğunu, bugün
kü pol it ik prati k bakı m ından gayet yak ı ndan  i lg i lend i riyordu.  A. Vigdor 
şöyle ded i : Burjuvazi , bugünkü gençl iğ i n  bizzat kendis inde mevcut reel 
çeli şk i  ye asalakça tutunuyor, bunu  sömürüyor. Genç insanların böyle b i r  
örgüte g üvensi z l i k  göstermeleri o lağand ı r, çünkü  bun ları n  çoğu henüz 
kend i  temel hak ları n ı n  b i l inc ine varmış değ i ld i rler. Bu yüzden, Kanada'da 
gençl iğ in  sosya l aktifl iğ i  gözle görü l ü rcesi ne yükse lmiş  o lsa da,  bu du
rum, işçi s ı n ıf ı n ı n  demokratik gençl i k  örgütlerine ve bu a rada komün ist 
gençl ik b i rl iğ ine henüz gerektiği g i bi yansımış değ i ld i r. Oysa, g ençlerin 
hôlô iyice kavrıyamadık ları gerçek, kend i  özel menfaatleri n i  savunab i lmek 
üzere b i r  o n  önce örgütlen meleri gereğ id i r. Kanada'da yönetici s ın ı f ın ,  
gençl iğ i n  örg ütlenmesine yol vermemek içi n ç ı rp ınması elbette rastgele 
değ i ld i r. 

H. Şm i rgeld, konuşmasında, işçi s ın ı fı n ı n  partisi ta rafı ndan yönetilen 
ve ö rgü t  o lara k  bağ ı ms ız  bir gençl ik b i rl iğ i  gerekl iğ i n i n  emekçi gençl iğ i n  
kendine özgü ödevleri nden doğduğunu söyliyerek, şun ları bel i rtti : Lôtin 
Ameri kada şu  sorun uzun uzadıya ta rtı ş ı l ı r :  Komünist, Marksist-Len in i st 
gençl ik örgütü yerine, demokratik veya ant i -emperyal ist b i r  gençl ik  ör
g ütü, ya da hareketi yaratı lmas ında yarar var m ıd ı r? Sorunu bu tarzda 
ortaya koyan la r, memleketlerim izde devrim in  kaçı n ı lmaz a nti-emperya l i st, 
demokratik aşaması n ı n  karakteri nden hareket ed i lmesi gereğ i ne dayan ı 
yorla r. Bu görüşte olan la r, gerçekte, işçi gençl iğ in ,  devrimde hegemon 
s ın ı fı n  bir parçası n ı  o luştura n  gençl iğ i n  rolünü  küçümsemek istiyenlerd i r. 
Böyleleri nin görüşü elbette saygıya değmez, çünkü bu görüş prati kte 
gençl iğ in  s ı n ı fsal b i l i nçlenme eğitim i n i n  zayıf lamasına ve Lôtin Ameri
kada bir aşamayı d iğerinden ayırıp, devrimci süreci yapay olarak,  diya
lektiğe aykı rı o larak  parçalamaya yol açar. Demokratik ve a nt i -emper
yalist devrim, p roleta rya bu devrim in  sosyal ist aşamaya yükselti lmesi gere
ğini kavramad ıkça, sonuna kadar g erçekleşti ri lemez. Başl ı başı na  komü 
n ist gençl i k  örgütü kuru lmas ı  ta rihsel zorun luğu da bundan i leri ge l 
mektedir. 
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G. Waserman şun ları söyled i : Bugün ,  Fransız Komüni st Pa rtisi , gençl i 
ğ i n  bağ ı msız örgütüne, yani  eylemce partin in  güttüğü  politi kan ın p ren
sipleri temel ine dayanan  ve komün istlerin tüm gençl i k  a ras ında çal ı şma 
a lan ı  o lan  örgüte, geçmişte o lduğ undan daha fazla yas lanab i l iyor. Fakat 
bu, pa rtin in  bu a landaki  ödevlerinden,  yüküm lendiğ i yönetic i l i k  rolünden 
vazgeçmesi demek değ i ld i r. 

Konferansta, partin in , komün ist o lmıyan genç l i k  örgü tleriyle ça l ı şma 
o lanak ları ,  p roblem leri ve metotla rı da görüşü ldü .  P. Soldini konuşma
s ın ın  b i r  bölümünü  yeni  kuşaklar ın b i rl iğ in in  oluşması  konusuna ayı rd ı .  
Bu konuşmacıya, komünist hareket in in  karş ı s ında ye r  a lan  örgütlerle ça
l ışma o lanak lar ına i l i şkin b i rkaç soru soru ldu. 

G. Kviatovski'nin (Alman  Komün ist Pa rtisi) sorusu :  Gençl iğin faşist ör
gütlerden çeki l i p  kurtarı lması perspektifi ne dereceye kadar reeld i r? 

Cevap: ita lya'da faş i st ha reketi içindeki gençler a ras ında,  mahut sağcı 
ant i -kapi ta l izmin,  yan i  kökleri sosya l bezg in l i kte, demokrat ik kurum ları n  
.pasifl i ğ inde v e  yar ına g üvensiz l i kte g izlenen ak ı m ın  ögütlerin i  benimsey ip  
yayarak faşizme u laşmış  olan la r  da vard ı r. Bu genç insan la r, gerçekte 
faşizmin ne o lduğ unu  bi lmezler ve faşizmin s ın ıfsal özlüğünü  b i le an 
lad ık ları yoktur. B iz  bun ları n  çoğ unun, i l könce kend i lerine ka rşı b ir  « ha 
berleme savaş ı " yü rütü ldüğü ve  kan lar ına susayan en kuduz düşmana, 
kapita l izme ve emperya l izme h izmet etmekte o lduk ları iyice an latı ld ığ ı  
ta kdirde, demokras iden yana kazan ı l ab i leceğ i kan ıs ındayız .  

Derg im izin başredaktörü K. Zarodov, konferans ın  kapanış  konuşmasını  
yc:pa rak,  özetle şun ları söyled i :  Son y ı l la rda gençl ik problem leri komünist 
ve işçi part i leri tarafı ndan ,  dünya devrimci sürec in in  üç büyük  kolu tem
si lc i leri tarafı ndan i lk  o lara k  böylesine gen i ş  ölçüde görüşü lüyor. Yap ı 
lan tartı şmalar, görüşlerdeki doğa l  n üa ns ayrı mlar ına ka rş ı n ,  başl ıca i l ke
sel problemler üzeri ndeki kan ı la rda  bir l ik  o lduğunu  ortaya koymuş bu
lunuyor. 

Bugün, hiç bir parti, hiç bir ha reket, eğer safla rı nda gençler yoksa, 
genç neslin önemli  bir böl ümünü  peş inden götürmüyorsa, y ığ ınsa l  b i r  
etki yapacağ ına  ve  başa rı l ı  olacağ ına güvenemez. i n san l ı ğ ı n  geleceğ i, 
gençl iğ i n  hayatta nas ı l  çel ik leşeceğ i ne, dünya görüşü ve mora l i n i n  nas ı l  
o l uşacağ ı na  ve hangi  pol it ik görüş leri benimsiyeceğ ine büyük ölçüde 
bağl ıd ı r. 

Gençl i k  için mücadelede, önü müzdeki ödev sadece genç nesi i kend i 
mizden yana kazanmaktan iba ret değ i ld i r. Biz gençl iğ in  biz im a rd ımız 
dan  ve bizimle yürümes in i  de sağlamaya ça l ı ş ıyoruz. Komünistler, genç
l iğin öz menfaatleri n i  düşünmeyi ,  hak lar ın ı  savunmayı daima öneml i  bir 
ödev saym ış lard ı r  ve saymaktad ı r lar. Gençl ik iç in mücadelede biz im i lke
sel görüş ve tutumumuz budur. Ve konferansta bu görüş ve tutumumuzun,  
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genç nesle sadece politik oyun ôleti gözüyle bakan burjuvaziye ve geri
c i l iğe özgü yanaş ımdan temel l i  ayrı ml ı  o lduğu hak l ı  ola ra k  bel i rti lm i ş  
bu lunuyor. 

K. Zarodov sözlerin i  şöyle biti rd i :  Bu radaki  görüşmeler, çeşit l i  mem le
ketler, bölgeler ve k ıta la r  gençl iğ i n i n  b i rçok ,ortak ödevlerle karşı karş ıya 
bu lunduğunu ve bun lar ın  e lbi rl iğ iy le çözümünün daha iyi olacağ ı n ı  yen i 
den gösterd i .  Bundan an laş ı l ıyor k i ,  hayatın kend isi ,  her  şeyden önce 
komün ist gençl ik örgütlerin in ,  aynı zamonda diğer i lerici gençl ik örgüt
leri n i n  u lus lara rası b i rl i ğ i n i  n itel bak ımdan yeni  b i r  düzeye yükseltmeyi 
gerekti riyor. Bu sorunun çözümü içi n ,  kardeş parti ler bu a landa sürekl i  
bir i şb i r l iğ i  yapmal ı ve geniş bir tecrü be enternasyona l izasyonunu ger ·  
çekleşti rmel id i rler. 
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Karşı-devrimci darbe formülleri 

ledeo Nina 

Bol ivya l ı  gazeteci 

Kan l ı  da rbe s ı ras ında Ş i l i 'de bu lunan benim g ib i  b i rçoklar ı ,  bu mem
leket in anayasal kara kter ve yü ksek mesleksel ödevi nden pek çok söz 
ed i len s i lôh l ı  kuvvetlerin niçin bir kati l ler, ı rkçı lar  ve ksenofob' lar  (1) şebe
kesine döndüğünü  başlang ı çta bir türlü an l ıyamad ı la r. O lup  bitenlerin 
yen iden değerlend i ri lmesi, tek tek kanıt lar ın ka rşı laştı r ı lmas ı  ve bu temel 
üzeri nde faşist darbenin haz ı r l ı k  tablosunun tek ra r can land ı rı lması iç in 
zamana i htiyaç vardı r. 

Vaktiyle Al lende hükümetine ş iddetle sa ld ı ran  gerici « EI Mercur io» 
gazetesi ,  bugün darbeci lerin canavarl ı k l a rı n ı  « teorik olarak»  temel len 
d i rme çabası ndad ı r. B i l i nd iğ i  üzere, cunta, memlekelte b i r  « iç harp» du 
rumu i l ôn  etmiştir. Gazete, bu münasebetle, Ş i l i  askeri kuvvetleri n in ,  i l k  
defa olarak, geçmişte o lduğu g i bi mem leket d ı şı nda değ i l , mem leket içi n 
de bu lunan düşmana ka rşı s i l ô h  ku l lanmak zorunda ka ld ık lar ın ı  yazmak
tad ı r. 

O rdunun  tepesindeki gerici genera l lerin c i nayetleri n i  b i r  a n  ıç ın  « iç 
harp»  du rumuyla aç ık la mayı kabul  etmek bi le, faşist genera l leri doğ ru Ia
mak demek ol ur. On lar  « kend i g i r i ş imler iy le» ha reket etti klerine da i r  d i l 
ler döküyorl a r ;  gerçekteyse, yabancı  sa l d ı rgan ı n  e l i nde a lçak ve  haris  
kuk la lardan  başka bir şey değ i ld i rler. Ve bunlar b i r  i ç  dü şmana karş ı  yü
rültükleri n i  söyled ik leri ha rbe d ışarı n ı n  k ı şk ı rtmasıyle baş lamış lard ı r ;  bu 
harp emperya l i zm in  Lôtin Amerikada demokratik ve devrimci güçlere kar
Şı sa ld ı rı s ı n ı n  b i r  bölümüdür. 

B i r  hayl i  değ i şen yeni u l usla rarası du rumda, emperya l i stler, a rtı k aç ık  
müdaha lelere g i rişemiyorla r  ve bunun iç in de kendi  tepeleme a ksiyon
la rı n ı  «V iyetna m laştı rma »ya, Lôtin Amerika s i lôh l ı  kuwetleri n i  « komün izm 
tehl i kesi »ne ka rş ı  savaşa yöneitmeye ça l ı ş ıyorla r. B i l i nd iğ i  g i b i , emp=r
ya l i stler, yabancı  tekel leri n  ve yerli o l igarş in in ezg is ine karş ı  g ir iş i len bü
tün eylem lere " komün izm teh l i kesi » ad ın ı  vermekted i rier. 

Küba'dak i  zaferden sonra devrim in  Ş i l i 'de de üstün gelmesi, tekel lerin 
Lôtin Amerika cephegeris indeki  mevzi leri n i n  daha da zayıf laması demek 
oldu. Tekel ler böyle l i k le büyük kayı p lara uğrayabi l i r lerdi. Bundan ötü rü, 
Al lende hükümeti n i n  devri lmesi, k ı tam ı zda Amerikan em perya l i zmi  strate-

( 1) Yabancı l a rdan  ve yabancı o lan  her şeyden nefret eden. 
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J ıs ı n ı n  başl ıca a macı  o ldu.  Ve darbe hazı r l ığ ı na geçi ld i .  landskneht'· 
lik (2) ro l ü  Şili s i lôh l ı  kuvvetlerine veri ld i .  

Amaçlo rı na  uygun bir  takti k uygu l ıyon em perya l i st tekeller, C IA ve 
Pentagon, a rac ı la r, maşalar  yard ı mıyle hareket ediyorla r. Bu a rac ı ları n  en 
gayretkeşleri , Lôtin Amerika cumhuriyetlerinde kend i leri ne uyg u n  g örme
dik leri politik kuru luş ları yen i lemek, nea-faşist d i ktatörl ük ler kurmak, baş
ka ları n ı n  toprak larına otu rma k  ve tüm u lus ları özümsemek üzere Vaşing
ton lu  efendi lerinden aç ık  kart a lm ı ş  o lan B rezilya « gor i l ler»id i r. 

1 971 y ı l ı nda Brezi lya " a l bay Ugo Betiem, komşu ü l kelerin bi rer « ken
d ine özgü p rotektora » (3) ha l i ne geti ri lmesi tezin i  i lôn etti. i lk deneme 
Bolivya'da yapıldı ; aynı yı l ın Ağustosundo ilerici Tores hükümeti devrildi. 
Brezi lya d i ktatörl üğü  sözden eylemlere geçti. Bu cümleden o larak, Boliv
ya' n ı n  zeng in  demir  cevheri yatak larıy le Mutum bölgesi f i i len özümsen
meye başland ı ,  Paraguay'da geniş bir yayı lma ha reketi ne ve Uruguay 
üzerinde ş iddetl i  bir baskıya geçi ld i .  Güney Amerika ü l keleri a ras ındaki  
i l i şk i lerde yen i b i r  ö lümcül  etken bel i rd i ;  Brezi lya d i ktatörl üğü böylece Şi l i  
sı n ı rl a rı ön lerine çı ktı ve a rt ık açı ktan açığa Santiaga'ya, Ha lk  Bi r l iğ i 
hükümeti ne karş ı  yöneti len sa ld ı rıy ı daha i leri götürmek üzere bir  ç ık ış  
noktas ına yerleşmiş o ldu .  Bugün ,  Bol ivya'daki  1 971 da rbes in in  Şi l i 'deki 
ka rş ı -devrimci da rbeye haz ır l ığ ı n  b i r  ha lkası  o lduğ unda kimsen in  şüphesi 
yoktur. 

Brezilya ve ABD isti hba rat da i releri, La Pas'da, Al lende hükümetine 
ka rşı yapı lacak olan komplonun provos ın ı  yapmakla ,  i l könce sağ part i
lerden (Bol ivya Sosya l ist Folanj ' i  ve Mi l l iyetçi Devrimci Hareket) komplo
cu lorı aynı sa l d ı rı bayrağ ı  a lt ında toplamaya ; i k incis i ,  s i lahl ı  kuvvetler 
iç inde i lerici ve yurtsever çevreleri zara rs ız  hole geti rmeye ; üçüncüsü, sol
cu la rı (Maoistler, Troçkistler, anarşistler) hükümet a leyhtarı k ı şk ı rt ıc ı ey
lemlere yöneltmeye, bun ları n  aş ır ı  devrimci isteklerde bu lunmala rı n ı  ve 
terörist ho reketlere g i rişmelerini sağ lamoya ça l ı ş ıyorlard ı .  

Ş i l i 'de faşist darbenin hazı r lanması  sı ras ında,  Bol ivya'da ku l lon ı lan  
metotla r  aynen tekra rland ı  (ya l n ı z  a rtistler değ işti, rej isörler ayn ı  ka ld ı 
l a r) .  Fokat Ş i l i 'de aş ı rı sağ la rı i ktida ra geti rebi lmek iç in  aş ı rı so l l a rı n  ey
lem leri n i  teşvik formü lüne özel bir önem veri l iyordu .  Kamplocu la r, o rta 
tabaka la rı n  ve ordunun özel l ik le duya r l ık ı ı  o lduk ları b i r  pol it ik karars ı z l ık  
atmosferi ya ratmak, Ş i l i 'n in  u l usal bağımsız l ığ ı n ı  ve s i lôh l ı  kuvvetlerini teh 
d i t  eden b i r  iç düşman ın  va r l ığ ı  efsanesin i  körüklemek üzere aş ı rı so l la rı 
ku l land ı la r. 

Son üç y ı l  iç inde, CiA ve h izmetindeki Brezi lya l ı  meslektaş lar ı ,  d iğer 
Lôt in Amerika ü l keleri nden n ice aş ı rı solcu eleman la rı n  Ş i l i 'ye a kta rı lma-

(�) Landsknecht. Ortaçağda k i ra l ı k  A lman askeri. 
(l) Protektor egemenl iğ i  a l t ında devlet. H imaye alt ında ek vatan .  

675 

TÜSTAV



s ına destek ve yard ı mcı o ldu lar. Bu aş ı rı sol eleman ak ın ı n ı n  ana böl ü mü,  
küçük burj uvazi çevresinden gelmekte ol up, gayet o laca l ı  b i r  pol it ik gö
rüş ler y ığ ış ım ı  meydana getiriyordu.  Bu ak ın iç inde, Ş i l i 'ye tamtak ım  Mao
ist, Troçkist «cep» parti leri ve p rofesyonel p rovokatör g rup ları da g i rd i ler. 

Al lende hükümetin in  kendi lerine verd iğ i  s ığ ınma hakk ın ı  kötüye ku l la 
nan bu eleman la r  (k imi leri yan l ı ş  kan ı la rı do loy ı siyle, k im i leri de emper
ya l ist isti hbaratın verd iğ i  ödev gereğ i olarak) ,  yerli sağcı ve « solcu » ele
manla rı n  yü rüttük leri Ha l k  B i rl iğ i'n i  gözden düşürme kampa nyasına a ktif 

o lara k  katı l d ı la r. 
Bun lar, Ha lk  B i rl iğ i hükümetin i n  « rastgele« i ktidara gelmiş  o lduğunu  

ve  bundan ötü rü, kadrosunda « i şç i  s ın ıf ı n ı n  temsi l edi leceğ i »  b i r  başka 
i kt idarla değiştir i lmesi gerekt iğ in i  iddia ediyor, pol it ik mücadelen in  temel 
a racı o lara k  s i lôha el a tıyor, s i lôh l ı  kuvvetlerin derhal dağıtı lmas ın ı  ve 
yerine b i r  ha l k  ordusu kuru lmas ın ı  istiyorla rd ı .  « EI Mercur io» gazetesi, 
Ha l k  Bi rl iğ i ' n in  seç imlerdeki zaferinden b i r  y ı l  sonra, Çu En-Lay' la yap
t ığ ı  b i r  mü lôkatı büyük b i r  özenle sayfa la rı na geçi riyordu.  Gazetenin 
redaktörleri, orta tabaka la rı neyle korkutocak la rı n ı ,  Ş i l i  s i lôh l ı  kuvvet
leri n i  nas ı l  tetikte tutocakla r ın ı  b i l iyorla rd ı ; Çin Başbakanı aş ı rı -sol serü 
venci leri öğ müştü . 

Emperya l izmi sözde suçi ıyon « so l »  eleman la r, eylemde ona ya rd ım edi 
yor ve onun açı k h imayesi nden yarar lan ıyorlard ı .  Daha sonraki safha 
gayet an lam l ıyd ı .  1 972 y ı l ı  baş ında,  bir grup sağcı parlômenter, sol eks
tremist eleman la rı n  eylemini  incelemek üzere kol la rı s ıvad ı l a r. Ama daha 
işe başlad ı k lar ın ın  ertesi günü ,  kuşku verici b i r  suskun luk  baş ladı .  De
mokrasi cephesinde kargaşa ya ratmaya, i lerici part i leri i çlerinden böl
meye ça l ı şan,  devrim i n  bar ışçı ge l i şmesi koşu l l a rı nda « revizyonozm »le 
mücadele biçi m i  a lt ında zorku l lan ıma çağ ı ran,  ka rdeş parti lere çamur  
atan, kuduz b i r  ant i -komün izm ve  ant i -sovyetizm öğütl iyen bu « so l »  ele
manlar ın serüvenci ey lemleri n in  k im ler iç in elver iş l i  o lduğu herhalde bu 
par lômenterlerin ku lağ ı na f ıs ı ldanmıştı .  

Yine o s ı rada, Bol ivya 'da faşist rej im,  Santiago'da bu lunan bazı «so l 
la r» ın sorumsuz demeçieri n i  parmağ ına dolaya ra k, Al lende hükümetine 
karşı durmaks ız ın şantaj lar  yapıyor ve eğer Bolivya'ya ka rşı ba lta lama 
ha reketleri ne son veri lmezse, gerekl i  gördüğü ted bi rleri a lmak la onu teh
d it etmeye ça l ı ş ıyordu .  Bu d u rum, Ha lk  Bi rl iğ i hükü metine ek g üçlük ler 
ç ıkarıyor ve bu hükümetin Şi l i'yi b ir  askeri çatı şma teh l ikesiyle karşı kar
ş ıya geti rd iğ i  bahanesiyle geric i l iğ in  yayga ra la r  kopa rmosına yol açı 
yordu. 

Brezilya isti hba ratı n ı n  ve CiA'n ın  g i ri ş im iyle Banser rej im i  taraf ından 
örgütlenen k ı şk ı rtmo, d ış  pol it ika şantaj la rı z inc i r in in  b i r  ha lkasıyd ı .  Bo
l i vya faşistleri, da rbe hazı r l ığ ı  yap ı ld ığ ın ı  b i ld i k leri iç in ,  b i r  dek larasyon 
yayım ıayı p, Şili ordusunun her hang i  bir endi şeye kap ı lmas ına yer o lma-
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d ığ ı n ı ,  z i ra kend i lerin i n  « memlektin Marksist rej i m  tarafı ndan ağ ı r  b i r  du 
ruma sürüklenmesi » dolayısyle Ş i l i 'ye sa ld ı rmak n iyeti nden uzak bulunduk
la rı n ı  i lôn  etti ler. Zehir l i  ok tam hedef in i  buldu.  Ş i l i  askeri çevreleri epey 
inc ind i ler. Hem de, k imdi  küsta hl ık la kend i leri n i  i nciten? işte bak ın  k i ,  
«acı m o »  küstah l ığ ı  Bol ivya'dan,  yan i  XiX. yüzy ı l ı n  sonunda Ş i l i  o l igarşisi 
n i n  ve o rd u  subayla rı n ı n  Ş i l i ' n i n  « a rka avlusu » sayd ı k lar ı ,  ordusunu ve 
pol is in i  de kendi s i lôh l ı  kuvvetleri n i n  eklentisi yeri ne koyarak aşağsadık
lar ı  memleketten gel iyordu.  Bu,  emperya l ist ajan la rın ,  Ş i l i  ordusu subay 
ve erleri a ras ında Al lende hükümeti ne ka rşı nası l k in  ve nefret duygu ları 
aş ı lad ık lcr ın ı  ve on ları « yurdu keşmekeşten ku rta rmak »  üzere nas ı l  balta
lama eylemleri ne ittikleri n i  gösteren bi rçok örneğ i n  sadece biri d i r. 

Da rbe vesi lesi y ine d ı şa rıdan f ısı ldanm ış,  «Ş i l i 'de b i r  yabancı ordu giz
lendiğ i »  söy lenmişti. G iderek rakam da  veri lmiş ,  1 3  b in  « so l »  ekstremist in 
« zet» harekôtı na (Şi l i  s i lôh l ı  kuvvetleri komuta heyetin i n  öldü rü lmesi vb.)  
haz ırland ı k la rı i leri sürü lmüştü. Ordu iç inde balta lama eylemleri yü rüten 
faşist g rup lar, bu buda laca f ikri çoğu subayla ra ve erlere tel k in  etmeye 
muvaffak o ldu lar. Böylece, s i lôh l ı  kuvvetler, i p leri mem leket d ış ındaki lerin  
e l i nde o lan komplonun kör  ô leti du ruma geti ri ld i .  

I I  Eyl ü l  1 973 günü ,  Ş i l i  o rdusunun büyük k ısmı  « iç düşma n »ı n  üzerine 
sürü ldü .  « So l la r»  i se, görü ldüğü g i bi ,  ya ln ı z  yemlik o larak, sözde hedef 
olarak  ku l lan ı ld ı .  Ası l da rbe, gerçek devrimci lere, ha l kçı parti ve ö rgüt
Iere yönelti ldi .  Gerçi bazı aş ı rı-solcu eleman lar  da ôsi genera l lerin ku r
ban ı  o ldu lar, fakat b i rçokla rı pol it ik mücadele a racı  o larak  hemen « si lôhô 
el atm a »  eğ i l imleri n i  unuta rak ,  BMT bağ rağ l  a ltı nda veya elçi l i k lerde 
s ığ ı nak  a ramaya koşuştu la r. 

Darbeci ler bugüne bugün de, işgalc i ler g i bi ,  g i rd iğ i  yabancı b i r  top 
rakta isted iğ in i  yapan d ı ş  düşman  g i bi as ıp  kesiyorla r. Ve  bu memlekette 
dökülmekte o lan kan ın  veba l i  her şeyden önce da rbeyi p lan laştıran ve 
hazı rlayan l a rı n  boynundad ı r. Fakat, bun lar  kadar, d ı şarı n ın  baskıs ına 
pabuç b ı rakan ,  Ş i l i ' n i n  özgü rl ük  ve demokrasis ine el ka ld ı rma küstah l ı 
ğ ı n ı  göze a lan ,  s i lôh lar ın ı  göğüsüne dayad ık ları u l usu soyan la r  da suç
ludurla r. Kati l ler, ister d ı şa rı n ı n  d i rektifiyle, isterse kendi  g i ri ş imleriyle ha
reket ets in ler, as la hakl ı  gösteri lemezler. 

Halk Bir l iği h ükü metine karş ı ,  yabancı isti hbarat  servisleri tarafı ndan 
cömertçe eki len nefret tohum ları n ı n  elveriş l i  b i r  ortama düştüğü de unu
tu lma mal ıd ı r. Sı n ı fsa l kör inançla r, m i l liyetç i l i k  ve şövi n izm, Ş i l i 'de ko
layca suyüzüne ç ıkabi ld i  ve b i r  faşist ideoloji b içim i  a lmaya başlad ı .  Bu 
faşist ideoloj i n i n  temel i nde, mağrur Ş i l i  a ristokrasis i n i n ,  yüzy ı l l a r  bo
yunca, memleketin yerl i leri o lan k ız ı l  deri l i ler in k ı rı l ı p  esi r ed i lmeleri za 
man lar ından beri ol uşagelm i ş  ı rkçı görüş leri yatıyord u. K ısacas ı ,  pomeş
çikler ve burj uvazi tarafı ndan yaratı lan  coplu d is ip l in  rurhunda,  kast düş
kün lüğü ve s ivi l yurttaş lara karş ı  deri n b i r  nefret ruhunda eğ it i len, ya-
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bancı efendi lerce s i lôh land ı rı l an  Ş i l i  ordusu, kara ger ic i l iğ in  kölesi ger
çek yüzünü bütün dünyaya gösterd i .  

Bu baskı  terör polit i kası n ı n  sı n ı fsa l b i r  içeriği vard ı r. i l k  gün ler in kseno
fob azg ı n l ı ğ ı  nöbeti geçti kten sonra,  Ş i l i 'de p lôn l ı  b i r  ı rkçı pol iti kas ın ın  
gerçekleşti ri lmeye baş landığ ı  a paçık ortadad ı r. En ş iddetli ostrakizm (bas
k ı ,  kovuşturma, sürg ün) iş lemleri ,  memlekette say ı la rı çeyrek m i lyonu bu
lan en büyük yabancı kolon iye, Bol ivya l ı l a ra uygu lanm ı şt ır. Bun lar, genel
l i k le k ız ı l  deri l i  köken l i  madenci ler, köylü le r, küçü k tüccar ve esnaf lar  
olup, Ş i l i  emekçi leri ve ha l kıy la yak ından bağ l ı d ı rla r. Yen i  tü redi «a ri ' 
ler» ,  gerek «aşağı  ı rk »tan o lan lar ın  ha psed i lecekleri yerlerin seçi minde, 
gerekse bun ları n  işe yerleşti r i lmeler inde açı k bir ay ırı m yapmaktad ı rla r. 

Ş i l i 'de i kt idara el koyan rej im ,  egemen l iğ in i  pekiştirme metotlar ı  bak ı 
m ından,  kendine özgü insan düşman ı  ı rkçı ideoloj isiyle, toplama kamp
la rı ve z indan la rıyle, şu katı lmamış  b ir  faşist rej imd i r. Fakat, faşizm in  her 
türü gib i ,  bu  rej im  de, kaçın ı lmaz  çürüyüp dağı lma öğeler in i  kendi bağ
r ında taş ımaktad ı r. Şü phesiz k i ,  k ı tam ızda Ya nk i  emperya l i zm in in  son 
kozu da çü rütü lecektir. Lôtin Amerika ha lk lar ı ,  ik inc i  kurtu luş ları na götü
ren yolda az im le  i lerliyeceklerd i r. 
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Komünist ve işçi partileri hakkında 

Kısa Bilgiler 

Yunanistan Komünist Partisi (YKP) 

Parti 1 7-23 Kası m 1 9 1 8  gün lerinde ya p ı lan  Kurucu Kongre'de kuru ldu.  
1 920'ye kada r  Sosya l ist i şç i  Pa rtisi ad ın ı  taş ıd ı .  

YKP, 5-6 y ı l  b i r  yana, da ima giz l i  veya yarı g iz l i  koşu l la r  a ltı nda ça l ı ş 
mak zo runda ka ld ı .  Ş imd i  de g iz l i  ça l ı ş ıyor. Karşı laşt ığı g üçlüklere ve uğ 
rad ığ ı  ağ ı r  da rbelere karşı n ,  parti, emekçileri n ,  hak l ı  isteklerin i  gerçekleş
t irmek, memleketin bağ ımsız l ığ ı n ı  sağ lamak  iç in ,  topl umsa l  i l erleme, de
mokras i  ve sosya l izm için yürüttükleri mücadelenin örgütçüsüdü r. 

YKP, 1 934 y ı l ı nda,  sosya l i st devrime yükselmesi öngörülen bir  demok
ratik devrim p rogram ı  i leri sürdü .  Faşist i şga l i  döneminde ( 1 941-1 944) 
güçleri n i  topar i ıya ra k, Yunan ha lk ı n ı n  işga lci lere karş ı  d i renişi n i n  baş 
örgütçüsü ve yöneticisi o ldu .  YKP'n i n  g i ri ş imi  ve diğer parti lerin de katı 
Ii miyle, aynı dönemde, Ulusa l  Kurtuluş Cephesi (EAM) ve Yunan Ha lk  
Kurtu luş  Ordusu (ELAS) meydana geti ri ld i .  1 944 y ı l ı  sonlar ında YKP'n in  
400 b in üyesi vard ı .  

1 944 Ara l ı k  ay ında ing i l iz emperya l i zmin in ,  1 947 y ı l ı nda da  Amerikan 
emperya l i zm in i n  (Truman Doktri n i  vesilesiyle) Yunan istandak i  si lôhl ı  mü 
daha leierinden son ra ve  emperya l i stlerle yerl i gerici ler ta rafı ndan aç ı lan 
iç harb in  sonucu ola rak, demokratik ha lk  hareketi ve bu ha reketin  s i lôh l ı  
güçleri 1 949 y ı l ı  sonunda yeni lg iye uğ rad ı la r. 

1 951 'den 1 967'ye kadar, parti ,  geniş b i r  y ığ ı n  hareketi gel işt ird i ,  ve Sol 
Demokratik Bir l ik (EDA) bunun temsi lcisi o ldu .  Bu ha rekette YKP yönetici 
rol oynuyordu.  1 967 N i san ında memlekette askersel faşist d i ktatörlü k  ku
rulunca, partin i n  eylemi yen i  b i r  safhaya g i rd i .  YKP bu d i ktatörlüğün  de
v i r i lmesi savaşı n ı n  öncüsü oldu.  

Pa rti n i n  bütün örgüt ve güçleri nden temsilci lerin katı l ım iyle yakı n geç
mişte ya p ı lan  YKP ıx. Kong resi yeni bir pol it ik hat çizd i .  Bu hat, işçi s ı n ı 
f ı n ı n  ve  bütün d iktatör lük a leyhtarı güçlerin daha gen i ş  bi rl iğ in i ,  ayn ı  
za manda neo-faşist zorba l ığ ı  devi rme savaş ında ha lk  i le ordunun  bir l i 
ğ in i  sağ lamayı ,  mem leketi Amerikan egemenl iğ i nden kurta rmayı ve halk 
egemen l iğ in i  kurmayı  öngörüyor. !<ongre, Yunan istan 'da,  ancak emekçi 
halk i ktidarı ve yeni demokrasi kuru lduğu takd i rde, emperya l izm etkisin 
den azat, bağ ı msız v e  demokratik b i r  gel işme sağ lanabi leceğ in i  tesp i t  
etti. Yen i  demokrasi , sosyal izme yol açacak o lan demokratik, anti-emper
ya l ist aşamaya doğ ru önemli  bir ad ım  olacaktı r. 
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Kongre, işçi sı n ı fı ve emekçiler a ras ında kök sa l mış, y ığ ın la rla s ıms ık ı  
bağ l ı ,  sağ lam  g iz l i  örgütlere sah ip g üçlü b i r  parti, Yunan halk ın ın  baş ına 
geçip, onu zafere götürebi lecek b i r  pa rti meydana geti ri lmesini bir inci 
dereceli ödev o larak  beli rled i .  

Dokuzuncu Kong re yeni bir  program kabul  etti. Bu p rogram,  Yunan is
tan ' ı n ,  anti-emperya l ist, a nti - monopol ist demokrati k aşama ve sosya l i st 
aşama o lmak üzere, ik i  aşamal ı  bi leşik b i r  devri mci süreç boyunca sos
yal izme ula şacağ ı n ı  sa ptadı .  Kong re, parti tüzüğ ünde bazı değ iş ik l i k ler 
ya ptı ve diğer kararla r  a ld ı .  

Dokuzuncu Kongre öneml i  b ir  polit ik olay, parti n i n  ve d iktatörlük  a leyh 
tarı h a l k  hareketi n i n  büyük b i r  başar ısı d ı r. Giz l i l i k  koşu l l a rı n ı n  güç lükle
rine karşı n ,  kongreye hazır l ık görüşme ve tartışmalar ı ,  ça l ı şma larda  daha 
beli rg i n  kolektifleşme, parti aktivist ve üyeleri n i n  sorun la rı mız ı  ele a lmada 
a maca yönel ik  ça ba ları ve sorum lu l uk  d uygusiyle ha reket etmeleri kon
g renin başar ıs ına büyük ö lçüde ya rd ım  etti. 

Kongrede bütün karar lar  oybirl iğ iyle a l ı nd ı .  

Pa rti 2 Eki m 1 960'ta Oklend'de yap ı lan  Kuruluş Kongresi'yle meydana 
o lan « Rizospastis .. gazetesidi r. YKP ayrıca « Neos Kozmos .. ay l ı k  teorik 
dergisini yay ım lamaktad ı r. Pa rti n i n  bir de « Gerçeğ i n  Sesi .. ad l ı  g iz l i  radyo 
istasyonu vard ı r. Komünist Gençl ik Bi rl iğ i de «Odig itis .. ad l ı kendi g i zl i  
gazetesin i çıka rmaktad ı r. 

Yeni Ze/ônda Sosyalis t Birlik Partisi 

Parti 2 Ekim 1 960'ta Oklend'de ya p ı lan  Kuruluş Kongresi'yle meydana 
geti r i ld i .  

Kongre, parti n i n  program hedeflerin i  tay in  etti, takti k ödevleri n i  bel i r
ledi, tüzüğünü onaylad ı  ve yönetim kadrosun u  seçti. Pa rti n i n  son hede
fin i n, Yeni lelönda 'da, «emekçilerin yaşama düzeyin i  yükseltmek için şa
nayi in  bütün ü reti m olanaklar ın ı  ve b i l imsel potansiyeli tamamiyle ku l la 
n ı p  değerlend i rebi lecek bir ic ik sistem .. o lara k  sosya l izmi  kurmak o lduğunu 
i lön  etti. Kongren in  dokü man larında ,  sosya l izmi kurman ın ,  Yen i  Zelönda'
da  sosyal düzeni  devrim yoluyle değiştirmek demek o lduğ u bel i rti ld i .  Kon
g re, partiyi, y ığ ı n la r  a ras ında politik çal ışmayı geniş letme doğ ru ltusuna 
yöneltti. 

1 970 Ekim ayı nda ya p ı lan Parti ikinci Ulusa l Konferans ı 'nda,  « Yeni  
Zelönda'da sosya l izm iç in .. baş l ı k l ı  progra m  dokümanı  kabu l  edi ld i .  Bu 
belgede, yığ ı n lar ın ,  en önem l i  gereksinmeleri iç in ,  son hedef o lan sosya 
l izme u laşmak iç in  yürüttükleri örg ütlü pol it ik mücadelen i n  önemi bel irti l 
mektedir. Pa rti, top lumun çeşitli tabakaları n ı  sosyal i ler i l ik m ücadeles inde 
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bi rleştirmeyi sağlamaya ça l ı şmaktad ı r. Otamobi l  Sürücü leri Send ika lar ı ' 
nda, gemi adamları ve l iman işç i leri vb. a rası nda parti n in  sağ lam b i r  
d u rumu va rd ı r. 

Parti n i n  lJçüncü Ulusal  Konferansı  (Ey lü l  1 973) , memlekette parti n i n  
ödevlerin i  bel irl iyen « i leri yol umuz»  başl ı k l ı  esas pol it ik karar ı  kabu l  etti 
ve parti kuruluşu p roblemlerin i  görüştü. 

Part i  kongreleri üç  y ı lda b i r  top lanmaktad ı r. Halen, part i  üyeleri n i n  
% 80'i işçid i r, geri ka lan  bölü m ü  h izmeti i ve  memur lardan ,  ün iversite 
öğ renci lerinden o luşmaktad ı r. Kad ı n  üyeler oran ı  % 26'd ı r. lJyeler in 
% 70' i yüksek veya orta öğ ren im l id i r. 

Part i n in  merkez bası n organ ı  ay l ık  « New Zeland Tri bune» gazetesid i r  
(ti raj ı  2.500). Parti, ayrıca, «Soc ia l i st Po l i t ies» ad l ı  üç  ayl ı k  b i r  derg i (ti ra 
jı 500) ç ıkarmaktad ı r. 
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O Z E L  S A Y F A L A R  

Ordu'ya çağrı 

Si lôh l ı  Kuvvetlerim iz  20 Temmuz'dan beri K ıb rı s'da çarpış ıyor, kan dö
küyor, ku rban veriyor. Oysa, hükü met çevreleri Kı brıs'a bar ış ve özgü rl ük  
götü rü leceğ inden,  Ada'n ı n  bağ ı ms ız l ı k  ve  top rak bütün lüğü ne saygı gös
terileceğ inden  sözetmi!jolerdi, ediyorlo r. K ıbrıs'a barış ve özgü rl ük  değ i l ,  
harp ve  harabe götü rü ldü .  

Amerikan emperya l i zm i, NATO'daki  egemen çevreler K ıbr ıs ' ı  bö lmek ve 
NATO'nun üssü ha l i ne  getirmek p lôn ın ı ,  h ü kü met, Genel  Kurmay başkan ı  
Sancar' ın emri ndeki m i l itarist k l i k  e l iy le uygu lamak istiyorla r. 

Halka ekmek ve özgü rlük  veremiyenler, omuzuna s i lôh verip harp serü 
ven lerine sürÜk ı üyorla r. S ı kıyönetim le  sömürü ve talan düzen in i  sağ lama 
bağ lamaya, isti leıcı hedeflerle ha lk ın  a nti-emperyal ist kurtu luş hareketi n i  
bastı rmaya, onu  hedefinden şaşı rtmaya ça l ı sıyorlar. Asker ün iformal ı  ha lk  
çocuğ udur, köy lüdür, i şçid i r, emekçid i r. Ha lk ım ızı n emperyal izme, NATO'
ya karşı kurtuluş savaşı on lar ın da savaş ı d ı r. Gerçek düşmanlar  askeri 
Kı brıs'a gönderenler, m i l ita rist, Amerikan em peryal izmi ve NATO'cu lard ı r. 
NATO'dan ç ıkmak, i k i l i  a n laşmaları y ı rtma k, toprak lar ı mızdaki  Ameri kan 
ve NATO üs leri n i  ka ld ı rmak Ordu'daki yurtseverlerin de başl ıca hedefid i r. 

Yurtsever subaylar, er ler ;  Amerikan em perya l i zm in in ,  NATO'nun harp 
ve kışkı rtma p leın ları uğ runa K ıbrıs'da kan dökmeyin ! 

MEHMETÇiK MEMLEKETE DON ! 

1 5  Ağustos 1 974 
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Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne 

Yunanistan Komünist Partisi Merkez Komitesi 

Politik Bürosu'nun 

M E S A J ı  
Değerli yoldaşla r !  

Yunan istan Komü n ist Parti s i Merkez Komitesi Pol it ik Borusu, partin izi n ,  
Tü rkiye'de yayı l ı c ı  çevreleri n  K ı brıs'a sald ı rı sıy la yayı n lad ığ ı  son  çağ rısı 
karşı s ında d uyduğu yüksek kıvancı ve büyük sevi nci Yunan komün i stleri 
ve tüm Yunan ha lk ı  ad ına  Sizlere ve parti n ize b i ld i rmeyi bir görev sayar. 

Bu çağ rı ,  part in iz in Len inc i  proleta rya enternasyona l izmi  i l ke leri n i  örnek 
bir biç imde uygu ladığ ın ı  gösteriyor. Bu çağ rın ı z ,  K ıbr ıs  ha lk ına Amerikan 
emperya l i stleri n i n ,  NATO'cu lar ın  canavarca p lôn ları n ı  açığa vurmas ı ,  
Ada'n ın  bağ ı msız l ı ğ ı n ı ,  toprak bütün lüğünü  sağ laması  uğrundaki  hak i ı  ve 
çetin savaş ı nda  öneml i  b i r  destek o luyor. 

Mem leketleri m iz in  ha lk ları ve Kıbr ıs  ha lkı ancak artok düşman ım ız  
Amerikan emperya l izmi  ve NATO'yu yen i lg iye uğratmak yoluyla bağ ı m sız
l ığa ve özgürlüğe kavuşacak lar, topl umsal  i lerleme yoluna koyulma ola
nak lar ın ı  bulacaklard ır. 

Değerli yoldaşla r, proleta rya enternasyona l i zm ine ve ha lk lara rası da 
ya n ı şmaya o lan bağ l ı l ı ğ ı n ı z  ka rşı s ında d uyduğ umuz içyükümünü derin b i r  
içten l i k le b i r  kez daha b i ld i ri riz . 

Yoldaş seıôm la rım ı zla .  
YKP MK Pol it ik Bürosu 

1 8. 8. 1 974 

A T i  N A  
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Kıbrıs olayları ve sonuçları 

A. Soydan 

Emperya l i zmle bütün leşmek, içerde de en gerıcı, en  sömürücü g üçlerle 
bütünleşmekle sonuçlanl'ı'. En gerıcı ,  en sömürücü güçlerin kaçı n ı lmaz 
o lara k  emperyal izmle ve onun NATO g ib i  askeri polit ik örgütleriyle bü
tü  n leşti k leri g i b i .  

Başbakan Ecevit'in istanbu l 'd a  Gübre Fabri kasının açı l ı ş ında söyledik 
leri, CHP yönetici ler inden bugün iktida rda  o lan ları n  öneml i  b i r  k ı sm ı n ı n  
K ıbrıs'a yap ı lan sa ld ı rı i le  b i r l i kte b i r  yandan emperya l i zmle, NATO i l e  
bütün leşi rken, b i r  yandan da  işb irl i kç i  burjuvazi i le  bütün leşti k leri n i n  

' k las i k  b i r  örneğ id i r. Ecevit istanbu l 'daki konuşmasında büyük özel teşeb
büsün daha fazla destekleneceğ in i ,  on lara daha fazla kred i aç ı lacağ ı n ı  
söyledi. Kabaran enflôsyonu örtbas etmeye ça l ı şt ı .  Enflôsyonun «yoksul
lar  yararına iş leti ld iğ i n i »  idd ia ett i .  

Emperya l ist tekel ler in, yerli yabancı  büyük sermayenin, f inans kapita 
l i n in ,  bankaların ,  büyük toprak beylerin in  egemen o lduğu b i r  topl umda 
enflôsyon h iç bir  zaman yoksul ları n  yara rına  iş lemez, Aşı rı ve azı l ı  sömürü 
ta lan çevrelerin in  ya ra rı na  iş ler. 

Nas ı l  ki ,  Ecevit hükü meti nin enflôsyonist b i r  tutumu  o lan ta rı m  ü rün 
lerin in  taban fiyatla rı n ı  a rt ı rmak polit ikası eninde sonunda orta ve  küçük 
ü retic in in a leyh ine b i r  sonuç vermiştir. 

Bu du rumu daha açık görmek için 4 Eyl ü l  ta ri h l i  « Cumhuriyet» gazete
s inde yayı n lanan b i r  belgenin bazı k ı s ım ları n ı  b i r l i kte okuya l ı m :  « Devlet in 
ü reticilere verd iğ i  z ira i  kredi lerin  en geç Ağustos ayı sonuna kadar öden
mesi zorun luğu vard ı r, Bu nedenle küçük ü retici ler, buğday ların ı  ta ban 
fiyatı 2 1 5  ku ruştan Toprak Mahsu l leri Ofisine sata rak k redi borç lar ın ı  
ödemi şlerd i r, Banka la rda  top lanan bu para ise, z i raatçı ad ı  a l t ındak i  
büyük tüccarla ra veri lm işti r. Bu tüccarla r  da devletin paras ın ı  ku l lanara k, 
buğday fiyatı n ı  suni  o larak  1 0-1 5 gün  içers inde, 280-290 kuruşa kadar 
yükseltmişlerdi r. » 

Büyük toprak beyleri buğdayları n ı  K ıbr ıs  sa ld ı rı s ı n ı n  ya rattı ğ ı  harp psi
kozundan da i stifade ederek, s i lo larda,  depolarda sak lamış  buğday ve 
un fiyatla rı n ı  YLikselterek, büyük tüccarla rla b i r l i kte mi lyon lar  vurmuş lar
d ı r, i lerde daha da vuracaklard ı r. Bu tutumun kaçı n ı lmaz sonucu o la ra k  
şehir ve köy emekçi lerin in  başl ıca g ıda lanma kaynağ ı o lan ekmek ve 
bu lgur  fiyatla rı daha da a rtaca k, enflôsyon daha da h ı zla nacaktı r. 

Büyü k sermaye sah i pleri , toprak beyleri i le  iyice bütünleşen Ecevit h ü 
ki:ımeti bu du rum karş ıs ında ne tedb i r  a l ıyor? Buğday fiyat lar ın ı  düşürmek 
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ıç ın  ( !) d ışardan dövizle 1 m i lyon ton buğday ithal  etmeyi kara rlaştı rıyor. 
Köy ve şehir  emekçi leri n i n  ekmeğ in i  ça lan büyük toprak beylerine, tüccar
lara ka rşı herhangi  b ir  tedb i r  a lm ıyor. Oysa bu y ı l  Türkiye'de buğday ü re
timi 1 1  m i lyon 800 b in  ton c iva rı ndad ı r  ve Tü rkiye'n i n  i h tiyaçla r ın ı  karşı la 
d ı ktan sonra b i r  k ı s ım buğdayı i h raç etmek de mümkün  olacakt ı r. 

Görü ldüğü  g ibi ta rı m  ü rü n leri n i n  taban fiyat ları n ı  a rtı rmak pol i tikası  
en inde sonunda büyük top ra k  çiftl i k  beyler ine ya ramakta n başka sonuç 
vermiyor ve Ecevit' i n  enflôsyon u  yoksu l la r  ya ra rı na  iş letmek iddias ı n ı n  de
magoj iden başka b i rşey o lmad ığ ı n ı  da  doğruluyor. Şüphe y�k ki ,  tarım 
ürün leri taban fiyatların ı  a rtırmak gerek. Ama bunun küçük ve orta ü re
tici ler in el inde kalmas ı n ı  sağ layacak ted b i rleri de a lmak gerek. 

Oteyandan ,  hükümet tarı m a lan ında mevcut  ve sayısı 1 mi lyon 200 bin 
a i leyi bulan tamamen topraksız köylü ler in du rumunu  h iç düşünmüyor. 
Ecevit hükümeti n i n  ta rı m  taban fiyat ları n ı  a rt ı rmak pol it ikas ın ı n tamamen 
d ı ş ındad ı r  bu büyü k topraksız köylü y ığ ı n ı .  Bu yığın yukarda örneğ in i  gör
düğümüz  taban fiyatla rı n ı n  a rtması ndan  ötü rü meydana gelen enflôs
yonun yükünü, şehir emekçileri i le  b i rl i kte yük lenmekted i r. 

Demek ol uyor k i ,  ta rı m  taban fiyatları n ı  a rt ırmak, esas ı nda büyük top
rak ve çiftl i k  beyleri n i  daha da pa lazland ı rmak, on la rı n  polit ik etken I i 
ğ in i  daha da a rt ı rmak a n lamı na gel iyor. 

Ecevit hükümetin in ,  hegemonyayı elde tutan CHP yönetic i leri n i n  en 
gerici çevreler g i bi demokratik bir toprak reformunu  söz lükler inden s i l 
meleri rastgele değ i ld i r. Ecevit-Erbakan hükümeti, demokratik b i r  toprak 
reformunu  sözlüğünden s i lmekle ka lm ıyor, aynı za manda Erim-Melen hü 
kü metleri n i n  sı kıyönetim terörü a ltı nda çıkard ık ları Toprak ve  Tarı m Re
formu Kanunu'nu uygu luyor. Oysa bu Kanunun  büyük toprak ve çiftti k 
beyleri n i  daha da güçlendi rmek, on lar ın  çorak toprak lar ın ı  yüksek de
ğerle satın a lmak ve köylüye para i le satmak esası na dayand ığ ın ı  b i l i 
yoruz. 

i kt idarı n K ıbr ıs  sa ld ı rıs ı  sonucunda NATO ve em perya l izmle tamamen 
bütün leşmesi, batmaya başlayan b i r  gem iye g i rmekten fa rks ızdır .  Avrupa 
iktisad i  i şb i r l iğ i  ve Ka lk ınma Teşki lôtı ' n ı n  (OECD) yayı n lad ığ ı  rakamla ra 
göre aynı  zamanda NATO'ya da üye o lan Ortak Pazar ü l keleri n i n  eko
nomik d u rumu  hızla y ık ıma doğ ru g i tmektedir. Bu ü l kelerde ik inc i  Dünya 
Harbi 'ndekin i  and ı ran  en yıkıcı bir enflôsyon gel işmekted i r. Bazı uzman
la r  bu enflôsyonun 1 929-1933 y ı l l a rında kapita l i s t  a lemi  saran bunal ıma 
doğ ru gel iştiğ i n i  bel i rtmektedirier. 

ita lya if lôs bayrağ ı n ı  çekm işti r. Hazi nesi tamtak ı rd ı r. i thalôt yapamaz 
duruma gelm iştir. Batı Almanya ' n ı n  açtığ ı  2 m i lyon dolar l ık k redi italya'
n ın borçla rı n ı n  fa iz in i  ancak ödeyebi lecektir. Geçen y ı la  k ıyas la paha l ı l ı k  
% 1 6  a rtmışt ı r. işs iz l i k  h ız la  a rtıyor. 
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i ng i ltere'de de ita lya ' n ı nk ine benzer b i r  du rum va rd ı r. OECD'ye göre, 
bu ü l ken in  geleceğ i de öteki Ortak Pazar ü l keleri n i n  geleceği g ib i  ka
ran l ı kt ı r. i şsizlerin say ıs ı ,  y ı l  sonuna kadar 1 mi lyonu aşacoktır. Enflôsyon 
geçen y ı la  k ıyasla 0 '11 1 8  daha fazlad ı r. 

F ra nsa'da da enflôsyon, paha l ı l ı k  h ız la a rtıyor. i şçi s ı n ıf ı ve emekçi 
halk ağ ı r  savaş lara hazır lan ıyor. Yeni cumhurbaşkan ı n ı n  demagojik tah 
m in ieri gerçekleşmemiş, ü retim a rtmamış, enflôsyon h ı z ın ı  kaybetmemiş
t i r. Geçen y ı la k ıyasla enflasyon 0/o 15 a rtmışt ı r. 

Oteki Ortak Pazar ü l kelerine kıyasla görü n üşte daha iyi b i r  du rumda 
o lduğu söylenen Bat ı  Almanya'da bankalar  s ı ra i le  i f lôs  etmekted i r. Oto
mobil sanayi inde buna l ı m h ı zla a rtıyor. K ı sa iş günü  uygu lamaları yay
g ı n laşıyor. 

Batı Alman hükümeti enflôsyonu n  h ız ın ı  azaltmaya kalk ışı rken, işs iz
l i ğ i n  a rtmasına sebep o lmuştur. Böylece enflôsyon la işsiz l iğ in  ka pita l ist 
ekonomin in  ayrı lmaz parça la rı o lduk ları bir daha doğ ru lanmışt ı r. Gel i şmiş  
kapita l ist ü lkeleri nde işsiz l iğ i ön leyecek ted bi rler, enf lôsyon u a rtırmakta 
d ı r. Enflôsyonu ön leyici ted bi rler işsiz l iğ i  kaba rtmaktad ı r. Orneğ i n  Japon
ya Bat ı  Almanya'n ı n  tam ters ine b i r  yol tutmuş,  işsi z l iğ i  önleyecek ted 
b i rlere kuvvet vermiştir. Ama bu tedbi rler Japonya'yı dünyada enflôsyonu  
en  h ı z l ı  ü lkeler a ras ına katmışt ı r. 

Bi rleşik Ameri ka'da hem i şsiz l i k, hem enflôsyon b i r l i kte gel işiyor. Wa
tergate rezaleti i le  uğraşan N i kson yönetim i  ekonomik  iş lere el atmak 
cesareti n i  b i le gösterememiştir. Ni kson yönetim in in  son y ı l l a rında dolar 
i k i  kez deva l üye ed i lmiş ,  Amerikan ekonomis in in  buna l ım  h ız ı  daha da 
a rtmışt ı r. Uzmanlar  Ford yönetim in i n  ekonomik çöküntüyü önleyeceği ko
nusunda kötümserdi rier. 

Avrupa Ortak Pazar ü l kelerinde i şçi y ığ ı n la rı ,  köyl ü ler  tekelci kapi ta 
l iz me karş ı  g i ttikçe d a h a  yayg ı n  v e  d a h a  sert b i r  s ın ı f savaş ına g i ri şmiş
lerd i r. 

Ecevit ikt idarı OECD'n in  ra porla rı na  göre bi le çökmekte o lan kapita l i st 
ve emperya l ist d ünya i le  daha yak ı n  b i r  bütün leşme devri ne g i rm işti r. 
K ıbr ıs sa ld ı rı sı n ı n  Tü rkiye'de ya rattığ ı  öneml i  sonuçla rı ndan b i ri de budur. 
Bu pol it ikan ı n  Tü rkiye'n i n  iç inde boca lad ığ ı  buna l ım la rı daha da ş iddet
lend i receğ i ne şüphe yoktur. 

Ne var ki, Ecevit hükümeti Kıbr ıs buna l ım ından önce de enflôsyonu 
ş iddetlend i ren b i r  polit ika uygu lamışt ı r. 1 973 y ı l ı  Haziran ayı i le  bu y ı l ı n  
Haziran ay ı  a ras ında yan i  1 y ı l  iç inde Tü rk pa rası satı n a lma gücünü 
% 33,8 yit irmi ştir. Yan i  toptan eşya fiyatla rı bu oranda a rtmışt ı r. Pa ra 
kende a rtı ş la r  hakk ında istatistik yoktur. 

Tü rk ordusunun Kıbrıs sa ld ı rıs ı bugüne kada r, Amerikan emperyal i st-
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leri n i n ,  NATO'daki egemen çevrelerin umut ettiğ i  sonuçla rı vermedi .  Ordu 
hôlô K ıbrıs'tad ı r. K ıbrı s  bir göç, katl iam lar, kon ve gözyaşı ü lkesi o ldu ,  
Dünya demokr.:ıtik kamuoyu Sovyetler B i rl i ğ i ' n i n  K ı brı s  sorununu  B i rleşmiş 
M i l letler Güven l i k  Konseyi çerçevesinde ve tarafsız ü l keleri n  de  katı lma
sıyle, yan i  demokratik dünya kamuoyu önünde çözü mlenmesin i  önerd i .  
Sosya l ist ü l keler, d ünya komün ist ve  işçi ha reketi, b i rçok ta rafsız ü l keler 
Sovyetler B i rl i ğ i ' n i n  bu önerisi n i  ka bul , etti ler. Bu o rada Yunan istan ve 
K ıbrıs'taki yasal hükümet de bu öneriyi kabu l  ettiğ in i  i lôn  ettiler. Ecevit 
hükü meti Sovyetler B i rl iğ i ' n i n  tek l i f in i  reddetti. 

Oysa bu tek l i f  Ecevit- Erbakan hü kü meti için bir kurtu luş yoluydu. Bütün 
yabancı askerleri n Ada'dan çeki lmesi sağ lanacak, Kıbr ıs ' ın bağ ı msızl ı k  
ve toprak bütün lüğü garanti a lt ına a lı nacak, em perya l i zmin ayağ ı Ada'
don kesi lecekti .  Ayrıca Türk ve Rum top lu luk ları n ı n  hak lar ın ı  karş ı l ı k l ı  ka
bul  etti rmeleri, sorun la rı n ı  dünya kamuoyu önünde çözümlemeleri o lanak
la rı d o  aç ı lacaktı . Böylece Kı br ıs sorunu  Yak ın  Doğu ve Avrupa bar ış ı ,  
güven l iğ i n  sağ lamlaşması ,  Tü rkiye dah i l  bö lge ha lk la rı n ı n  yarar ına çö
zü m lenecekti. 

Tü rkiye barışa kavuşacak, harp masraflar ından, s i lôh lanma yarı ş ından ,  
soyguncu sermayen i n  hegemonyas ından kurtulacak, demokras i  ve ka lk ı n 
ma yoluna g i rebi lecekti. Ecevit-Erbakan hükümeti, Sovyetler B ir l iğ i 'n in  
teklif i n i  reddetmekle Tü rkiye içi n her  bak ımdan o lumlu  ta rihsel b i r  fı rsatı 
kaçı rm ış  o ldu . .  S ın ıfsa l pol it ika la rı on ları daha do batağa sürü klemekle 
sonuçlandı .  

K ıbr ıs  sald ı rı sı Tü rkiye'deki kuvvetler dengesi nde öneml i  değ iş i kl ik ler 
yaptı . Türkiye Komün i st Pa rti s i ' n in  de tesbit ettiği g ibi kabartı l an  şovenist 
da lgo sorun la rım ız ın  daha sivri l mesi n i  ön leyemed i .  U lusa l  burjuvazi n i n  
bazı güçleri n i n ,  cephe deği ştirerek işbi r l ikçi l i ğe  geçmesi, u lusal  burjuva
z i n i n  anti-emperya l i st yönünü  ortadan ka ld ı rmadı .  Sarı send i kac ı l ı ğ ı n  ka
barması ,  g revler in ,  toplu  sözleşme konuşmaları n ı n  ertelenmesi işçi ve 
emekçi y ığ ı n l a rı n ı n  s ın ı f  savaş ına son vermed i .  Aksine onun  gereğ in i  daha 
geniş  ö lçüde doğ rulad ı .  

Demagojisi ne  o l ursa o l sun  bugün a rt ık  Ecevit g rubu reformcu o lmak
tan  ç ıkmı ştı r. Emperya l izmle, NATO i le  bütü n leşerek reformcu o lunamaz. 
Ha lkçı reform ları boşa rmak iç in emperya l izme, büyük sermayeye ka rşı b i r  
pol it ika iz lemek şarttı r. 

Kıbrıs sald ı rısı n ı n  b ir  yönü de Türkiye ha lk ına ,  işçi sın ıfına, anti-emper
yal ist, demokratik devri m hareketi ne ka rşı dönüktü r. K ıbr ıs  sa l d ı rı sı n ı n  içe 
dönük yönü şoven izm da lgası a rd ı nda  burjuvaz in in  « sı n ıf lar arası  sosya l 
barış » görüşünü « mi l l i  birl ik"  g ibi a ldatıcı  ş iarlar la dayatmaktır. Sarı sen
d ikac ı l ı ğa ,  şoven izme, burjuva u l usçu luğuna s ın ı f  savaş ın ı  körletmek, sö
mürü düzenin i  daha rahat şartla rla yü rütmek içi n daha da kuvvet veri ld i .  

687 

TÜSTAV



Harpler, sa ld ı rı l a r, sağ uk harp k ışk ı rtıcı l ığ ı  her zaman,  burj uvaziye m i l l i  
b i rl i k  g i bi a ldatıc ı  ş iar lar la s ı n ı f  savaş ın ı  körletmek i ç i n  f ı rsatlar ya rat
m ıştı r. 

Tü rkiye Komün ist Partisi emperya l izm-burjuva i k i l i s i n i n  bu idealoj i k  sa l 
d ı rı s ına ka rşı va r gücü i le savaş ıyor. TKP, K ıb rı s' ı n  bağ ı msızl ı ğ ı n ı ,  toprak 
bütün l üğünü ,  demokrat ik  bir hükümeti, hem Tü rk, hem Rum toplu luk la
rı n ı n  menfaatleri n i  savunu rken, enternasyona l ist b i r  ödev in i  de yerine ge
ti riyor. Tü rkiye'de i şç i  s ı n ı f ı n ın ,  emekçi lerin, bütün ha lk ın  anti-emperya l ist, 
demokrat ik b i r  d üzen iç in savaş ı n ı  da savunuyar, bütün u lusal  güçlerin 
eylem b i r l iğ i için çaba harcıyor. 

TKP'n i n  uya rı la rı daha ş imd iden i l k  sonuçları n ı  vermiştir. Harp ve şove
n ist  ps ikozla gözleri kapal ı  b i rçak burjuva çevreleri uya n mı ş ,  K ı brıs sa l 
d ı rı s ı n ı n  ekonomik- pol it ik  çöküntülerini ölçmeye, Ecevit- Erbakan ik i l i s in
den ayrı lmaya başlam ı ş la rd ı r. Bi rçok burjuva çevrelerinde bi le ekonomik  
sorun la ra çözüm i steyen sesler yükselmeye başla m ıştı r. Ekonomik buna l ım  
h ı z la  egemen çevrelerin kapışmas ına yo l  açacak, burjuvaz in in  içindeki 
ayrım laşmayı h ız land ı racaktı r. 

Tü rkiye K ıbr ıs  sa ld ı r ıs ı  sonucunda daha sert, daha derin buna l ı m laro 
gebe duruma gelm iştir. 
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Türkiye'de devrim hareketinde ters akımlar: 

Devrimci strateji ve taktik (9) 

A. S. 

T ürkiye Sosyalist işçi Partisi'nin programı - 2 

Bu yazı serisin i n  sonunda Tü rkiye'deki devrimc i  strateji ve takti k üze
rinde uzun uzun du racağız .  Ş imdi l i k  şu  kadarı n ı  bel i rtmekle yetinel im : 
Tü rkiye'de ancak bi rleşti rici, parça lanma ları ön leyici bir strateji ve taktik 
devrimci n itel ikte o lab i l i r. Çünkü bütün ka pita l ist ü l kelerde olduğu g ibi 
Tü rkiye'de de burjuvazi n i n  başta gelen taktiğ i ,  i şçi s ın ı fı n ı n  pol it ik ve sen 
d ika l  g üçleri n i  bölmekte toplan ı yor. Bu bölme ya ln ı z  örgütsel a landa be
l i rmiyor. Daha fazla ideoloj ik  a landa boy gösteriyor. Hatta denebi l i r  k i ,  
burjuvazi önce işçi s ın ı f ı n ı  pol it ik ve sendika l  a lan la rda,  ideoloj ik a la-nda 
bÖlÜyor. Burjuvazi s ın ı f lar a rası nda s ın ı f  savaşı yerine « sosya l barı ş »  ideo
loj i s in i  geçirmek içi n el i ndeki bütün o lanak ımı ku l lan ıyor. Bu o lanaklar  
en başta i kt idar, top lumda ya rat ı lan k ıymetlere hak im olma.  üretim a raç
lar ın ı  elde tutma,  y ığ ınsa l  etki a raçlarının öneml i  b i r  k ı sm ın ı  ku l lanma,  
d i n  ve daha başka mora l  baskı ve şaş ırtma a raçlar ına hak im o lma,  bur
juvaz in in  işçi s ın ı fı n ı  bölme o lanak lar ın ı  ta maml ıyor. 

Ya ln ı z  Fransa, italya g i bi komün ist parti leri n in ,  gerçek send ikacı l ı ğ ı n  
kuvvetli o lduğu kapita l i st ü lkelerinde burjuvaz in in  işçi s ın ıf ını  bölmek o la 
nak ları n ı n  aza ld ığ ı n ı  görüyoruz. Demek ol uyor k i ,  komün i·st pa rt i leri n i n  
kuvvetlenmesi işçi s ın ı fı n ı n  pol it ik ve  send ika l  a lan la rda b i r l iğ i n i  bulması ,  
s ın ı f  savaş ın ı  daha elveri ş l i  şartla rda yü rütebi l mesi iç in  boşta gelen b i r  
şarttı r. Ayrıca komün ist parti leri n i n  kuvvetlenmesi, u l usal güçlerin ,  demok
rat ik b i r  p latformla ant i -emperya l ist b i r  cephede eylem bir l iğ ine g i ris
meleri n i n  de baş l ıca şa rtı d ı r. Son k ı rk y ı l ı n  tari h i  faşizme, em perya l izme 
karş ı  u lusal güçleri b i r  o raya getirmek g ib i  tari hsel b i r  ödevin yoru lmaz 
takipçi leri n i n  komünist  parti leri o lduğunu  gösteriyor. i k inc i  Dünya Ha r
bi 'nden önce Bu lgari stan ,  Fransa,  italya, i spanya, Al manya g ibi ü lkelerde 
faşizme ve emperya l i zme karş ı  demokratik cepheler kurmak için komünist  
part i leri n i n  sürekl i  b i r  çaba ha rcad ık ları görü l ü r. Ve yine komünist par
t i lerin in  kuvvetli o lduk ları yerlerde cephe pol it ikası n ı n  başarıya ufaştığ ı  b ir  
gerçektir. Ne var ki ,  cephe polit ikası s ın ı f  savaş ın ı n b i r  parçası o lduğun 
dan ,  hemen hemen he r  yerde bu cepheleri parça lamak için Nazi Alman
yas ında,  faş ist  italya'da o lduğ u g ibi burjuvazi kan l ı  b i r  terörden bi le geri
du rmam ışt ı r. Tü rkiye'de komün i st lere karşı uygu lanan terör d e, burjuvazi
nin b i r  yandan işçi s ın ı fı n ı n  b i rl iğ in i  engel lemek, onu daha rahat şa rt
la rda sömü rmek ve ant i -emperya l i st, demokratik, u l usal güçlerin b irl iğ in i  
pa rça lamak hedeflerine yönel i kti r. 
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Türkiye Sosya l ist işçi Partis i 'n i n  (TSi P) ' i n  kuru luşu  i şçi s ın ı f ı n ın ,  u l usal 
g üçlerin b i rl i ğ i n i  sağ l ayacak n itel i kte o lmad ığ ı  derha l görü lü« Bazı TSi P 
yönetic i lerine göre Türkiye'de sosya l ist ak ım son 1 0  y ı l  iç inde yoğ un b i r  
biç imde bel i rm işt i r. Bugünse bu k ısa sürel i  sosya l i st ak ı m ı n  tek temsi l 
c is i  ve örgütleyici si TSi P'tir. Bu ayı rıcı , bölücü ve değ i ş i k  sosya l i st ak ım la r  
aras ında d iya log yol la rı n ı  kapatan b i r  tutum olduğ undan tekelci b i r  
davran ı şt ı r. 

TSiP yönetici lerin i n  Maocu lara ,  M DD'ci lere, PD'ci lere ve değ iş ik küçük 
burjuva anarşistlerine ka rşı h iç  b i r  çık ış ı  yoktur. Oysa Len i n  « Komün iz
m in  Çocuk luk Hasta l ı ğ ı  .. eseri nde, anarş izmin büyük burjuvaz in in  baskıs ı  
a lt ında bunalan ve ne yapacağ ı n ı  b i lemeyen, sa b ı rs ız b i r  küçük burjuva 
hareketi o lduğ unu  açı kca bel irtiyor. i şçi s ın ı f ına yabancı ve düşman oldu
ğunu yazıyor. 

Biz bu gerçeğ i son y ı l ları n  deneyleri ile iyi b i l iyoruz. Zamans ız  s i l ôh l ı  
eylem lere g i rişen lerin, Be l l i  ve  g ib i leri n i n  i şç i  s ı n ı fı n ı n  ulusa l kurtuluş 
hareketi ne büyük zara rla r  verd iğ i n i  s ık ıyönetim mahkemelerinde devri m
c i lerin ifadeleri ve konkre olaylarla b i l iyoruz. Bel l i ' n i n  p rovokatör ve ajan 
Mah i r  Kaynak ' ı n  yak ın  i ş  a rkadaşı olduğu Madanoğ l u  davasında aç ık lan
d ığ ı  g i bi , tabi i  senatörlerden Acuner' le Köksa l ' ı n  Senatodak i  savunmala
rı ndan da  b i l i n iyor. Bugün  Be l l i  burjuva bası n ı nda renk l i  fotograflarla i l k  
sayfa larda tekrar boy gösterd i .  Terti p l i  « serüven .. leri gazetelerde an latı l 
maya ,  ya n i ,  Bel l i  b i r  daha,  burjuvazi tarafı ndan i şç i  s ı n ıf ına,  devri mci 
ha rekete aş ı lanmak isten iyor. Yeni provokasyon la ra zem in  haz ı r lan ıyor. 

ateyandan azı l ı  gerici burjuvaz in in  sözcü lerinden Tek in  Erer, Bel l i 'y i  
MDD'ci ler i ,  yan i  burjuvazi n i n  provokasyon politi kası n ı  uygu layıp,  i şçi ha
reket in i  vura n la rı ,  Tü rkiye Komünist Parti s i ' n in  üyesi gibi göstermeye ça
bal ıyor. (<< Son Havad is»  21 . 8. 1 974) 

TSi P  program ı  Kıv ı lc ı mcı bir aç ıdan hareket ederek burjuvazi n in  ü retic i  
güçleri gel işti rmed iğ in i ,  kamu/aştlrma/ar/a « ü reti m  i l işk i leri n i  anayasa 
doğ rultusunda değ i şt i rmeyi .. öngörüyor. 

Bu rjuvazi s ın ıfsal ç ıkar ları iç in  ü retic i  güçleri gel işt i rmek zorundadı r. 
işçi s ın ıfı burjuvaz in i n  sanayi devr imi  sonucunda meydana gelm işti r. Nt 
var k i ,  burjuvazi ancak s ı n ı fsal ç ı ka rla rı ora nı nda ü retici güçleri gel iştiri r. 
Bugünkü modern teknoloj i ,  b i l imsel-tekn i k  devrim aşamas ında da böyle
d i r. Burjuvazi, sebep o lduğu sürekl i  buna l ım la r  nedeniyle ü retici güçlerin 
gel işmesi n i  za man zaman daha geniş ölçüde frenled iğ i de açıktı r. Ama 
kapita l i zm in  iç ine g i rd iğ i  üçüncü buna l ım  devrinde bi le m uayyen ölçüde 
ü retici güçleri gel iştirmek, b i l imsel -tekn ik  devrim yöntem lerini  bütün çe
l i şki ve ç ıkmazlar ına rağ men uygu lamak zarunda o lduğunu b i lmek gerek. 

O retici g üçleri gel i ştirmek ve ü retim i l i şk i leri açıs ı ndan burjuvaz in in  
iç inde g ittikçe sertleşen b i r  ayrı şma ve çatı şma va rd ı r. Burjuvazideki bu  
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ayrışma ve çatı şma ları ,  on lar ın  ekonom ik  ve ü retim a raç ları üzerindeki 
mü l kiyet yansı ma ların ı  görmeden, kapita l i zmin  son gel işmelerin i ,  üçüncü 
devresi başlam ı ş  o lan  buna l ım la rı n ı  an lamaya, devrimci  b i r  takti k ve stra
teji çizmeye imkôn yoktur. 

Bugün ka pita l i st mü l kiyet ehram ı n ı n  tepes in i  tekelci kapital ist mü l kiyet 
tutuyor. Sermayen i n  tekel leşmesi, l i beral burjuvaz in in ,  Adam Smit ' in başta 
gelen i l kesi « b ı rak ı n  ya psı n ,  b ı rak ı n  geçsi n »  i l kesi n i n  inkôrı ,  sermayen in  
ü reti mde ve p iyasada i radesi n i  tek taraf l ı  dayatmaya kalk ışması  demektir. 
Sermayen in  ekonomin in  değ iş ik  kol ları nda tekelc i l iğe g itmes in in  başl ıca 
a macı  reka beti ortadan kald ı rmaktı r. O reti min değ i ş ik  kol la rında bu he
defe u laş ı ld ığ ınQ  şü phe yoktur. Ama tekel ler a ras ında rekabet hiç bir 
zaman ka l km ı ş  değ i ld i r. Hatta tekel ler a ras ında daha da kı ran  k ı rana  b i r  
boğ uşman ın  g i ttikçe a rttığ ı da  gerçektir. 

Tekelci sermayenin devlet o rgan ları na  hak im o lma süreci baş lamas ın
dan  bu yana büyük tekelci devlet g rup ları a rası nda u lus lara rası b i r  reka
bet in h ı z land ığ ı ,  bu rekabeti n yerel ve dünya harpler ine sebep o lduğu da 
XX. yüzyı l ı n  gerçeklerindend i r. Bu tekelci  g rup la r  B i rleşik Amerika, Japon
ya ve Ortak Paza r'd ı r. 

Demek o luyor ki ,  Kıvı lc ım ve tarafta rla rı n ı n  idd ia ettikleri g i b i ,  sermaye 
tekelc i l iğe doğ ru gel işmekle, rekabet ka lkmış  değ i l d i r. Rekabet şekil de
ğ işti rmiş, yeni ve daha geniş  boyut lara u laşm ıştır. 

Tekel ler a rası nda rekabet gel i ş i rken ,  tekel ler  d ı ş ı nda kalan burjuvazi ve 
orta ta ba ka la rla tekelci burjuvazi a rası  ndaki  boğuşma sertleşm işti r. T e
kel l erin orta tabakalar üzeri ndeki baskı ve sömürüsü aza lmıyor, a rtıyor. 
Orta tabaka la rı n  işçi s ın ı f ına daha fazla yaklaşmaları da bunun sonucu
du r. Ne var k i ,  bu objektif çel i şk in in  va r o lmas ına rağ men, burjuvazi n i n  
dönek o lduğunu ve  m iyop b i r  pol iti ka gütmekten yana yapıs ın ı  da unut
mamak gerek. Tekel ler d ı ş ında kalan burjuvaz in in  mü l kiyet a lan ı  gen i ş 
lem iyor. Gitt i kçe daral ıyor. Tekelci burjuvazi g ittikçe daha gen i ş  ölçüde 
devlet organ lar ına hakim o l uyor. Bundan ötü rü de  g ittikçe daha geniş  
ölçüde mi l l i  ge l i re el koyuyor. Devlet sektörü de  g ittikçe daha geniş  ö l 
çüde tekelci burjuvaz in in  hak im iyeti ne g i riyor, onun zümresel ç ıkarları na  
h izmet ediyor. Devlet ve  Belediyenin e l i nde  bu l unan  h izmetler sektörü b i le  
tekelci sermayeye yen i  yen i  i ş  ve  söm ü rü imkôn ları aç ı lması na  ya rıyor. 

Tü rkiye'de tekelci sermaye son y ı l l a rda hold ing leşmede biçimlen iyor. 
Hold i ng lerde u lusun bütün varl ıg ı na  elkoymak, on ları sermayeleşti rmek 
eğ i l im i  g ittikçe a rtıyor. Bu bakı mdan Tü rkiye'de h ı z l ı  bir sermaye kutup
laşması , b i r ik imi  vard ır .  Devlet ve özel bankalar kred i leri n i n  akış yönü 
hold ing lerd i r. Bu du rum tekel ler  d ı ş ı nda ka lan  burjuvazi i le tekel ler a ra 
s ında objektif çel işmeleri daha da geriyor. 

Hold ing ler ekonomin in  değ i ş i k  ko l lar ın ı  ka psıyor. Hatta b i rçok ho ld ing-
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le� kend i özel banka ları n ı ,  yatı rı m ve k redi organ ları n ı  do ya ratıyorla r. 
Yabancı sermaye i l e  sı k ıca bağ lan ıyor ve daha çok mak ine montaj ve 
tüket im sanay i ine yönel iyorla r. 

Tü rkiye'deki tekel leşmeyi ,  ho ld ing leşmeyi ele a l ı rken, Tü rkiye'n i n  yarı 
sömürge  ekonomis in in  hak imiyeti n i ,  emperya l i zmin  dayattığ ı bir sanayi 
program ın ı n  uyg u land ığ ı  bir ü l kede o lduğunu hatı rdan  ç ıka rmamak ge
rek. Bu sanayi program ın ı n  ana hedef i  yerl i , ü l ken i n  yera ltı zeng i n l i kleri n i  
kıymetlend i ren ve  ona dayanan ü retim a raçları ü reten ağ ı r  sanayi i n  ku 
ru lmas ın ı  engel lemekti r. Montaja ve  tüketime yan i  em perya l izme bağ l ı  
b i r  sanayi i n  yaratı lmas ı n ı  önermektir. Bu bak ımdan Türkiye'deki ho ld ing
lerin, kapita l ist ü l kelerdeki sanayi burjuvaz is in in esas n itel ik leri n i  taş ı 
d ığ ı  idd ia ed i lemez. Türkiye'de i şb i rl i kç i  b i r  tekel leşme gel i ş iyor. i şb i rl i kçi 
burj uvaz in in  ü retici güç leri yetiştirme olanağ ı ,  gerçek sanayi burjuvazis ine 
k ıyasla dar ve k ı s ı rd ı r. 

Bu bak ımdan tekelci, i şb i rl i kçi bu rjuvazi n i n  hegemonyas ına son vermek, 
ü retici güçlerin daha geniş  ölçüde gel işmesin i  sağ lamak an lam ı na ge l i r. 

Tü rkiye'de ü retici g üçler in gel işmes in i  engel leyen derebey l i k  ka l ınt ı 
lar ıd ı r. 

TSiP pragra m ında açık o lmayan ve en başta gelen konu ikt idar  soru
nudur. Bu konu « emekçi s ı n ı f ları s iyasi ve ekonomik  kara rlarda söz ve 
yetki sah i b i yapmak, azı n l ı k  sömürü ve tahakkümüne son vermek» « ekono
mik kararla rda  tüm ça l ı şan sınıf ve tabakaları söz sah i bi yapmak» «Tür
kiye Sosya l ist i şçi Pa rt is i  i kt idara geld iğ i  zaman»  g ib i  genel ve an la msız 
laf larla geçişt i r i lm işt i r  i ktida r  sorunu .  i ktidar  sorununu  emperya l izm hege
monyas ın ı n  burjuvazi saflar ında meydana geti rd iğ i  ayrı şma la rı ,  ya rattı ğ ı  
objektif çel işk i leri mut laka gözönünde tutmak,  tekelci burjuvazin i n  d ı ş ı n 
da  ka l an  burjuvaz in in  ve  orta ta baka lar ın b i r  yandan emperya l izmle, b i r  
yandan i şbi rl i kçi burjuvazi i le objektif çel i şk i leri n i  mutlaka hesaba kat
mak gerek. Ulusal burjuvaz in in  bütün kaypak l ı k  ve dönekl iğ in i ,  küçük bur
juvaz in in  güncel ç ıkar ları n ı n  peş i nde, zümresel b i l i nc in in  va rl ı ğ ı n ı  gözö
nünde tuta rak, emperya l izme karş ı  u lusal bu rjuvazi n i n  bağlaş ık l ı ğ ı n ı  a ra 
m a k  ve sağ lamak işçi s ın ı fı n ı n  gen iş  ölçüde katı lacağ ı demokratik, a nti
emperya l i st b i r  ikt idara ulaşması iç in  zorun l uktur. Hatta i ktidara ge ld ikten 
son ra orada ka lmak iç in  de bu bir kaçı n ı lmaz l ı kt ı r. 

i ktidar  konusunda işçi s ın ıf ı  i le  köy emekçi leri n in  bağ laş ık l ığ ı  temel b i r  
sorundur. Bu bağ laşı k l ı k sağ lanmadan emekçi ha lk ın  demokrat ik, a nti 
emperya l ist ve sosya l i zme aç ı lan  i kt idar ından söz edi lemez. Yan i  i ktidar  
yolunda i şçi s ın ıf ı n ı n  takti k ve  stratej is i ,  müttefik leri sorunu  TS iP  prog ra
m ı nda h iç  ele a l ı nmam ı şt ı r. Bu konu la rı görmek ve on lara a çı k  çözüm 
yo l lar ı  bu lmak iç in TKP'n i n  yen i  program tasa rı s ın ı  okumak gerek. 

i şçi s ın ı f ı n ı n  öncü örgütleri n i n  geniş ölçüde katı lmas ı  i le  kurulacak o lan,  
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demokratik, ont i -emperya list b i r  ikt idar ın ,  emperyal i zm ve etkisi hala ka
lacak o lan i şb i rl i kçi burjuvaz in in  sabotaj la rı na  karşı korunması  da  başl ı  
baş ına b i r  sorund ur. Bu g ibi demokrati k ikt idar  işçi s ın ı f ı n ın ,  emekçi y ı 
ğ ı n lar ın ,  devrimci lerin ortak b i r  kazan ım ı  olacak. Bu kazan ım ı  mutlaka 
koruman ın  yol lar ın ı  a ra mak, Şi l i  olay lar ından ders almak gerek. 

Demokratik, anti-em perya l i st bir i kt idarı ayakta tutman ın ,  onu emper
ya l izmin ve müttefi kleri n i n  sa ld ı rı s ı na  ka rşı koruman ın  başl ıca yolu, emek
çi yığ ı n ları n ı n  güven i n i  sürekl i  b i r  şeki lde sağ layacak, on ları n  devrimci 
a tı l ı m lar ın ı  canl ı  tutacak bir prog ramı hemen uygu lamaya koyulmak,  bu 
program ı n  yapı lmas ına ve uygu lan masına emekçi y ığ ı n la r ı n ı n  aktif ve 
sürekl i  katkı s ı n ı  sağ lamaktı r. 

Ne var ki, emperya l i zm in  ve i şb i rl i kçi ler in ,  gerici ler in sa botaj lar ın ı  ön
lemek iç in bu yetmiyor. Bu g ib i  korumayı sağlayab i lmek iç in orduyu, 
polisi , ada let mekan izması n ı ,  genel l ik le devlet organ la rı n ı  gerici lerden, 
em perya l i zmin  ajan lar ından,  halk düşman larından ,  fa şist lerden temizle
mek, devlet o rgan la rı n ı n  ki l it nokta lar ına yurtseverleri, devrimci leri yer
leşti rmek gereki r. çağ ı mız ı n  g üncel sorun la rı ve devrimci taktik ve strate
j i n i n  parça la rı o lan bu sorun la rdan  hiç b i ri aç ık seçik b i r  biç imde TSıP  
program ına  a l ı nı:ııam ı ştı r. 

Kamu/aşiırma/ar ve demokratik bir toprak reformu sorunu:  TSıP prog
ra mında demokrat ik b i r  toprak reformunun sözü yoktur. Programda «Ana
yasa hüküm leri dah i l i nde gerçekleşti ri lecek top ra k  dağ ı tım ı ndan»  söz ed i 
l iyor. Hemen söyliyel i m :  Anayasa hüküm leri dah i l i nde demokra tik  b i r  top
rak dağ ı t ım ı  b i le ya pı la maz. Çünkü Anayasa «günün  rayici ü zer inden» 
toprağ ı n  kamulaşt ı rı lacağ ından  söz ed iyor. Ayrıca toprağ ı n  bedel  kar
şı l ığ ı nda yoksul köylüye dağ ı t ı lması da söz konusudur. Anayasa top rak  
bey l iğ in in  ka ld ı r ı lmas ından,  ta rı m kesi minde mara ba, ortakcı, k i rac ı  a ş i ret 
ve göçebe l i k  g i b i ortaçağ ka l ınt ıs ı bir düzenin kald ı rı l ması ndan dcı söz 
etmiyor. 

TKP'n i n  p rogra m  tasar ıs ında toprağ ı n  büyük toprak beyler inden bed e l 
s i z  a l ı nacağı ve yoksul köyl üye bedava dağ ı tı lacağı i l kesi vard ı r. Ayrı ca 
bu iş leri bizzat köylü düzenl iyecektir. Bunun iç in  de köylü komiteleri ku
rulacaktı r. TSı P  program ı nda köylü komiteler ine çok geri p lan larda yer 
veri lmiştir. Toprak dağıtım ın ı  örg ütleme iş leri merkezi bürokrasiye b ı rak ı l 
m ı şt ı r. Bunun i ç i n  b i r  bakan l ı k  kuru lması  öngörü lmüştür. 

Tü rkiye'de h iç  b i r  h ükü met «Anayasa hükümleri dah i l i nde»  b i r  toprak 
dağ ı t ım ı  yapa mayacağı  g i b i ,  demokrat ik bir toprak reformunu  h iç başa
ra maz. Toprağ ı  « rayiç fiyat la » kamulaşt ırmak için para bu lunamaz. Bu 
konuda Anayasayı değiştirmek gerekecektir. Anayasayı demokratik yönde 
değ i ştirme sözünden de h iç korkmamak gerek. Burjuvazi s ık ıyönet im terö
rü a lt ında Anayasayı iki kez, hem de an ti-demokrat ik yönde değ i şt i rd i .  
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Legal ve demokratik yöntem lerle Anayasa demokratik yönde herzaman 
değişti ri lebi l i r. Orneğ in ,  1 924 Anayasas ı n ı n  bedels iz kamu laşt ı rma i l kesine 
dönü lebi l i r. 

TSi P  progra m ında büyük tekelci sermayen in ,  ta rı m i ş letmeleri n i n ,  d ı ş  
tica reti n" bankacı l ı k  ve  sigortacı l ı ğ ı n ,  doğa l  kaynak ları n ,  maden ier in, pet
rol ün ,  o rman ıarı n ,  mera l a rı n  vs. kamu laştı r ı lmas ından söz edi l iyor. Bun
la r ın  da «Anayasa dah i l i nde"  ya pı lacağı ta hm in  ed i lebi l i r. Oysa «Ana
yasa dah i l i nde" bu iş letmelerin kamulaşt ı rı la mayacağ ı ,  h iç  b i r  bütçen i n  
buna  yetmeyeceği açı ktı r. Esasen ha lk  yığ ı n l a rı n ı  y ı l l a rca ta lan etm iş o lan 
emperya l ist tekel lerin, yer l i  ortak la rı n ı n  iş letmeleri n in ,  toprak beyleri top
rak ları n ı n  para ile satın a l ı n ması ,  on la r ın hegemonyas ın ı  ortadan kald ı r
mayacak belk i  de on la rı daha fazla güçlendi recektir. Bu bak ımdan TSi P  
program ındak i  kamu laştı rmalar  sözcüğü ,  a ldatıc ıd ı r, ha l k  yığ ı n la rı n ı  af
yoıı lamaktan,  on ları a ldatma ktan öteye geçemez. Ayrıca TSi P prog ram ı n 
da i natla kamulaşt ı rma sözcüğünün  ku l lan ı l mas ı ,  devletleştirme sözcüğ ü 
ku l lan ı lmaması rastgele o lmasa gerek. Kamu mü l k iyeti i l le de devlet yan i  
bütün h a l k ı n  mü l kiyeti a n lam ına gelmez. Beled iye, vakıf, kooperatif ve 
dar  top lu luk lar  ölçüsündeki kol lektif mü lk iyet de kamu m ü lkiyetid i r. Bu 
g ib i  topl u l uk lar ın  mü l kiyeti ne geçi ri lecek iş letmeler de vard ı r, devlet mü l 
k iyetine geçi ri lecek o lan la r  da  vard ı r. Orneğ in  top rağ ı n  kamulaşt ı rı l ı p  
yoksul köylüye dağı tı l mas ı ,  ama büyük çiftl i k lerin doğ rudan doğ ruya dev
letleşt i ri lmesi söz konusudu r. Bunun g i b i yabancı iş letmelerin, d ı ş  t icare
ti n, toptan iç  t icareti n ,  banka ların ,  s igorta la rı n ,  ho ld ing lerin ,  do�1 kay
nak la rı n ,  madenier in ,  petro lün ,  enerji kayna k ları n ı n ,  orman ıar ın ,  k ıy ı l a rın ,  
şeh i r  a rsa la rı n ı n  devletleşti r i lmesi gerek i r. Devletleştirme i le  m i l l i l eştir
menin tü müne kamu laştı rma den iyor. Ama m i l l i leştirme ile devletleştirme 
an lam la rı a rası nda esasl ı fark lar va rd ı r. 

Bun ları iyice b i rb i rinden ayı rmak, ha lk ı  şaşırtmamak gerek. 

Tü rkiye'de yığ ı n l a r  büyük ölçüde d i ne, hu rafelere, hatta kör i nanç lara 
derinden bağ l ı d ı rl a r. Emperya l izmin ,  i şb i rl i kçi burjuvaz in in  pol it ik güçleri, 
ajan ları halk y ığ ı n la rı n ı n  bu inanç ları n ı ,  kendi hegemonya ları n ı n ,  ha l k  
d üşmanı d ü zeninin devamı için geniş ölçüde sömürmektedi rler. Sosyalist, 

demokrat ik bir top lum düzen in in  program ı n ı n  bu şartla r  a l t ında haz ı rlana
cağ ın ı  h iç b i r  zaman unutmamak gerek .  B i l imsel Sosya l izm gerçekçid i r. 
Toplumdak i  kuvvetler dengesini  gerçekçi b i r  açıdan k ıymetlendir i r, kapi 
ta l i zmden sosya l izme geçişi bu g i bi gerçekçi b i r  k ıymetlend i rme i le he
saplar .  

TKP'n in  yeni program tasarısı bu konuda da açı ktır. TKP ha lk ın ,  emek
çi lerin d i nsel ve moral d uygu ve inançları na sayg ı l ı d ı r. Lôyi k l iğe, din ve 
devlet iş leri n i n  b i rb i rinden ayrı lmas ına içten i nan ı r. Fakat bu,  ha l k ı n  mo
ra l duygu lar ın ı  i ncitmek ve ona karşı teröre geçmek an lam ına  gelmez. 
Kema l ist lerin bu konuda yan l ı ş  tutumları emekçi yığ ın la r.ı n ı  uzun zaman 
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ha lk  düşman ları n ı n ,  emperya l i zmin  ajan la r ı n ı n  kucağ ına atm ı"ştı r. D i n  sö
mürücü lüğünü  geçer a kçe ha l i ne  geti rmiştir. 

Komün i st ler ha lk ın  d i n i  his leri n i n  ha lk  düşman ları tarafı ndan sömürü l 
mesine karş ıd ı r. Ha lk ın  d in i  h isleri n i  terörle bastırmaya da  karşıd ı ri a r. 

Komün i stler Len in ' i n  de dediğ i  g ibi materyal ist o lduk lar ın ı ,  d ine karşı 
o ldukları n ı  g iz lemezler. Ama kendi görüşler ini zorla halk y ığ ı n lar ına da
yatmak yoluna da g i tmiyorla r. Yarı n da g itmeyecekler. Emekçi ler, Lenin ' in  
de  ded iğ i  g i b i ,  s ı n ı f  savaşı n ı n  sert g i rdab ında terbiye görecek ve kör in 
anç ları n  k ıskac ından  kurtu lacak lard ı r. 

Toplumda b i r  de ayd ı n la ra,  f ik i r  adamla rı na ,  sanatçı lara ka rşı tutum 
sorun u  vard ı r. TSi P  p rogram ı  bu konuda da  susuyor. Kom ü nistler, f ik i r
sel yaratıc ı l ı ğ ı ,  sanatç ı la rı sermayen in  baskı ve tahakkümü nden kurta rmak 
sorununu ele a l ıyor. On la r, f ik ir adamları n ı ,  sanatçı la rı sermayen in  bas
k ı s ından kurtarmak, on lara ta mamen özgü rl ük  şart lar ında ya ratıcı eylem
lerde  bu lunma ları n ı  sağ laman ın  kaçı n ı lmazl ığ ı na  i nan ıyorlar. 

Feoda l  top lum düzen inden son ra kapita l i st topl um düzeni sanatçı lar ın  
ya ratıcı dehası na sah ip  ç ıkmış  ve onlar ı  kendi  top lum düzen i n i n  basa
mağı hal ine getirmek, ideoloj i ler in i  on ları n  e l iyle de  halk yığ ı n l a rına da 
yatmak istemişt i r. Ama gerçek sanatçı la r  feodal iten in ,  ka pita l i zmin bu  
baskı s ın ı  s i lkmeyi ,  ölmez ve bütün insan l ı ğ ı n  ma l ı  o lan  eserleri i le ha lktan 
yana cephe a lmayı başa rmış lard ı r. 

i şçi s ın ı fı n ı n  kü ltürü, 
'
hü man ist kü ltürle çel işmez. i şçi s ı n ıf ı  hüman ist kü l 

türü, yen i  kü ltürün yoğ ru lmasında unsur  o lara k  kabu l  eder. 

Tü rkiye Komün ist Partisi ,  Tü rkiye işçi s ın ı f ın ı ,  emekçi ha lk ı ,  devrimc i leri 
u l usal kü ltürün gerçek mirasçı la rı o larak  kabul  eder. 

Sonuç:  Gerçekten de sosya l ist o lan bir partin i n  program ı  toplum yaşa 
m ı n ı  bütün yönleri i le kapsama l ı ,  za man ım ız ın  başl ıca sorun lar ın ı  cevap
land ı rma l ıd ı r. 

Top lı,ımun bütün devrimci güçleri n i  b i r  a raya geti rmen i n  şartlar ından 
b i ri bud ur. Ama başl ıca şartı da bütün i le rici yu rtsever ve a nti-emper
yal ist güçler i l e  d iya loğa açık o lmaktır. Tekelc i l i k  bu i mkôn ı  ortadan ka l 
d ı rı r. TKP bütü n  i lerici ,  yurtsever, a nti-emperya l i st güçlerle d iyqloğa ve 
i şb i rl iğ ine hazı r olduğunu  defa la rca aç ığa vurmuştur. Tekelci ve bölücü 
ola n la r  bu d iyaloğ u reddedenler, s ins i  b i r  anti-komünizm yü rüterek, i şçi 
ha reketin i ,  burjuvaz in in  çıkar lar ına göre bölmeye, burjuvaz in in  TKP'yi ya
sak lamas ın ı  f ı rsat bi lerek kend i leri n i  Tü rkiye'de işçi hareket in i  tekel ler ine 
a lmaya ça l ı şan la rd ı r. 
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--Yeni çağ·· dan Okurlara 

Federal Almanya'daki  okurlarımız "Yeni çağ .. derg isini  aşağ ıdaki kitap
ç ı l a rdan satın o la bil irle r :  

Col lektiv- Buchha ndl ung 
2300 Kiel  1 

Fa lckstraBe 1 

Internationale Buchhandlung G mbH. 
2000 H a m burg 1 3  

Johnsol lee 67 

Dein Buch Volksbuchhandlung 
2800 Bremen 1 

Richtweg 4 

Dein Buch Volksbuchhandlung 

2900 0ldenburg 

Am Damm 26 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
3000 Han nover-linden 

limmerstroBe 1 06 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
3400 Göttingen 

BurgstraBe 24 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 

3300 Braunschweig 

Adolfstra Be 1 

Korl-liebknecht-Buchhon dlung 

4300 Essen 1 

Viehofer Plotz 1 4  

Korl- liebknecht- Buchhandlung 

4400 Münster 

Steiııfurther Stro Be 1 5  

Büchershop Angelo Davis 

4600 Dortmund 

Kam pstroBe 80 
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Heinrieh-Heine-Buehhandlung 
4000 Düsseldorf 

AekerstraBe 3 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung 
5000 Köln 

Fleisehmengergasse 31 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung 
5070 Bergiseh-Gladbaeh 

Bensberger StraBe 1 28 

Buehhandlung Rosa Luxemburg 
41 50 Krefeld 

St.-Anton-StraBe 86 

Adam-Kuekhoff- Buehhandlung 
5 1 00 Aaehen 

löhergraben 4 

Friedrich-Engels-Buehnandlung 
5600 Wuppertal-El berfeld 

Gatne 55- 57 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung 
5900 Siegen 

Freuden berger StraBe 1 8  

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung GmbH. 
6300 GieBen 

Seniffenberger Weg 1 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung GmbH. 
3550 Marburg 

Am Grün 56 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung GmbH. 
3500 Kassel 

Werner-Hilpert-StraBe 5 

Tat-Buehhandlung «Johan na Kirehner-
6000 Frankfurt/Main 

SehumannstraBe 56 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung 
6 1 00 Darmstadt 

Leutesehlöger 3 
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Bücherzentrum Süd-West 
6500 Mainz 

Bi lh i ld isstraBe 1 5  

Buchhandlung W .  A. Bastigkeit 
5500 Trier 

LindenstraBe 1 0  

Lenchen Demuth-Buchladen 
6600 Saa rbrücken 

Na uwieser StraBe 1 3  

Buchha ndlung callektiv GmbH. 
6900 Heidelberg 

Plöck 64a 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
6800 Mannheim 

U 2. 3 

Buchha ndlung Walter Herbster 
7800 Freiburg 

An der Mehlwaage 2 

Buchhandlung Hornung und Stein bach 
7000 Stuttgart 

Wilhel msplatz 1 

Buchhandlung Grossmann 
7 1 40 Ludwigsburg 

HohenzollerstraBe 5 

L ibresso-Buchzentrum Sabine Weber 
8500 N ü rnberg 

Augustinerstra Be 4 

Libresso-Buchzentrum Sabine Weber 
8400 Regensburg 

G lockengasse 7 

Buchhandlung Ludwig Feuerbach 
8600 Bamberg 

O bere Brücke 3 

Buchhandlung Libresso 
8000 München 40 

TürkenstraBe 66 
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··Yeni çağ" dan Okurlara 

Sayın okur/ar, 

Derg i mize karşı istekler g ü nden güne a rtıyor. Biz bu istekleri 
e l imizden geldiği  kada r  karşı la maya çal ışıyoruz. Okurları m ızdan, 
a d resleri açık  ve doğru o lara k  yazmalar ın ı ,  özel l ik le şehi r  ve ma
halle n um a raları n ı  titizlikle belirtmelerini rica ederiz. Adreslerini 
değiştiren ler, yen i a d reslerin i  bize derhal bi ld i rmelid irler. 

Dergiye a bone olmak ve d iğer yayın lar ımız ı  edin mek istiyenler 
adresim ize bir mektupla bildirebiHrler. Sonra Avrupadaki okurları
mız aşağıdaki a d rese başvu rabi l i rler :  

1 Berlin 1 0  

Postfach 1 00 229 
West Berlin 

Ademeler ş u  konto numarasına yap ı l ı r :  

Postscheckkonto 342 441 
West Berlin 

1 .  L. i .  Brejnev, " LENiN' iN 1 00. YILDONUMU, SBKP' N i N  
XXiV. KONGRESi, SSCB' N i N  50. YI LI » 

2. NAZıM HIKMET, BOTON ESERLERi (Şi mdiye kadar 8 cilt 
ç ıkm ıştır) ,  

3 .  Bi LI MSEL KOMON iZM, 

4. LEN i N  (Biografisi).  

5. SOVYETLER BiRllGi KOMUN iST, PARTI SI N I N  PROGRAMI 

6. BUYUK OKTOBR 50 YAŞı NDA, 

7. S. Ustüngel, " G U N EŞLI D UNYA» 

8. A. Soydan,  "ALMAN DEMOKRATIK CUMHURIYETi » 

9. A. Soydan,  " YEDi SOSYAliST ULKEDE DUN-BUGON
YAR I N »  

1 0. A .  Soydan,  " SOVYETLER BiRllGINDE 1 2  GON » 

Adresi m iz :  Yeni çağ - Stred isko pro rozsirovani tisku, 
Praha 6, Tha kurova 3, Czechoslovakia 
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ı Ç i N D E K i l E R  

Sayfa 

Maks Rayman 

Barış, ha rp ve devrim 613 

I. Iskenderi, /. Bi/en 

Ant i -komünizm geri lemek zorundadır  . 625 

Vladimir Bonev 

Tekcephe mücadelesinde 633 

Bilimse/-teorik konferans 

Gençl iğ in  sosyo i o londak i  faa l iyetleri ve komünistler . . 645 

Tedeo Nina 

Ka rş ı -devrimci darbe formü l leri . 674 

xx : Komün ist ve işçi parti leri hakkında kısa bilgi ler . _ .  679 

a Z E L  S A Y F A L A R  

x x :  TKP Merkez Komitesi n i n  ord uya çağrıs ı  682 

x x :  TKP Merkez Kom ites ine Yunan istan Komün ist Partisi MK Politik 
Bürosunun mesajı . 683 

A. Saydan 

Kı br ıs olayları ve sonuçlar ı  684 

A. S. 

Tü rkiyede devri m hareketi nde ters ak ı m la r :  Devrimci  strateji ve 
taktik (9) 689 
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M Barış ve Sosyalizm Problemleri» dergisi 26 dilde çıkıyor ve dünyanın  he 
tarofında okunuyor. 

Fi atı 5 l ira 
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